
PPOOWWII AATTOOWWYY
TTYYGGOODDNN II KK

II NN FFOORRMMAACCYYJJ NNYY

ISSN
2300-198X

cceennaa:: 11 ,,5500
WW TT YYMM 88%% VVAATT NR 39

201 3 (39)
wtorek

1 0 grudzień

wwwwww..ffaacceebbooookk..ccoomm//NNaasszzeeSSttrroonnyyOOssttrrzzeesszzoowwsskkiiee || rreeddaakkccjjaa@@nnaasszzeessttrroonnyy..iinnffoo..ppll || tteell.. 553333 660000 665555

fot. OSP Mikstat

Święta Bożego Narodzenia to czas spełniania
marzeń i okazywania sobie wzajemnie troski i

miłości. Jeśli chcecie sprawić
swoim bliskim niespodziankę,

składając im życzenia na
łamach naszego tygodnika,

zapraszamy do kontaktu
z naszą redakcją.

Oferujemy
atrakcyjne ceny!

Szanowni Czytelnicy,

Redakcja

Orkan Ksawery w powiecie

Nowe stawki zaśmieci wOstrzeszowieStr. 12

Połamane drzewa, zerwane linie energetyczne i kilka
naście miejscowości bez prądu – to bilans orkanu
Ksawery, który przeszedł nad Polską w miniony
weekend. W powiecie ostrzeszowskim odnotowano
ponad 30 interwencji strażaków. Str. 5SSuukkcceess aakkccjjii

ppoommooccyy
LLeennccee
SSttrr..99

15letni uczeń gimnazjum w Ostrzeszowie
dla żartów rozpylił w szkole gaz pieprzowy.
Wybryk zakończył się ewakuacją blisko 300
osób. Dziesięcioro uczniów przewieziono do
szpitala. Str. 3

GGaazz ww sszzkkoollee

Pieniądze za wolność wnuczki
Str. 5
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Przy kufelku
Nie całkiem serio

Co pan hrabia sądzi o obecnym rządzie i sejmie, którynas kosztuje poczet 150 mln rocznie, nie liczącpracowników pomocniczych, komputeryzacji, energiielektrycznej, ogrzewania, machlojstw i wielu innychwydatków, ale to też miliony?!
Drogi kolego, przecież obecny rząd ma władzę dopierosześć lat, a wiele już zrobił dla dobra społeczeństwa. Dałpracę ludziom nawet do 67 lat, a młodzież wysłał za granicekraju i to jest wielka sprawa. Zaś dzieci do pierwszych klaswożone będą sportkami. Jaką to dzieci mają radość, o ile wpierwszej klasie jest ich 38, na pewno wiele się tam nauczą,współczucie dla nauczycielki. We wszystkich zarządach ipodlegających im instytucjach można do pracy się dostać iile jest się członkiem partii, która rządzi na tym terenie.

Ciekaw jestem panie hrabio, co jeszcze obecna koalicjawymyśli przez te dwa lata, które im zostały, aby być przykorycie.

Oj, panie kolego, dwa najbliższe lata będą tak zagospodarowane jak żadne poprzednie. Wszystkie władze PO iPSL od gmin do samej góry, rzucą się w wir pracy, ale po to,aby utrzymać się przy władzy, czyli planować, obiecywać ibłagać o każdy głos, a to jest główny cel obecnego rządu.Nasza powiatowa Rada już zaczęła to robić. Społeczeństwojakoś sobie poradzi, trzymamy za was kciuki, bo to możemydla was robić, a na to naprawdę obecny rząd stać i to sąsłowa nareszcie prawdziwe i szczere.
Przyszły Członek PO

pan Hrabia

1 0 grudnia 1 944 roku w lasach
leżących koło Wygody Tokar-

skiej N iemcy zdekonspirowali
bunkier żołnierzy Armii Krajo-
wej. Na miejscu zginął wtedy do-
wódca oddziału porucznik
Telesfor Krupa. Reszta partyzan-
tów wzięta do niewoli straciła ży-
cie w więzieniach i obozach
koncentracyjnych.

Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych, w celuupamiętnienia tego dnia, w ubiegły piątek  6 grudnia, liczniezgromadzone władze samorządowe z Ostrzeszowa na czele z burmistrzem Miasta i GminyOstrzeszów Mariuszem Witkiem iwicestarostą Zofią Witkowskąoraz europosłem Andrzejem Grzy

bem, reprezentantem UrzęduGminy w Doruchowie, kombatantami oraz doruchowską młodzieżąwzięli udział w uroczystym apeluupamiętniającym 69. rocznicę de

konspiracji, który odbył się przyobelisku na Wygodzie Tokarskiej.
M.L.

wygoda tokarska

Uczcili 69. rocznicę dekonspiracji

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa
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W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,mieszalnia lakierów samochodowychchemia gospodarcza, kosmetyki

N a terenie jednej z ostrze-
szowskich szkół podczas

przerwy między lekcjami doszło
do rozpylenia gazu pieprzowego.
Ze szkoły ewakuowano blisko 300
osób. 1 0 przewieziono do szpita-
la.

W ubiegły wtorek, 3 grudnia, naterenie Gimnazjum nr 1 im. Janusza Korczaka w Ostrzeszowie piętnastoletni uczeń tej placówki, dlażartów, podczas trwania przerwymiędzy lekcjami, rozpylił gaz poddrzwiami prowadzącymi do klasy,w której przebywali uczniowie. –Tuż po godz. 10.00 wpłynęło zgłoszenie do straży pożarnej. Dyrektorplacówki poinformowała nas, że nakorytarzu, w czasie trwania przerwy, został rozpylony gaz, w tymmomencie zarządziła ewakuacjębudynku – mówi rzecznik PSP w

Ostrzeszowie Marcin Pawlak. – Namiejsce zadysponowaliśmy trzy samochody z jednostki ratowniczogaśniczej. W chwili przybyciatrwała jeszcze ewakuacja, w którąrównież się włączyliśmy. Część ratowników zabezpieczona w aparatypowietrzne weszła do obiektu, w

celu zlokalizowania zagrożenia –informuje. Łącznie z budynkuszkoły ewakuowano 286 osób.Jednocześnie na miejsce dotarłakaretka pogotowia ratunkowego,która zabrała do szpitala 10 osób zobjawami zatrucia. Poszkodowaniuczniowie uskarżali się na bóle

głowy i nudności. Budynek gimnazjum został przewietrzony. – Wykorzystaliśmy również miernikwielogazowy do określenia stężeńsubstancji niebezpiecznych.Takich substancji nie stwierdziliśmy, w związku zczym dalsze czynności wykonywała jużpolicja – dodaje Marcin Pawlak.Dalsze czynności wtej sprawie prowadzilijuż policjanci z Komendy Powiatowej Policji wOstrzeszowie, którzy zabezpieczyli opakowanie posubstancji i przeprowadzili czynności dochodzeniowośledcze. Jaksię okazało, sprawcą całego zamieszania był piętnastoletni uczeń tejszkoły, mieszkający w Ostrzeszowie. Przyniósł on do szkoły ręcznygaz pieprzowy i dla żartów, bądź

też po prostu w celu zaimponowania kolegom, rozpylił substancję naterenie szkoły. Żart okazał się niefortunny. Chłopak odpowie za swójwybryk przed sądem rodzinnymdla nieletnich.– Na terenie szkoły pierwszy razdoszło do tego typu sytuacji, aleprzydało się doświadczenie zdobyte podczas próbnych alarmów, które co roku organizujemy na terenienaszej placówki – mówi dyrektorgimnazjum, Jolanta SzałkowskaTym razem skończyło się napodtruciu kilku uczniów, ale tenpiętnastoletni chłopak z pewnościązapamięta to na długo i zanim następnym razem będzie chciał komuś zaimponować czy teżzażartować, przemyśli to kilka razy, bo niestety, dzisiejsza młodzieżma to do siebie, że najpierw robi,później myśli. Droga młodzieży, todziała w odwrotną stronę!
M.L.

ostrzeszów

Rozpylił gaz, teraz stanie przed sądem

48 mieszkań oddano do użytku
w bloku przy ul. Zielonej w

Ostrzeszowie. Nowe lokum prze-
znaczone jest dla mieszkańców z
terenu miasta i gminy. Całkowity
koszt inwestycji wyniósł blisko 5
mln zł.

W ubiegły czwartek, 5 grudnia,odbyło się uroczyste oddanie blokumieszkalnego przy ul. Zielonej wOstrzeszowie. Na uroczystośćprzybyły władze Miasta i GminyOstrzeszów na czele z burmistrzemMariuszem Witkiem, zastępcąPawłem Uścinowiczem, sekretarzem Włodzimierzem Piekarczykiem i skarbnikiem Józefem Bukiewiczem oraz rada miejska naczele z jej przewodniczącymEdwardem Skrzypkiem. Nie mogłozabraknąć wykonawcy robót, Ryszarda Grzebyszaka, rady nadzorczej Komisji Mieszkaniowej orazproboszcza tamtejszej parafii, ks.Piotra Kowalka, który dokonał aktu poświęcenia nowego budynku.Umowa na budowę bloku została podpisana z firmą „RemBud” zJarocina14 grudnia 2012 roku. Jużw styczniu br. rozpoczęto prace, bydziesięć miesięcy później – w listopadzie, je zakończyć.11 marca tego samego roku przyudziale władz samorządowychmiasta wmurowano kamień wę

gielny pod nowo powstały budynek. – Bardzo sprawna realizacjabudowy, mimo krótkiego okresurealizacji, przyczyniła się do oddania budynku zgodnie z terminem.Protokół końcowy odbioru tegobloku był dnia 29 listopada, czylifirma się wywiązała z dostarczeniem decyzji ostatecznej o odbiorze bloku – informował prezesZakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Tadeusz Pelc. – Dla Ostrzeszowa ta inwestycja była niewątpliwie potrzebna i to w takim wymiarze, w jakim jest, ale zdajemysobie sprawę, że ona nie zaspokoiwszystkich potrzeb i całej listyoczekujących na mieszkania, czy tote komunalne czy też te socjalne –

mówił Mariusz Witek.Całkowity koszt inwestycji wyniósł 4 924 994,12 zł, z czego ponad 1 000 000 złotych przeznaczyłna ten cel Zakład GospodarkiMieszkaniowej, 750 000 złotychprzekazała gmina, natomiast pozostała kwota pochodziła z zaciągniętego kredytu.W tak ważnym momencie niemogło zabraknąć uroczystościprzecięcia wstęgi, aktu tego dokonali burmistrz Mariusz Witek,przewodniczący Edward Skrzypek,wykonawca Ryszard Grzebyszakoraz prezes Tadeusz Pelc. Następnie proboszcz parafii pw. Św. Jadwigi Królowej, ks. Piotr Kowalekw krótkiej modlitwie poświęcił no

wo oddany budynek, ciesząc się zpowiększenia wspólnoty duszpasterskiej.Po uroczystościach jedna z klatek bloku została otwarta, abywszyscy którzy jeszcze nie widzieli mieszkań znajdujących się w budynku, mogli je zwidzieć. Wnowoczesnym bloku komunalnymprzy ul. Zielonej 6 na czterechkondygnacjach znajduje się 48mieszkań:  16 lokali M1o powierzchni 34,82 m2 20 lokali M2o powierzchni 53,65 m2 12 lokali M3o powierzchni 60,27 m2,które przeznaczone będą podwynajem. Blok jest wybudowanyw nowoczesnym stylu i z nowoczesnym wyposażeniem. – Mamylogotermy, to już jest nowocze

sność, to już jest XXI wiek. Małoktóre bloki mogą poszczycić się takimi rozwiązaniami – chwalił Pelc.
Pomimo, że kolejne 48 mieszkań nie zaspokoi w całości zapotrzebowania na lokale komunalnena terenie Ostrzeszowa, to radość zzakończenia inwestycji jest ogromna, zwłaszcza dla rodzin, którejeszcze tego samego dnia, popołudniu podpisały umowy najmu. Pozostaje mieć tylko nadzieję, że blokten będzie dobrze służył wybranymprzez Komisję Mieszkaniową rodzinom i że podobne inwestycjebędą sukcesywnie realizowane naterenie miasta i gminy. Na to jednak należy poczekać.

M.L.

ostrzeszówBlok gotowy do zamieszkania
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Wjechała do rowu
(02.12.2013 r.)

Z samego rana (godz. 8.00) policjanci patro
lując Rojów, zauważyli vw passata leżącego
w rowie. Okazało się, że mieszkanka gm.
Kobyla Góra nie dostosowała prędkości jaz
dy do warunków panujących na drodze,
przez co straciła panowanie nad pojazdem.
Na szczęście kobiecie nic się nie stało, jed
nak bez mandatu karnego się nie obyło.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII99 99 77

Rewir Dzielnicowych
Komisariatu Policji w
Grabowie nad Prosną:

Dzielnica nr 1 – sierżant Romana
KaczmarekStasiak,

tel: 62 732 43 30
Miasto Grabów nad Prosną

TWÓJ DZIELNICOWY

Stłuczka w Kaliszkowicach
Kaliskich (03.12.2013 r.)

Dyżurny KPP otrzymał zgłoszenie o kolizji
drogowej, do której doszło w Kaliszkowicach
Kaliskich. Skierowani policjanci na miejsce
zdarzenia ustalili, że kierujący samochodem
marki ford orion nie ustąpił pierwszeństwa
przejazdu i zderzył się z prawidłowo jadącym
pojazdem marki bmw. Sprawca został ukara
ny mandatem karnym. Uczestnicy kolizji byli
trzeźwi.

Pierwsze ofiary przedświątecznej
gorączki (06.12.2013 r.)

W miniony czwartek Komenda Powiatowa
Policji w Ostrzeszowie odnotowała trzy kra
dzieże pieniędzy. W trzech przypadkach
sprawcy wykorzystali nieuwagę osób po
krzywdzonych wyciągając portfele z torebek
damskich.
Do pierwszej kradzieży doszło na terenie tar
gowiska miejskiego w Ostrzeszowie po godz.
10.00. Nieustalony dotąd sprawca wykorzy
stując nieuwagę 60letniej mieszkanki
Ostrzeszowa z jej torebki wyciągnął portfel z
pieniędzmi w kwocie 700 zł. oraz dokumenta
mi.
Kolejna kradzież miała miejsce po godz.
11.00 na terenie jednego ze sklepów samo
obsługowych w Ostrzeszowie. Także i w tym
przypadku sprawca wykorzystując nieuwagę
54letniej mieszkanki Ostrzeszowa wyciągnął
z jej torebki portfel z pieniędzmi w kwocie 50
zł. oraz dokumentami.
Do trzeciej kradzieży portfela z torebki doszło
przed godz. 15.00 na terenie jednego ze
sklepów samoobsługowych w Kobylej Górze.
Również tutaj sprawca wykorzystując nie
uwagę 68letniej mieszkanki gm. Kobyla Góra
wyciągnął z torebki portfel, w którym były pie
niądze w kwocie 425 zł.
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Ostrzeszowie prowadzą czynności celem
ustalenia i zatrzymania złodziei.

Nie dostosował prędkości do
warunków drogowych

(06.12.2013 r.)

W Szklarce Myślniewskiej przed godz. 19.00
kierujący fiatem ducato nie dostosował pręd
kości jazdy do panujących warunków na dro
dze, w następstwie stracił panowanie nad
pojazdem, po czym zjechał na przeciwny pas
jezdni i zderzył się z kierującą samochodem
marki vw golf. Uczestnicy kolizji drogowej byli
trzeźwi, na sprawcę policjanci nałożyli mandat
karny.

Gwałtownie hamował i wjechał
do rowu (06.12.2013 r.)

Po godz. 19.30 patrol policjantów został
skierowany do Kobylej Góry w związku ze
zdarzeniem drogowym. Na miejscu stróże
prawa ustalili, że mężczyzna kierujący sa
mochodem marki ssanggony nie zachował
odpowiedniej prędkości jazdy do panują
cych, trudnych warunków drogowych, po
czym podczas gwałtownego hamowania
stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do
przydrożnego rowu. Kierujący był trzeźwy,
jemu oraz pasażerom nic się nie stało. Za
stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa w
ruchu drogowym policjanci ukarali go man
datem karnym.

Bez prawka za to z telefonem w
ręku (07.12.2013 r.)

W godzinach nocnych (00.50) funkcjonariu
sze Policji w Kraszewicach na ul. Wieluń
skiej podjęli czynności służbowe wobec
mężczyzny kierującego samochodem oso
bowym marki ford fiesta. Policjanci ujawnili,
że mężczyzna podczas kierowania pojaz
dem rozmawiał przez telefon komórkowy,
ponad okazało się, że nie posiadał przy so
bie wymaganych dokumentów. Z uwagi na
popełnione wykroczenia stróże prawa skie
rują wniosek o ukaranie do sądu rejonowe
go, gdyż sprawca odmówił przyjęcia
mandatu karnego.

Nietrzeźwy zatrzymany w
Doruchowie (07.12.2013 r.)

W sobotnie popołudnie policjanci na ul.
Ostrzeszowskiej w Doruchowie do kontroli
drogowej zatrzymali 34letniego mężczyznę
kierującego samochodem marki vw golf.
Czynności kontrolne wykazały, że 34latek
wsiadł za kierownicę po alkoholu, przepro
wadzone wobec niego badanie wykazało
ponad promil alkoholu (0,73 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu). Sprawcy przestęp
stwa policjanci zatrzymali prawo jazdy, za
swój czyn odpowie przed sądem.

POLICJA APELUJE!W święta oraz okres przedświąteczny zwróć uwagę na siebie oraz na swoje mienie. Okres przedświąteczny oraz
święta to „dzika gorączka” zakupów. Powinniśmy zwrócić szczególną uwagę na nasze mienie i postępowanie, gdyż

jak wskazuje doświadczenie innych, okres ten niesie za sobą zwiększone ryzyko stania się ofiarą przestępstwa.
Troszcząc się o Państwa bezpieczeństwo apelujemy o rozwagę i stosowanie się do poniższych rad:

Zakupy w sklepach, na targowiskach miejskich to świetna okazja dla złodziei, dlatego pamiętajmy aby:
 bierzmy ze sobą na zakupy tylko tyle gotówki, ile potrzebujemy,

 nie przechowujmy nr PIN karty bankomatowej lub kredytowej razem z kartą,
 nie trzymajmy pieniędzy i dokumentów razem w tym samym miejscu,

 trzymajmy pieniądze i dokumenty jak najbliżej siebie, w zamkniętych i trudno dostępnych miejscach,
 podczas płacenia za zakupy nie pokazujmy, jaką kwotą jeszcze dysponujemy,

 w przypadku wypłacania gotówki z bankomatu starajmy się, aby towarzyszyła nam osoba bliska.

Ostrzeszowscy policjanci za-
trzymali dwóch dwudziesto-

latków, którzy w godzinach
nocnych weszli do dwóch samo-
chodów zaparkowanych na jed-
nym z osiedlowych parkingów w
Ostrzeszowie. Z jednego z nich
ukradli panel od radia wart 300
zł.

7 grudnia po godzinie 1.00 dyżurny policji otrzymał zgłoszenie,że na jednym z ostrzeszowskichparkingów kręci się dwóch mężczyzn, którzy otwierają, a następnie wchodzą do samochodów.– Na wskazane miejsce natychmiast zostały skierowane dwa patrole policji, gdzie jeden z nichzaczął sprawdzać ulice przyległedo parkingu – informuje asp. EwaJakubowska, rzecznik ostrzeszowskiej policji. – Stróże prawa przyul. Włoskiej w Ostrzeszowie podjęli czynności służbowe wobec

dwóch 20letnich mężczyzn(mieszkańcy Ostrzeszowa). Jak sięokazało, jeden z nich w kieszenikurtki posiadał panel od radiamarki blaupunkt. Mężczyzna niepotrafił jednoznacznie wytłumaczyć, skąd w jego kieszeni znalazłsię panel. Wstępnie próbował wyjaśnić, że panel ściągnął z własnego radia samochodowego, aleszybko okazało się to zmyślonąhistorią – dodaje Jakubowska.W końcu obaj dwudziestolatkowie przyznali się, że wracając dodomu chwytali za klamki od samochodów, z zamiarem wejścia do

któregoś, którego drzwi się otworzą. W ten sposób weszli dodwóch samochodów, peugeota208, z którego nic nie udało im sięzabrać oraz seata cordoba, z którego ukradli panel od radia markiblaupunkt.Skradzione mienie już zostałozwrócone właścicielowi, który byłzaskoczony nocną pobudką policji. W chwili obecnej trwają dalszeustalenia w tej sprawie. Obaj 20latkowie za swój czyn odpowiedząprzed sądem.
E.P.

ostrzeszówUkradli panel od radia
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

Kierowca fiata punto wpadł w poślizg i zderzył się z nadjeżdżają-
cym z naprzeciwka volkswagenem caddy. Jedna osoba trafiła

do szpitala.
Do zdarzenia doszło 4 grudnia rano (po godz. 8.00) w Bukownicy.Kierujący samochodem osobowym marki fiat punto, mieszkaniec gm.Grabów nad Prosną, będąc na łuku drogi nie zachował należytychśrodków ostrożności, przez co wpadł w poślizg, stracił panowanie nadpojazdem i doprowadził do zderzenia z nadjeżdżającym z przeciwnego kierunku kierującym samochodem marki vw caddy. W wynikuzderzenia pojazdów, pokrzywdzony kierujący został przewieziony doszpitala w Ostrzeszowie. Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi, na sprawcę policjanci nałożyli mandat karny.

E.P.

bukownicaPoślizg i zderzenie

fot. PSP Ostrzeszów

Fałszywi funkcjonariusze policj i i prokuratury
próbowali wyłudzić od 91 -letniego mieszkańca

Ostrzeszowa ponad 1 30 tys. zł. Na szczęście do
przekazania pieniędzy nie doszło.

5 grudnia po południu mieszkaniec Ostrzeszowaodebrał telefon od rzekomych funkcjonariuszy policjii prokuratury. Nieustaleni dotąd sprawcy kontaktowali się z 91latkiem korzystając z trzech zagranicznych numerów telefonów. Starszemu panu oznajmili,że jego wnuczka jest sprawczynią wypadku drogowego i za jej zwolnienie żądają 132 tys. zł. Rozmowie w tle towarzyszył płacz kobiety.Sprawcy utrzymując ciągłe połączenie telefoniczne wyznaczyli miejsce odbioru gotówki. Do przekazania pieniędzy miało dojść w jednostce policji lubpod budynkiem Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie. Dziadek chcąc ratować swoją wnuczkę z opresjiudał się do jednego z banków, by zaciągnąć kredyt napodaną kwotę. Na szczęście tak wysoka suma była

niemożliwa do podjęcia, dlatego do przekazania pieniędzy nie doszło. O wszystkim powiadomiono policjantów z Komendy Powiatowej Policji wOstrzeszowie, którzy teraz prowadzą dalsze dochodzenie w tej sprawie. Jednocześnie ostrzeszowscyfunkcjonariusze apelują, by w żadnym przypadku nieprzekazywać pieniędzy osobom podającym się zafunkcjonariuszy policji i prokuratury. Jest to nowysposób na wyłudzenie pieniędzy!!! – Sprawca podajesię za policjanta bądź prokuratora i żąda wydaniapieniędzy w zamian za pozytywne załatwienie sprawy w przypadku prowadzonego postępowania w stosunku do członka rodziny. W żadnym przypadku nienależy przekazywać pieniędzy, niezwłocznie skontaktuj się z najbliższą jednostką policji pod nr 997,bądź osobiście – przestrzega rzecznik prasowy KPPw Ostrzeszowie, asp. Ewa Jakubowska.
E.P.

ostrzeszów

Pieniądze za wolnośćwnuczki

W minionym tygodniu strażacy dwa razy wyjeżdżali do palą-
cych się samochodów. W vw polo spłonęła komora silnika.

N iestety, drugiego z aut - opla astry nie udało się uratować. Spło-
nął doszczętnie.

4 grudnia tuż przed godz. 18.00 strażacy wezwani zostali do pożaruvw polo. Samochód zaczął się palić na parkingu przed jednym zesklepów w Doruchowie. Na szczęście w tym czasie w aucie nikogonie było. Na miejscu natychmiast pojawili się strażacy z OSP Doruchów, chwilę później dołączyli do nich strażacy z Ostrzeszowa. Przyużyciu piany gaśniczej pożar ugaszono. Spaleniu uległa przestrzeń komory silnika. Prawdopodobnie przyczyną powstania ognia było zwarcie instalacji elektrycznej.Najprawdopodobniej zwarcie było również przyczyną pożaru oplaastry. Do zdarzenia doszło 7 grudnia w Kuźnicy Myślniewskiej, nadrodze między Kobylą Górą a Międzyborzem. Auto stanęło w płomieniach około godz. 22.30. W tym przypadku jednak samochodu nieudało się uratować. Spłonął doszczętnie. Samochodem podróżowałmieszkaniec woj. dolnośląskiego, któremu w ostatniej chwili udało sięuciec z płonącego auta. W akcji gaśniczej uczestniczyli strażacy zOSP Kobyla Góra i jednostka z PSP Ostrzeszów.
E.P.

doruchów/kuźnica myślniewskaSamochody w ogniu
3 3 interwencje odnotowali

ostrzeszowscy strażacy w
związku z orkanem Ksawery, któ-
ry przeszedł nad Polską 6 i 7
grudnia. Najczęściej strażacy
wzywani byli do powalonych
drzew i zwisających konarów. Na
szczęście podczas huraganu nikt
nie ucierpiał.

Orkan Ksawery mimo iż niebył tak silny jak w pozostałych rejonach Polski, głównie na północykraju, jednak znalazły się miejsca,w których niezbędna była pomocodpowiednich służb, głównie straży pożarnej i pogotowia energetycznego. W wyniku przejściahuraganu prądu pozbawionych zostało kilkanaście miejscowości. Narazie trudno oszacować w ilu gospodarstwach domowych na terenie powiatu go nie było. – Wwyniku huraganu, jaki przeszedłnad Polską w miniony weekend, wnajbardziej krytycznym momencie(piątek wieczorem) na terenie kaliskiego Oddziału ENERGAOPERATOR (dawne woj. kaliskie ikonińskie) napięcia pozbawionychbyło ok. 49 tys. domostw – informuje Marzanna Kierzkowska,rzecznik prasowy reprezentującyoddział w Kaliszu spółki ENER

GAOPERATOR. – 90 ekip Pogotowia Energetycznego, pracując wbardzo trudnych warunkach atmosferycznych, uporało się z awariami już w niedzielę – wyjaśniaKierzkowska.Ostrzeszowscy strażacy, zarówno z PSP, jak i ochotnicy, wyjeżdżali głównie do zdarzeńzwiązanych z konarami drzew pochylonymi nad liniami energetycznymi, drzew powalonych na drogii zagrażających budynkom. Pojawiały się również sporadyczne interwencje związane z

zabezpieczeniem elementów pokryć dachowych. W nocy z piątkuna sobotę, kiedy nad nasz rejon

dotarła śnieżyca, na drogach powiatu doszło również do kolizjidrogowych. Pierwsza miała miejsce w Szklarce Myślniewskiej,gdzie kierujący golfem zjechał zdrogi, po czym dachował do rowu.W drugim przypadku, w KobylejGórze, samochód wjechał do rowu. Na szczęście w każdym zezdarzeń nikt nie odniósł obrażeń.Łącznie od piątku do niedzielido działań związanych z usuwaniem skutków orkanu Ksaweryoraz intensywnych opadów śnieguzaangażowano w Wielkopolsce

ponad 11 tysięcy strażaków.
E.P.

powiat

Orkan Ksawery. Podsumowanie

fot. Adrian Musiała

fot. PSP Ostrzeszów

fot. OSP Mikstat



6 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 39 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY1 0 grudzień 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

W miniony czwartek już po
raz trzeci odbyła się akcja

rejestrowania dawców szpiku
kostnego. Do imprezy zorganizo-
wanej przez Beatę i Krzysztofa
Olkiewiczów, Katarzynę Dembską
oraz Monikę Kocińską chętnie
włączyli się mieszkańcy naszego
powiatu. Dzięki temu przedsię-
wzięciu do bazy DKMS Polska tra-
fiło kolejnych 1 46 potencjalnych
dawców.

Białaczka, czyli nowotwór krwi– w Polsce taką diagnozę ktoś słyszy co godzinę. Kiedy okazuje się,że dalszą szansą na życie jest przeszczep szpiku  liczy się tylko jedno  znaleźć dawcę. Będzie to tymłatwiejsze, im więcej potencjalnych dawców figuruje w bazie. –Robimy co w naszej mocy, żebyliczba osób, które się rejestrują, cały czas rosła  mówi Marek Ma

kowski z Fundacji DKMS Polska.– W naszej bazie mamy zarejestrowanych prawie 400 tys. osób, z tego już prawie 840 osób w ciąguostatnich pięciu lat od momenturozpoczęcia działalności oddałoswoje komórki macierzyste bądźszpik. Tylko w tym roku ponad 500

– dodaje Makowski.W sumie w Bazie Dawców Komórek Macierzystych, dzięki

Dniom Dawcy Szpiku odbywającym się w Ostrzeszowie, znajdujesię już 538 mieszkańców powiatuostrzeszowskiego, a jeden z nichzostał dawcą rzeczywistym. Coskłania ludzi do podzielenia się życiem? Zapytaliśmy o to jednego zdawców, który brał udział wczwartkowej akcji. – Staram sięudzielać jak tylko mogę, jestem ratownikiem medycznym, strażakiem, honorowo oddaję krew –tłumaczył Jakub Białek z Grabowanad Prosną.  Jestem za tym, żebypropagować takie akcje, bo każdymoże być w potrzebie i to nawetmy, dawcy, możemy się znaleźć wtakiej trudnej sytuacji i usłyszećdiagnozę: białaczka.Statystycznie 1 do 25 tysięcy takie szanse na znalezienie bliźniaka genetycznego ma osoba chorana białaczkę. Znalezienie dawcyszpiku jest więc bardzo trudne.

Chwała tym, którzy takie akcje organizują. To dzięki nim baza ciąglesię powiększa. – Dzień DawcySzpiku prowadzimy już trzeci razpod rząd – wyjaśnia organizatorKrzysztof Olkiewicz. – W tym roku planowaniem i realizacją wogromnej mierze zajęła się mojażona, która także zorganizowałaspotkanie edukacyjne w kinoteatrze „Piast”. – Uczniowie dopisali, było zainteresowanie – dodaje

Beata Olkiewicz. – Podejmowanabyła tematyka białaczki, a oprócztego wspomniano o małym chłopczyku, 4letnim Bartoszu Brękiewiczu, który wciąż potrzebuje

naszej pomocy, czyli oddania krwii wpisania się do bazy, bo nigdynie wiadomo, jak ta choroba może

się rozwinąć.Podczas wspomnianego spotkania edukacyjnego rozstrzygniętokonkurs plastyczny „Podziel siężyciem”. W kategorii gimnazjów Inagrodę zdobyła Kinga Mielcarekz Gimnazjum w Kobylej Górze, IImiejsce zajął Damian Kubczak zGimnazjum w Siedlikowie, a III –Weronika Tomala z Gimnazjum wMikstacie.W kategorii szkół podstawo

wych I i III miejsce zajęli reprezentanci Szkoły Podstawowej wKobylej Górze: Oliwier Smolny iMateusz Błażejewski, a II Sara Jędrzejak ze Szkoły Podstawowej nr

2 w Ostrzeszowie.
(atKa)

ostrzeszówNaprzeciw białaczce

więcej zdjęć na:

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
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SPECJALIŚCI MEDYCZNI

EURODACHDionizy Rzepecki Domy z drewna
 Więźby
 Pokrycia
 Wiązary kratowe

Ostrzeszów, ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

www.zacios.pl rdyzio@wp.pl

Spółdzielnia RolniczoHandlowa
"Rolnik" w Ostrzeszowie
wydzierżawi pawilon o
powierzchni 90m2 pod
działalność gospodarczą

Informacja w godz. 700  1500
tel: 62 730 11 61

Góry zajmują 1 /3 terenów Europy, które są za-
mieszkiwane przez około 1 8% ludności z 27

państw należących do UE. Niekorzystne warunki
naturalne oraz ukształtowanie terenu zwiększają
koszty wprowadzania produktów regionalnych pro-
dukowanych przez mieszkańców terenów górskich
na rynek.

Międzynarodowy Dzień Terenów Górskich obchodzony jest corocznie 11 grudnia i został ustanowiony przez ONZ w 2002 roku w celu eliminacji izwalczania zjawiska ubóstwa wśród mieszkańcówzamieszkujących właśnie te tereny, powstałego wskutek niekorzystnych warunków naturalnych i konfliktów zbrojnych, które naraziły ekosystem górski orazjego zasoby na straty.Obchody tego święta mają na celu zwiększanieświadomości społeczeństwa na całym świecie na temat istoty ekosystemów leśnych, które dostarczająważnych zasobów i usług związanych ze źródłamiwody i ochroną żywności. Szczególnie ważna jestpromocja terenów górskich, ich ochrona oraz zagwarantowanie zrównoważonego rozwoju dla mieszkańców w tego typu regionach. Ważnym elementem jestrównież dobytek kulturowy wśród mieszkańców zamieszkujących tereny górskie, który należy promować i chronić, choćby dlatego, że turyści nadalchętnie wybierają się w te okolice, aby obejrzeć izwiedzić pozostałości kulturalne i zabytki. Celem obchodów jest zwrócenie szczególnej uwagi na zwiększone koszty zaopatrzenia i usług na terenachgórskich, koszty infrastruktury, transportu i energii.Jest to również doskonała okazja do zwiększeniaświadomości na temat ochrony i znaczenia gór i lasów dla ekologicznego świata, który jest bardzo ważny dla zdrowia i klimatu.W ramach obchodów Międzynarodowego DniaTerenów Górskich organizowane są właśnie 11 grudnia różne akcje, mające na celu promowanie kultury i

wyrobów wywodzących się z gór. Inicjatywę tę już w2003 roku zainicjowała Międzynarodowa Organizacja ds. Żywności i Rolnictwa, tzw. FAO. Celem działań jest zwrócenie uwagi na wysiłki mieszkańcówtych terenów na rzecz osiągania najwyższej jakościproduktów i usług mimo niekorzystnych warunkównaturalnych.Nie da się ukryć, że produkty regionalne wykonane przez mieszkańców górskich miejscowości swymdoskonałym wykonaniem zwracają uwagę na swojąniepowtarzalność, jakość i ekologiczność. Zwróćmychoćby uwagę na mieszkańców naszego kraju, którzyzamieszkują Podhale, mimo niekorzystnych warunków naturalnych swoimi działaniami związanymi zochroną środowiska przyczynili się do tego, że terenten ze względu na swoje naturalne walory zaliczanyjest do najczystszych i najbardziej ekologicznych terenów Polski. Dzięki ekologiczności i czystości tychterenów z roku na rok wzrasta zainteresowanie nimipod kątem turystycznym przez wszystkie pory roku.Dzień ten ma budzić świadomość, że góry mająduże znaczenie dla życia i podkreśla możliwości rozwoju terenów górskich, a jego celem jest budowaniepartnerstwa, które ma przynieść z czasem pozytywnezmiany w terenach górskich, jak i w życiu mieszkańców zamieszkujących góry na terenie Europy.
M.L.

Międzynarodowy Dzień Terenów Górskich

10DNIOWA PIELGRZYMKA NA KANONIZACJĘ JANA
PAWŁA II DO RZYMU.

24.04  03.05.2014 r
W PROGRAMIE:

ASYŻ, 3DNI RZYM, MONTE CASINO, SAN GIOVANNI
ROTONDO, MONTE SAN ANGELO, LANCIANO, MARIA

ZELL
KOSZT: 960 ZŁ + 250 EURO

ZAPISY I WYJAZD : OSTRZESZÓW
INFORAMACJE: ks. LESZEK WOJTASIK

TEL: 604 261 429
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KANONIZACJĘ JANA PAWŁA II DO RZYMU.

N a terenie powiatu ostrze-
szowskiego realizowany

jest w szkołach i przedszkolach
Projekt „Bądźmy zdrowi - wie-
my, więc działamy”. Jest to pro-
jekt informacyjno – edukacyjny,
który zakłada wzrost świadomo-
ści społecznej na temat wpływu
odżywiania i aktywności fizycz-
nej na zachowanie i umacnianie
zdrowia w środowisku szkolnym
i wczesnoszkolnym.

Celem Projektu jest zmniejszenie liczby dzieci i młodzieżyzagrożonych nadwagą, otyłością ichorobami dietozależnymi.W ramach Projektu zorganizowano na terenie powiatu ostrzeszowskiego dwa festyny promujące zdrowy styl życia. Przeprowadzono je w Przedszkolu nr 1 iPrzedszkolu Sióstr Nazaretanekw Ostrzeszowie. Imprezy, w których uczestniczyło ogółem 99dzieci 5 i 6 – letnich , przebiegałypod hasłem „Wiem jak dbać ozdrowie” Przedszkolaki rozwiązywały zagadki, przygotowywałyzdrowe kanapki, rywalizowały zesobą w konkurencjach sportowych i zabawach ruchowych.Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy i nagrody ufundowaneprzez Wojewódzką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Poznaniu.Dnia 23 października 2013rpodsumowano konkurs plastyczny pt. „Bądźmy zdrowi”, w którym:I miejsce zajęła Zuzanna Chudek z Gimnazjum nr 2 w OstrzeszowieII miejsce zajęła WeronikaTomala z Gimnazjum w MikstacieIII miejsce zajął Damian Małecki z Gimnazjum Specjalnego

Ośrodka Szkolno  Wychowawczego w OstrzeszowieWyróżnienia otrzymali: Paulina Kalinowska z Gimnazjum nr 1 w OstrzeszowieKonrad Fabisz z Gimnazjumw Grabowie n/Prosną Laureaci konkursu otrzymalinagrody ufundowane przez Wojewódzką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Poznaniu.Dnia 29 listopada 2013 roku wPowiatowej Stacji Sanitarno –Epidemiologicznej w Ostrzeszowie przeprowadzono szkoleniedla młodzieży szkół gimnazjalnych, w którym uczestniczyliuczniowie z Gimnazjum nr 1 iGimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie.Podczas szkolenia omówiono tematy: „Realizacja Projektu Bądźmy Zdrowi – wiemy, więcdziałamy na terenie powiatuostrzeszowskiego”, „Aktywnośćfizyczna jako niezbędny elementprawidłowego rozwoju i zdrowiadzieci i młodzieży” „Racjonalneżywienie – zasady żywienia dzieci i młodzieży”. Przeprowadzonozajęcia warsztatowe, podczasktórych młodzież przygotowywała przykładowe jadłospisy i obliczała swoje BMI.
(Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w

Ostrzeszowie)

ostrzeszów

Realizacja Projektu„Bądźmy zdrowi – wiemy,więc działamy”

temat tygodnia
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1 9 rodzin z terenu powiatu
ostrzeszowskiego otrzymało w

miniony weekend świąteczną po-
moc. Wolontariusze Szlachetnej
Paczki przez dwa dni przyjmowali
paczki od darczyńców, a następ-
nie rozwozili je do potrzebują-
cych.

– Ostrzeszowianie mają wielkieserca i zdali egzamin z ich otwartości na szóstkę – dziękuje AniaŻarowska, lider rejonu Ostrzeszówprojektu Szlachetna Paczka. W tymroku spośród 34 zgłoszonych rodzin, do projektu zakwalifikowano19 najbardziej potrzebujących. 16 znich to mieszkańcy Ostrzeszowa ipowiatu, 3  to rodziny, które

ucierpiały w wyniku wybuchu gazu w Jankowie Przygodzkim. Do

rodzin trafiły między innymi artykuły pierwszej potrzeby, jak produkty żywnościowe, środki czystości czy odzież, ale także meble,sprzęt RTV, AGD, zabawki. Słowem wszystko to, na co rodziny tenie było stać. Prezenty przygotowało osiemnastu darczyńców (ok.600 osób) na łączną kwotę około29 000 zł. Darczyńcy okazali sięhojni i pokazali, że biedny czy bogaty  to przecież człowiek. Szlachetna Paczka zjednoczyła wszystkich. W sobotę i niedzielę w Magazynie Szlachetnej Paczki mieszczącym się przy ul. Gorgolewskiego w Ostrzeszowie, przyOCK, spotkali się darczyńcy i wolontariusze, którzy wyruszyli zpaczkami do swoich rodzin. –

Wręczaniu prezentów towarzyszyłowiele emocji zarówno ze strony

obdarowanych rodzin, ale i nas,wolontariuszy. Nasza praca zostaławynagrodzona wielką radością iwzruszeniem. Mogliśmy uczestniczyć we wspaniałym projekcie i razem cieszyć się z finału Szlachetnej Paczki. Wiele razy towarzyszyli nam darczyńcy przy wręczaniu paczek  również często niemogli ukryć wzruszenia. Nie jednałza radości zakręciła się w oku obdarowanej rodziny, darczyńcy iwolontariusza – mówi Magda Homieja, wolontariuszka SzlachetnejPaczki.„Pani Ania była bardzo wzruszona. Cały czas się uśmiechała.Trochę nieśmiało rodzina zabrałasię za przywiezione prezenty. Dzieci wraz z mamą otwierały paczki, anaprawdę było co otwierać! Dostali6 wielkich kartonów wypełnionychpo brzegi. Gdy okazało się, żewśród podarków znalazł się tablet synek był chyba najszczęśliwszym

dzieckiem w tym momencie podsłońcem. Pani Ania bardzo ucieszyła się z pięknego białego swetra. "Nie oddam go nikomu" to jejsłowa. Ogromną radość wywołałytakże nutridrinki, których rodzinaotrzymała dużą ilość. Państwochyba z pięć razy dziękowali zaokazaną im pomoc. Jak sami powiedzieli, podarunki całkowicieprzerosły ich oczekiwania. Dladarczyńców przygotowali pięknekartki z życzeniami oraz rysunki”.„Pani Ewa była trochę speszonai chyba nie dowierzała, że faktycznie ktoś zechciał im pomóc. Dzieciotwierały poszczególne paczki, aona tylko patrzyła. Na koniec zdrżeniem głosu powiedziała, że zawszystko z całego serca dziękują.Zrobiła też ślicznego anioła naszydełku dla darczyńcy oraz innepiękne upominki. Przytuliła nas,gdy wychodziliśmy, a mi się łza woku zakręciła i poczułam, że to, co

robimy, jest naprawdę ważne” –relacjonuje Ania Żarowska, liderrejonu.Szlachetna Paczka po raz pierwszy została zorganizowana w 2000w Krakowie przez grupę studentówduszpasterstwa akademickiego prowadzonego przez ks. Jacka Stryczka (dziś prezesa StowarzyszeniaWIOSNA), obdarowała wtedy 30ubogich rodzin. Dzisiaj projektSzlachetnej Paczki ma charakterogólnopolski. W 2013 roku Paczkajest organizowana w 508 lokalizacjach w całej Polsce. W tym rokuświąteczną pomoc w całym krajuotrzymało ponad 17 tysięcy rodzin.W ubiegłym roku Szlachetna Paczka dotarła do ponad 13 tysięcy rodzin, a łączna liczba zaangażowanych w projekt sięgnęła 300 tysięcy osób.
E.P.

Otwarli swoje serca ostrzeszów

Po tym tytułem odbył się kon-
cert na rzecz czteroletniej

Lenki Szmaj z Ostrzeszowa. Orga-
nizatorzy wyszli z inicjatywą nie-
sienia pomocy dziewczynce i jej
rodzinie po ukazaniu się na ła-
mach naszej gazety artykułu do-
tyczącego podopiecznej , ,Słone-
cznego Zakątka”. Udało im się już
zebrać przeszło 4 tys. zł, ale na
tym nie kończą.

Przypomnijmy, Lenka ma zaledwie 4 latka, a przeszła w swymkrótkim życiu więcej niż nie jedendorosły człowiek. Po trzech latachbadań w centrum Zdrowia Dzieckaw Warszawie wykryto u niej zespółgenetyczny Wolfa Hirschhorna.Zaraz po porodzie miała wylewydokomorowe, od tego czasu szpitaljest jej drugim domem.Lena Szmaj mieszka z rodzicami i bratem w Ostrzeszowie,uczęszcza do Przedszkola nr 5,,Słoneczny Zakątek” i to właśnieplacówka ta zorganizowała dla niejw ubiegłą niedzielę, 8 grudnia, wsali Ostrzeszowskiego CentrumKultury koncert ,,Razem możemywięcej...”, podczas którego możnabyło zakupić cegiełki oraz w trakcie trwania koncertu, prowadzonego przez wodzireja ŁukaszaMałolepszego, wziąć udział w licytacji obrazów dziecięcej twórczości, zdjęć baszty ufundowanychprzez Studio Fotograficzne Grzegorza Kosmali oraz dwóch obrazów podarowanych na ten szczytny

cel przez Szymona Piórka.W występy zaangażowały sięprzedszkola z terenu Ostrzeszowaoraz przedszkolaki z grupy „Biedronek” z Przedszkola Publicznegow Rogaszycach. Mali artyściuatrakcyjnili koncert swym śpiewem, tańcem i śmiechem.

Licznie zebranych przywitała ipodziękowała za niesioną pomocdyrektor przedszkola Bożena Waj

daKasprzyk. – Lena, bo dla niejtutaj jesteśmy, chodzi do naszegoprzedszkola. Jest filigranowądziewczynką, bardzo delikatną, alebardzo wesołą i radosną. Szybkosię męczy, ale też szybko łapie różne choroby, bakterie, wirusy – mówiła. Zespół, który wykryto uLenki składa się nie z jednej choroby, ale z wielu chorób, w tym również padaczki. Dziewczynkapotrzebuje rozwoju wszechstronnego w różnych kierunkach, potrzebuje pomocy wielu specjalistów. –U nas w przedszkolu dostaje takiewsparcie, ale to jest kropla w morzu potrzeb – zapewnia pani Bożena.Inicjatywa Przedszkola nr 5 niejest ich pierwszą. Trzy lata temuplacówka pomagała Oli, swojejpodopiecznej. Dziewczynka wzięłaudział w niedzielnym koncercie. –Jestem przekonana, że tak jak Olipomagaliśmy trzy lata temu i Olateraz jest z nami, zdrowa, piękniesię bawi, z czego cieszymy się niezmiernie, tak samo mamy nadzieję,

że wszelka pomoc, którą teraz zaoferujemy Lence i jej rodzinie, pomoże dziecku się rozwijać i być znami – mówi z nadzieją w głosieBożena WajdaKasprzyk. – Już robiliśmy taką akcję i teraz, kiedyukazał się artykuł w państwa gazecie, to było jednoznaczne, że nie dasię inaczej, trzeba sobie pomagać –zaznacza dyrektorka placówki.Lenka i jej rodzice niestety niemogli wziąć udziału w zorganizowanym koncercie, ponieważdziewczynka, jak można było sięspodziewać, znów zachorowała.W tym dniu nie zabrakło również władz samorządowych chcących wesprzeć akcję. Przybyławicestarosta Zofia Witkowska orazsekretarz Miasta i Gminy Ostrzeszów Włodzimierz Piekarczyk.

Akcja okazała się wielkim powodzeniem. Ogromne zainteresowanie i chęć niesienia pomocyodzwierciedlenie znalazła w kwotach, które udało się tego dnia pozyskać. Rozprowadzono cegiełkina łączną wartość 1475 zł, nato

miast z licytowanych obrazów zebrano łącznie 2540 zł. Wynik jestzadowalający, ale organizatorzy natym nie kończą. Już w najbliższąniedzielę, podczas trwania Jarmarku Bożonarodzeniowego, ,,Słoneczny Zakątek” będzie miał swojestanowisko. Zaangażowani do pomocy harcerze będą zbierać do puszek pieniądze przeznaczone napomoc Lence.Rodzice dziewczynki, Kamila iZbyszek Szmaj, dziękują wszystkim zaangażowanym i uczestniczącym w koncercie charytatywnymna rzecz ich córki, Leny Szmaj. –Szczególnie podziękowania ślemydla pani dyrektor Przedszkola, Bożeny WajdyKasprzyk oraz całejkadry pedagogicznej. Ogromneznaczenie ma dla nas to, że tak du

żo osób wspiera nas w leczeniuLenki – mówi mama dziewczynki,Kamila Szmaj.
M.L.

Razem możemy więcej
ostrzeszów

Jeden z licytowanych obrazów.

Lider rejonu Ostrzeszów projektu Szlachetna Paczka, Anna Żarowska
(4. od lewej) wraz z wolontariuszami i darczyńcami.

więcej zdjęć na:

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
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N iemal w każdym momencie
naszego życia dochodzą do

nas dźwięki o różnym natęże-
niu . Każdy z tych odgłosów roz-
wija percepcję słuchową,
stymuluje mózg. Bodźce dźwię-
kowe wpływają także na rozwój
wzroku i ruchu.

To, co przyjemne dla naszychuszu, dla innych może okazać sięrównie frustrujące. W Polsceokoło 15 % populacji cierpi nanadwrażliwość słuchową. Są todzieci i dorośli. Osoby z nadwrażliwością dźwiękową skarżąsię także na szumy uszne.Do przyczyn owej przypadłości można zaliczyć: schorzenia neurologiczne, długo utrzymujący się stres, zmęczenie organizmu przezchorobę, depresja.Dzieci uczęszczające doprzedszkola codziennie stykająsię z dużą dawką najróżniejszychdźwięków. Niekiedy zdarzają sięsytuacje, w których jedno z dzieciodczuwa duży dyskomfort w głośnych miejscach, podczas gdy innym to nie przeszkadza.Najczęstszym odruchem przynadwrażliwości na dźwięki jestzatykanie uszu. Dziecko miewatakże zaburzenia koncentracji anawet ataki złości. Nadwrażliwość na dźwięki może pojawićsię już u noworodka. Takie dziecko od samego początku jest niespokojne i płaczliwe.Aby umożliwić prawidłowefunkcjonowanie dziecka z nad

wrażliwością słuchową trzebazniwelować hałas, który go otacza. Z pozoru wydaje się to niemożliwe, bo przecież nie możnazapanować nad wszystkim. Można jednak ograniczyć pewnedźwięki, które są powodem złegosamopoczucia dziecka. Jeśli zamkniemy okno lub posadzimydziecko z dala od niego, nie będzie przeszkadzał mu odgłosprzejeżdżających aut. Jeżeli wpomieszczeniu jest echo lub roznosi się pogłos, zaopatrzmy się wdodatkowe zasłony, aby ograniczyć roznoszenie się głosu. Jeśliw przedszkolu istnieje taka możliwość, postarajmy się o tzw. „kącik ciszy”, w którym na przerwiemaluszek będzie mógł przebywać. Nauczyciele powinni byćpoinformowani o nadwrażliwościsłuchowej dziecka. Dźwięki, naktóre przeważnie nie zwracamyuwagi, dla dzieci z nadwrażliwością mogą okazać się przeszkodąw normalnym funkcjonowaniu.Niwelowanie bodźców jestpomocą na daną chwilę. Nie pomaga jednak usunąć trwale problemu. Dziecko znadwrażliwością dźwiękową powinno zostać objęte opieką terapeutyczną.
Iwona Sokołowska

logopeda

porady logopedy

Nadwrażliwość nadźwięki  co to takiego?

Przepisy polskiego prawa ro-
dzinnego wyróżniają sytu-

ację, w których pomimo woli
zawarcia małżeństwa przez kan-
dydatów, nie jest to możliwe z
powodu występowania prze-
szkód małżeńskich. Kodeks wy-
różnia następujące przeszkody:
przeszkoda wieku, ubezwłasno-
wolnienia, choroby psychicznej
lub niedorozwoju umysłowego,
pozostawania w związku mał-
żeńskim, pokrewieństwa lub po-
winowactwa i przeszkoda
przysposobienia.

Zgodne z brzmieniem art.10Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego nie może zawrzeć małżeństwa osoba nie mająca ukończonych lat osiemnastu. Jednakże zważnych powodów sąd opiekuńczy może zezwolić na zawarciemałżeństwa kobiecie, która ukończyła lat szesnaście, a z okoliczności wynika, że zawarciemałżeństwa będzie zgodne z dobrem założonej rodziny.Nie może małżeństwa zawrzeć

osoba ubezwłasnowolniona całkowicie.Małżeństwo nie może takżezostać zawarte przez osobę dotkniętą chorobą psychiczną alboniedorozwojem umysłowym.Przepisy przewidują jednak pewne wyjątki, które sprawiają, iż sądmoże zezwolić takiej osobie nazawarcie małżeństwa, jeżeli jejstan zdrowia lub umysłu nie zagraża małżeństwu ani zdrowiuprzyszłego potomstwa.Małżeństwo nie może zostaćzawarte także przez osobę, którapozostaje w związku małżeńskim.Małżeństwo nie może zostaćzawarte pomiędzy krewnymi wlinii prostej, rodzeństwo ani powinowaci w linii prostej. Z ważnych powodów jednak, sąd możezezwolić na zawarcie małżeństwamiędzy powinowatymi.Ostatnią przeszkodą jest przeszkoda przysposobienia, co oznacza, że małżeństwa nie mogązawrzeć przysposabiający orazprzysposobiony.
adwokat Paweł Wala

porady adwokata

Zawarcie małżeństwa cz. II

OGŁOSZENIE
MiejskoGminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Ostrzeszowie zwraca się do mieszkańców miasta
Ostrzeszowa z prośbą o pomoc w przekazaniu

rodzinie potrzebującej niżej wymienionych sprzętów
gospodarstwa domowego. Przekazane przedmioty
powinny być w bardzo dobrym stanie technicznym:

 tapczan dwuosobowy typ wersalka
 ława pokojowa

 pralka automatyczna
 lodówka

W w/w sprawie prosimy o kontakt
pod nr 62/7320673

porady pedagoga

Celem wychowawczym wielu
rodziców jest wychowanie

dziecka w taki sposób, aby nie
sprawiało ono większych trud-
ności wychowawczych, było kul-
turalne, przyjazne, lubiane,
odnosiło się z szacunkiem do in-
nych itd. Jeśli wszelkie trudno-
ści , nieporozumienia z dzie-
ckiem, rozwiązujesz poprzez:
krzyk, wulgarność, zastraszanie,
oskarżanie, stosowanie obraźli-
wych, krytykujących słów, wypo-
minanie dawnych błędów, to czy
osiągasz swój cel wychowawczy?
Oczywiście, że nie.

Dziecko wychowywane w atmosferze agresji będzie wzrastałona nielubianego, niekulturalnego,nieszanującego innego człowieka, popadającego w przeróżnekonflikty. Agresja to manipulacjainnymi w celu realizacji potrzeb,oczekiwań. Jeśli metodą i karąwychowawczą jest przemocsłowna czy cielesna, bardzo ranisz swoje dziecko, nie uczysz jeszacunku, posłuszeństwa wobeczasad, skazujesz je na to, że wgrupie rówieśniczej będzie częstodokuczało, obrażało, manipulowało, zastraszało. Przez to zapewne nie będzie lubiane i będzieszukało akceptacji w negatywnym środowisku (alkohol, narkotyki).Dziecko, które jest przyzwyczajone do krzyku, podniesionego głosu, poniżania, nakazu,zakazu, rozkazu, uznaje je za narzędzia do załatwiania wszystkich problemów, potrzeb, celów.Może też zupełnie się zamknąć w

sobie, w sposób znaczny zniechęcić się do podejmowania jakichkolwiek działań (nauka, kontaktyz rówieśnikami), zaniżyć swojąsamoocenę, stać się nadpobudliwe, rozdrażnione. Sposób, w jakitraktujesz swoje dziecko, jest dlaniego wzorcem traktowania innych ludzi.Poniższe przykłady obrazująskutki wychowania asertywnego,o którym była mowa w poprzednich artykułach, i agresywnego.Dziecko asertywne powie, chcącusiąść na wybranym wcześniejmiejscu: „Zajęłam to miejscewcześniej, więc proszę cię abyśmi zszedł”. Natomiast dzieckoagresywne powie: „Zejdź! Tomoje miejsce, ja tu siedziałam,(dodatkowo popychając)”. Dziecko agresywne chcąc się pobawićtą samą zabawką co kolega, powie: „Ja teraz będę się bawić anie ty”. Asertywne powie: „Czyjak skończysz to mogę się pobawić?”.Różnica jest ogromna, więcwarto stosować zasady asertywnego wychowania. Uczymydziecko w ten sposób skutecznych sposobów rozwiązywaniaproblemów zachodzących międzynim a rówieśnikami. Oczywiściepragnę podkreślić, że nie tylkowychowanie ma wpływ na skłonności agresji wśród dzieci. Szerzej na ten temat w kolejnymartykule.
Monika Kobiela

pedagog, terapeuta zajęciowy

Skutki stosowaniaagresywnej postawy wwychowaniu dzieci
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

komunikacyjne
majątkowe

rolne
na życie

Kilka towarzystw w
jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Ponieważ często otrzymuję listowne
i telefoniczne zaproszenia na po-

kazy połączone ze sprzedażą, odwie-
dzają mnie w domu i zatrzymują na
ulicy akwizytorzy, konsultanci różnych
firm świadczących usługi oferują mi
telefonicznie swoje produkty, chciał-
bym uzyskać informacje : jakie przy-
sługują mi prawa, gdy dokonuję
zakupu towarów i usług w taki sposób?

Jan z Grabowa nad Prosną
Umowa o świadczenie ciągłelub okresowe może być zawarta naczas oznaczony albo nieoznaczony.Umowę zawartą na czas dłuższyniż rok poczytuje się po upływietego terminu za zawartą na czasnieoznaczony. Jeżeli czas trwaniaumowy nie jest oznaczony, każdaze stron może ją wypowiedzieć bezwskazania przyczyn, z zachowaniem terminu miesięcznego, chybaże strony zastrzegły krótszy terminwypowiedzenia.Umowa zawarta na odległośćnie może nakładać na konsumenta

obowiązku zapłaty ceny lub wynagrodzenia przed otrzymaniemświadczenia. Powinna określaćmiejsc i sposób składania reklamacji, niepowodujące nadmiernychtrudności lub kosztów po stroniekonsumenta.Przepisów o umowach zawieranych na odległość nie stosuje siędo umów:z wykorzystaniem automatówsprzedających,z wykorzystaniem innych automatów umieszczonych w miejscach prowadzenia handlu,rent,zawartych z operatorami telekomunikacji przy wykorzystaniupublicznych automatów telefonicznych,dotyczących nieruchomości, zwyjątkiem najmu,sprzedaży z licytacji.Należy zaznaczyć, że niezależnie od obowiązujących przepisówprzy dokonywaniu wszelkich czynności związanych z zawieraniemumów obowiązkiem świadomego i

rozważnego konsumenta jest: zapoznanie się z warunkamiumowy przed jej podpisaniem, stosowanie zasady ograniczonego zaufania do osób które udzielają nam ustnie informacji dotyczącej oferowanego produktu przeciwstawianie się presjiudzielania odpowiedzi niezwłocznie, przeciwstawianie się składaniu podpisu na umowie na wezwanie akwizytora czy też kuriera bezzapoznania się z jej treścią, wezwaniem przedsiębiorcy dowydania kopii umowy oraz wszelkich regulaminów i cenników jeżeli w umowie jest informacja, żeobowiązują nas ich zapisy. wezwanie przedsiębiorcy dowydania kopii zawartych umówniezwłocznie ich podpisaniu wraz zwszystkimi załącznikami, zachowywanie szczególnejostrożności w przypadku zakuputowaru lub usług na raty, sprawdzanie jakie dokumentypodpisujemy, analizowanie możliwości fi

nansowych i potrzeby zawarciaumowy zakupu towaru czy usługi, podejmować decyzję samodzielnie, nie wzorując się na innych osobach, które podpisałyumowę i dokonały zakupu, rozważnie zawierać umowy zapomocą środków porozumiewaniasię na odległość, czytać regulaminy świadczenia usług, analizować możliwe formydokonywania wpłat i wybieraćwłaściwą i pewną dla konsumenta, ograniczyć zaufanie w stosunku do akwizytorów odwiedzających mieszkanie, sprawdzać i legitymowaćosoby oferujące nam usługi i prowadzoną przez nich działalność.
Mariola Guzenda

Powiatowy Rzecznik
Konsumentów
w Ostrzeszowie

pytanie naszego czytelnika

Każdy ostrzeszowianin zna z
pewnością jedną lub kilka le-

gend o dawnym Ostrzeszowie ze
zbiorów p. Golusa. Chociażby o
gruszy, dzięki której wydało się
morderstwo, lub też o karczmie
znajdującej się w miejscu baszty,
a także kilka innych. Ja chcę opi-
sać legendę ze zbiorów ,,Baśni i
legend z ziemi kaliskiej”, które
spisał Elig iusz Kor-Walczak w
książce pt. , ,Opowieści czterech
jeźdźców”. Jest to legenda o jed-
nym ze wzgórz ostrzeszowskich –
Stelmachowej Górce.

Dawno, dawno temu, na tereniestarego Ostrzeszowa miał swójwarsztat kołodziej, którego zwanoz niemiecka stelmachem, bo też ibył niemieckiego pochodzenia.Mężczyzna to był potężny i silny,że jednym cięciem topora potrafiłrozłupać najgrubsze drzewo. Byłczłowiekiem pracowitym, choć natura poskromiła mu urody. Za tożonę miał drobną, małą i bardzourodziwą. Zdawało się, że czas dlaniej wstrzymał swój bieg i wyglą

dała jak młoda dziewczyna. Byłakobietą radosną i zalotną, lecz zakochana w swoim mężu nie zwracała uwagi na innych mężczyzn.Kołodziej był szczęśliwy i bogaty.Odziedziczył po ojcu chatę i przebudował ją na miejski dom, awarsztat rozbudował i wyposażyłw sprzęt sprowadzony z samegoWrocławia. Jako szyld nadrzwiach warsztatu zawiesił dużeakacjowe koło, by przyciągałowzrok klientów. Żyło im się dobrze i dostatnio do czasu, gdy z zamorza wkroczyli do Polski szwedzcy najeźdźcy. I przyszedł złyczas dla Ostrzeszowa. Szwedziprzyczynili się do upadku miasta.Wojsko szwedzkie zburzyło zamek, uszkodziło kościół parafialnyi puściło z dymem klasztor Bernardynów oraz klasztorne budynki.Kołodziej posmutniał i stał sięmilczący, bowiem pod przymusemmusiał naprawiać wozy taborunieprzyjaciela. Złym okiem patrzyłna jednego z oficerów, który często kręcił się koło jego żony. Kiedyzgryzota i zazdrość za bardzo mudokuczyły, poszedł do karczmy, piłi dumał. Karczmę opuścił przedpółnocą i chwiejnym krokiem po

wędrował do domu. Wiatr dął muw twarz, strącając z policzków łzygoryczy i żalu. W pewnym momencie, gdy spojrzał na dom, cośzawirowało mu przed oczami.Zdawało mu się, że widzi szwedzki kapelusz, łzy przeszkadzałyrozpoznać, czy cień ten jest postacią oficera, a biel wychylająca sięprzez okno jego żoną. Ból i rozpacz zmąciły mu rozum. Skoczyłdo warsztatu po topór, a potemszybko do alkowy. Gdy noc dobiegała końca wynosił do ogrodu ciało swojej żony. Wracając połopatę, by w ziemi ukryć swązbrodnię, jeszcze raz spojrzał wokno. Własnym oczom nie mógłuwierzyć. Te chwiejne ludzkie postacie, jak przedtem sądził, były totylko cienkie liście bluszczu i białafiranka wydostająca się przezuchylone okno. Stał chwilę zdumiony i jednocześnie zadowolony,że nie doszło do zdrady. Uspokojenie trwało jednak tylko do momentu, gdy spojrzał na ciałomartwej żony. Ranek był już blisko, więc postanowił pospieszyćsię z pogrzebem. Lęk go popędzał,to też szybko wykopał mogiłę, wktórej złożył ciało żony. Zasypał

grób ziemią, wyrównał i udeptał,aby nie było znaku. Sam legł zmęczony w małżeńskie łoże i spałbardzo długo. Obudził się, wicherprzestał wiać i przerażony zobaczył, że na mogiłę żony wiatr nawiał piachu, że powstał sporypagórek. Stelmach ziemię zrównałi znów poszedł do karczmy. Wiatrod nowa przybierał na sile i nadOstrzeszowem przetoczyła sięstraszna burza. Kołodziej pełenzłych przeczuć wrócił do domu irzeczywiście w ogrodzie zobaczyłogromną mogiłę, na jej szczyciewidniał jakby krzyż. Wiatr wiałnieustannie, Stelmach chwycił łopatę i pragnął znów mogiłę zrównać z ziemią. Nagle zawirowałopiaszczystym kręgiem i coś jakbyStelmachowe w zwiewnych szatach zaczęły tańczyć w tym kręgu.Kołodziej zaczął ciąć wicher. Stelmachowe jakby traciły siły. Krągwidm powoli zamierał i osiadał naziemi i coraz grubszą warstwą piachu, i tak mogiłę uczynił rozległą,że zawarł w niej całe obejście wrazz Kołodziejem. Wzniesienie, którepowstało w miejscu, gdzie niedawno żył szczęśliwy siłacz, nazwanoStelmachową Górką.
Wea (imię i nazwisko do wiado

mości redakcji)

list naszego czytelnika

Legenda o Stelmachowej Górce

Zmiana miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzen-

nego miasta, problem przyłączy i
spór o oświadczenia majątkowe
radnych – to niektóre z tematów,
które zostały poruszone podczas
ostatniej sesj i Rady Miejskiej
Mikstatu.

Realizacja przyłączy w Kaliszkowicach Kaliskich, Kaliszkowicach Ołobockich i BiskupicachZabarycznych to jeden z pierwszych tematów, który poruszył radny Tomasz Maciejewski. – W jakisposób nastąpi odbiór wykonanychprzyłączy, do kiedy mieszkańcymuszą wykonać te przyłącza? –pytał burmistrza Jacka Ibrona. Będąc przy głosie odniósł się także do

zarwanej studzienki na ul. Grabowskiej. Apelował o jej skutecznenaprawienie. Pytał również o ilośćosób, które zgłosiły chęć przystąpienia do Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wcelu uzyskania dotacji w wysokości 45 proc. W odpowiedzi burmistrza usłyszał, że 11. Jacek Ibronodnosząc się do pytań o przyłączainformował, że przedsiębiorstwoma trzy dni na dokonanie odbioruwykonania. W przypadku, jeśli jestto weekend, odbiór taki następujew pierwszy dzień roboczy pootrzymaniu zgłoszenia.Radny Skoczylas pytał z kolei ozwrot 25 proc. kwoty brutto wydanej na przyłącze. Burmistrz Ibroninformował, że 25 proc. to ulga inwestycyjna w podatku rolnym wprzypadku podłączenia gospodar

stwa lub budynku do kanalizacji.Zapewnił radnego, że odpowiedźotrzyma na piśmie.Jednym z punktów obrad byłauchwała dotycząca zmiany miejscowego planu zagospodarowaniaprzestrzennego miasta dla działekprzy ul. Grabowskiej (droga wojewódzka nr 447) od strony północnej i ul. Słowackiego od stronypołudniowej. Radni jednogłośniezaakceptowali projekt uchwały,tym samym dawne wyrobisko gliny zamieni się w teren, na którympowstanie zabudowa usługowomieszkalna i rekreacyjna. Na omawianym terenie planowane jestwydzielenie od 6 do 8 działek budowlanych.W kolejnych punktach –uchwałach radni również mówilijednym głosem „za”. Jednak kiedyna sali padł punkt dotyczący wyboru wiceprzewodniczącego,

wszyscy zamilkli nie podając żadnej kandydatury. Po raz kolejny wmikstackiej radzie zabrakło chętnych do objęcia stanowiska wiceprzewodniczącego rady.Przewodnicząca Tomala prosiła,aby sprawę przemyśleć do kolejnejsesji.Sporo dyskusji wywołał tematterminu zapoznawania rady z opinią urzędu skarbowego dotyczącąoświadczeń majątkowych składanych przez radnych Mikstatu.Sprawę poruszył radny Maciejewski. Według radnego, który powoływał się na ustawę o samorządziegminnym, przewodnicząca informacje Urzędu Skarbowego wOstrzeszowie na temat złożonychoświadczeń powinna przedstawićradzie do końca października. Mimo głosów na sali, że informacjazostała przekazana 21 października, którą wyjaśniał zebranym sam

burmistrz, odpowiedź ta nie zadowoliła radnego. Radny Maciejewski zaproponował, by przesłaćzapytanie w spornej kwestii doWielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział KontroliPrawnej i Nadzoru. – Czy ma paniobowiązek do 30 październikaprzekazać to na sesji w takiej postaci jak dzisiaj, jeśli nie, jakiekonsekwencje powinny zostać wyciągnięte i czy przekazała to Paniw odpowiedniej formie – przytaczał treść pytania.Na pytania, na które nie udzielono odpowiedzi na sesji, trzebabędzie poczekać, gdyż takie zostaną udzielone w formie pisemnej.

E.P.

mikstat

Jednogłośni w uchwałach
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Piekarz, Ostrzeszów
Kominiarz, Wrocław
Zdun, Wrocław
Kierowca samochodu ciężarowego,
Bukowina Sycowska
Kierowca autotransportera, Kalisz
Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów
Kierowca samochodu ciężarowego,
Bukownica
Tapicer meblowy, Mąkoszyce
Dekarz/blacharz, Ostrzeszów
Przedstawiciel ds. cudzoziemców, Piaseczno
Pracownik gospodarczy, Ostrzeszów
Krawiec w tapicerstwie, Ignaców
Operator automatu tokarskiego, Przytocznica
Pracownik biurowy, Marszałki
Handlowiec/sprzedawca przez internet, Dębnica
Majster budowlany, Mikstat
Tapicer meblowy, Kępno
Krawiec, Kępno
Fryzjer damskomęski, Ostrzeszów
Instruktor jazdy konnej, Ostrzeszów
Sprzedawca w hurtowni elektrycznej,Ostrzeszów
Szwaczka, Grabów nad Prosną
Monter instalacji elektrycznych, Mikstat
Robotnik budowlany, Siedlików
Murarz – tynkarz, Siedlików
Malarz budowlany, Siedlików
Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat

Kierowca autobusu, Ostrzeszów
Elektronik samochodowy, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów
Murarz, Ostrzeszów
Wulkanizator/mechanik, Ostrzeszów
Pomocnik spawacza, Kobyla Góra
Spawacz, Kobyla Góra
Doradca klienta, Ostrzeszów
Kierownik zakładu produkcji drzewnej, Grabów nad Prosną
Instalator sieci teleinformatycznych, Ostrzeszów
Kierowca C+E, Myje
Rzeźnik, Potaśnia
Sprzątaczka biurowa, Ostrzeszów
Doradca klienta, Ostrzeszów
Sprzedawca w stacji paliw, Niedźwiedź
Elektromonter (pomocnik), Ostrzeszów
Kasjer Sprzedawca, Grabów nad Prosną
Specjalista do spraw reklamy, Grabów nadProsną
Specjalista do spraw marketingu i handlu,Ostrzeszów
Monter/składacz okien, Ostrzeszów
Kierowca C+E, Ostrzeszów,
Specjalista do spraw logistyki, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Zdun, OstrzeszówPustkowie
Praca w gastronomii, Ostrzeszów
Instruktor nauki jazdy kat. A,B, Ostrzeszów
Kominiarz, Wrocław

Magazynier, Kępno
Płytkarz, Kępno
Pracownik dociepleń budynków, Wrocław
Spawacz Tig, Kępno
Hydraulik przemysłowy, Kępno
Operator maszyny do produkcji opakowańkartonowych, Kępno
Monter konstrukcji, Kępno
Spawacz elektrodą, Kępno
Mechanik maszyn i urządzeń, Kępno
Operator Dźwigu do 20 ton, Kępno
Elektryk, Kępno
Sprzątaczka, Rychtal
Stolarz budowlany/Stolarz meblowy, Kępno
Stolarz, Bralin
Doradca pożyczkowy, Kępno
Przedstawicel handlowy, Baranów
Elektronik, Kępno
Hydraulik/Pomocnik hydraulika, Kępno
Sprzątaczka, Łęka Mroczeńska
Magazynier, Tabor Wielki
Tapicer/Pomocnik Tapicera, Łęka Mroczeńska
Grafik Komputerowy, Baranów
Pakowacz, Jankowy
Spawacz, Olszowa
Ślusarz/Mechanik, Olszowa

Tapicer, Świba
Krawiec, Świba
Magazynier z uprawnieniami na wózek widłowy, Kępno
Magazynier, Kępno
Przedstawiciel handlowy, Baranów
Spawacz/Ślusarz, Psie Pole
Murarz, Myjomice
Sprzedawca na stacji paliw, Słupia pod Bralinem
Ślusarz/Spawacz, Grębanin
Elektryk, Mroczeń
Fryzjer, Wieruszów
Kierowca kat. C, Trzcinica
Malarz budowlany, Olszowa
Elektryk, Myjomice
Monter konstrukcji stalowych i obudowy,Kepno
Pracownik ochrony, Kępno
Kierowca autobusu, Wrocław
Pracownik fizyczny, Mroczeń
Pracownik wykańczania wnętrz, Kępno
Kierownik magazynu, Kępno
Lokalna oferta pracy KIEROWNIK MAGAZYNU
Operator maszyn do produkcji sprężyn, Myjomice
Hydraulik, Kępno

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

FIRMA OGÓLNOBUDOWLANAROBERT HARBUT
wykonuje usługi w zakresie :

 budowy budynków
mieszkalnych i gospodarczych,
 prac wykończeniowych (tynki,

adaptacje poddaszy, płytki,
regipsy itp.)

tel: 506 026 586

Wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom mieszkańcom

miasta i gminy, władze Ostrze-
szowa uchwaliły nowe stawki za
odbiór odpadów. Na zmianach
skorzystają rodziny jednoosobo-
we, za to podwyżki czekają go-
spodarstwa liczące pięć i więcej
osób.

Radni Rady Miejskiej 28 listopada podczas sesji Rady Miejskiejpodjęli uchwały określające metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadamikomunalnymi oraz sposób i zakresświadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnychod właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tychże odpadów,jak również uchwałę zatwierdzającą nowe, obowiązujące w 2014roku taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Wprzypadku stawek za śmieci gospodarstwa zostały podzielone nagrupy: 1osobowe, 24osoboweoraz 5 i więcej osób. Po zmianachjedna osoba płacić będzie 10 zł.miesięcznie, gospodarstwa liczące2 do 4 osób  16 zł., a gospodarstwa 5osobowe i większe  20zł.Jeśli chodzi o odpady niesegregowane należy liczyć się ze stawkami dwukrotnie wyższymi. –Wychodzimy z założenia, że imwięcej osób zamieszkuje gospodarstwo, tym więcej tych odpadów się wytwarza i tym większapowinna być opłata – mówiłprzedstawiając projekty uchwałyzastępca burmistrza Paweł Uścinowicz. Zmiany opłat za śmieciwejdą w życie w lipcu kolejnegoroku, do tego czasu obowiązywać

będą stawki dotychczasowe, którewynoszą 16 zł miesięcznie za odpady segregowane i 32 zł za niesegregowane. Już od dłuższegoczasu można było usłyszeć o tym,że opłaty dotychczasowe nie sąsprawiedliwym rozwiązaniem,zwłaszcza w przypadku gospodarstw jednoosobowych.Nadal niewykluczone są zmiany stawek za odbiór odpadów,gdyż znaczący wpływ na rozwójsytuacji będą miały z całą pewnością zmiany w tzw. ,,ustawie śmieciowej. Jak zapewnił burmistrz,końcówka bieżącego roku pokaże,co tak naprawdę wniosły obecnestawki, gdyż gmina będzie miałajuż półroczne doświadczenie wzbieraniu należności za odbiórśmieci od gospodarstw domowych.Na sesji oprócz uchwalenia nowych stawek radni podjęli uchwały w sprawie przystąpienia dosporządzenia miejscowego planuzagospodarowania takich terenówmiasta, jak rejon ulic Bukowej,Pocztowej i Armii Krajowej (terenpo Eko), Dworcowej, Zamkowej,

Piastowskiej oraz kilku innych.Sołtys miejscowości PustkowiePółnoc Dorota Kunc w imieniuswoim i mieszkańców podziękowała za wykonanie odcinka drogina terenie sołectwa. Z kolei Mieczysław Mądry, jako przewodniczący jednej z dzielnic poruszyłtemat bezdomnych. – Zbliża sięokres zimowy, a właściwie zimajuż zawitała do nas i niepokoimnie problem bezdomnych na terenie Ostrzeszowa. Nie tylko naterenie mojej dzielnicy, a jest takiemiejsce, gdzie są bezdomni, alechyba na terenie każdej dzielnicyczy sołectwa takie osoby przebywają  mówił, dopytując o kroki idziałania jakie będą czynione wtym kierunku, aby uniknąć przypadków zamarznięcia.Obszerną informację o sytuacjina lokalnym rynku pracy i stopiebezrobocia przedstawiła dyrektorPowiatowego Urzędu Pracy wOstrzeszowie Ewa Rycerska.

M.L.

ostrzeszów

Od 1 lipca nowe stawki za śmieci

 Zrobiłeś zadanie?
 Proszę pani, mamusia
zachorowała i musiałem
wszystko w domu robić...
 Siadaj, pała! A ty Witku,

zrobiłeś zadanie?
 Ja proszę pani musiałem ojcu

pomagać w polu...
 Siadaj, jedyna! A ty Jasiu

zrobiłeś zadanie?
 Jakie zadanie, proszę pani, mój
brat wyszedł z więzienia, taka
balanga była, że szkoda gadać!
Ty mnie tutaj swoim bratem nie

strasz! Siadaj, trója.
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Przepisy znanych i lubianych

PPrrzzeeppiissyy PPaańń zz KKoołłaa GGoossppooddyyńńWWiieejjsskkiicchh zz MMąąkkoosszzyycc((NNaa zzddjjęęcciiuu RRóóżżaa KKeemmppaa ii EEllaa AAddaammsskkaa zz OOlląą))
Sałatka meksykańska

Składniki:
Mieszanka meksykańska
1 pomidor
1 ogórek zielony
1 papryka czerwona
10 dag makaronu muszelki
sól, pieprz i majonez do smaku

Wykonanie:
Jajka i makaron ugotować, następnie
pozostałe składniki pokroić w kostkę,
po czym doprawić solą, pieprzem i ma
jonezem do smaku.

SSmmaacczznneeggoo !!

Babka keksowa
Składniki:
25 dag cukru
25 dag mąki
5 jaj
1 łyżka śmietany
30 dag bakali
1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
1 kostka margaryny (Kasia)

Wykonanie:
Margarynę ucierać z cukrem, dodając
żółtka, następnie mąkę z proszkiem do
pieczenia. Dodać śmietanę i ubitą pianę
z białek. Na sam koniec bakalie. Piec
ok. 1 godz.

W niedzielę 1 grudnia
mieszkańcy Myślniewa i

przedstawiciele wszystkich wio-
sek należących do gminy Kobyla
Góra mieli okazję uczestniczyć w
uroczystym przecięciu wstęgi i
oddaniu do użytku po remoncie
tamtejszej świetlicy wiejskiej .

W tym dniu, przy okazji oddania do użytku sali, odbył się również II Gminny Przegląd Kolęd iPastorałek pt. ,,Leć kolędo, leć...”,na który zaprosił mieszkańcówwójt gminy Kobyla Góra Eugeniusz Morta, Kobylogórski Ośrodek Kultury oraz rada sołecka wsi

Myślniew.Zgłoszenia kandydatów możnabyło składać do 22 listopada wKobylogórskim Ośrodku Kultury,każdy z uczestników przegląduzaprezentował dwie kolędy lubpastorałki, z tym, że jeden z tychdwóch utworów musiał być tradycyjną kolędą. Na finał przeglądudo świetlicy przybyło sporomieszkańców, którzy z całą pewnością mają powód do zadowolenia i będą z niej korzystać i dbać onią. Sala wypełniona była pobrzegi, organizatorzy przygotowali dla uczestników przeglądu, jak izebranej publiczności, atrakcje wpostaci występu Zespołu MuzykiDawnej Jubilo, pod kierunkiemBożeny Rybczyńskiej. Zespół tendziała przy Zespole KlasztornymSióstr Nazaretanek w Ostrzeszo

wie.Jury w składzie: wójt gminyEugeniusz Morta, muzyk i kierowniczka Zespołu Jubilo Bożena

Rybczyńska, dyrektor Kobylogórskiego Ośrodka Kultury IzabelaFrankowskaGrabarczyk oraz instruktor Kobylogórskiego OśrodkaKultury Krystyna Bochm, poprzesłuchaniu 15 podmiotów wy

konawczych (35 uczestników), reprezentujących poszczególne wsiegminy Kobyla Góra, postanowiłoprzyznać następujące miejsca:
I miejsce Dominika Pieczonka

z Mąkoszyc
(akompaniament 

Jarosław Jeleń)
II miejsce Marta Bogdanowicz

z Mostek
III miejsce Katarzyna Marek

z Parzynowa
Wszyscy wykonawcy otrzymali słodki upominek i pamiątkowedyplomy uczestnictwa w przeglądzie. Publiczność Przeglądu wMyślniewie już na początku grudnia miała okazję posłuchać kolęd ipastorałek, które wprowadzają zapewne wszystkich w okres zbliżających się świąt.

M.L.

myślniewKolędowali w nowej sali

więcej zdjęć na:

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
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iinnffoorrmmaaccjjee kkuullttuurraallnnee

Grupa powstała przy Pober-
nardyńskim Zespole Klasz-

tornym. Jest to grupa młodych
ludzi zafascynowanych muzyką.
Gają na fletach prostych pod kie-
runkiem Bożeny Rybczyńskiej .
Muzyka wykonywana przez ze-
spół ma charakter związany z za-
bytkowym obiektem - głównie
dzieła polskiego renesansu i ba-
roku. Dziewczęta występują w
strojach typowych dla okresu, z
którego pochodzi wykonywana
muzyka, co daje ciekawy efekt
sceniczny.

Zespół ma za sobą pierwszekoncerty. 15 września zagrali podczas gali VIII OgólnopolskiegoFestiwalu Pasztetników i Potraw zGęsi. Następnie 10 października wGrabowie nad Prosną. Wówczasorganizatorem koncertu w poewangelickim kościele było Stowarzyszenie Kulturalne „ANIMATO” z Grabowa nad Prosną.Wśród grup muzycznych był m.in.Zespól Muzyki Dawnej Jubilo iGrabowski Big Band. Kolejny ich

występ odbył się niedawno, 1grudnia, w Myślniewie. Korzystając z zaproszenia Kobylogórskiego Ośrodka Kultury, dziewczętauświetniły poświęcenie i otwarciewyremontowanej świetlicy. Muzyka barokowa pięknie brzmiała wewnętrzu nowo oddanej sali, będącciekawym wprowadzeniem dogminnego przeglądu konkursowego.

Słuchanie zespołu Jubilo toprawdziwa uczta dla ucha. Piękne,charakterystyczne stroje, dźwiękiwydobywające się z fletów idziewczęta całym sercem zaangażowane w muzykę. Warto wybraćsię na ich występy i poczuć atmosferę okresu renesansu i baroku.
(atKa)

ZespółMuzyki Dawnej Jubilo
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł
z VAT) o treści: KINO.PIAST Spośród wszystkich zgłoszeń co

tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O

wygranej powiadomimy telefonicznie.
W tym tygodniu bilety do Kina Piast

trafiają do:
Elżbiety Kasperskiej z Ostrzeszowa

oraz
Roberta Kacperskiego z Mikstatu

WYGRAJ BILETY DO KINA!
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Spacerując po Ostrzeszowie znalazłem się koło ostrzeszow-
skiej baszty. Patrząc na piękny obiekt przypomniałem sobie

pewne słowa, które kiedyś czytałem: , ,z ostrzeszowskiej baszty
wiele widać, wiele też słychać, bo usytuowana jest w środku
miasta”, oraz człowieka, który takimi słowami zaczynał swe fe-
lietony. Są to słowa Stanisława Bojszczaka, który tak pisał w pu-
blikacji z seri i , ,Widoki z Baszty”. Tym razem udałem się do
niego po wiadomości z pierwszej ręki. Doszły mnie bowiem słu-
chy, że JUBILEUSZ szykuje się ogromny, bo to 50. Cross Ostrze-
szowski.

W miłych progach gospodarza spotyka mnie serdeczne przyjęcie, mimo braku czasu w związku ze swymi pracami, pan Stanisław Bojszczak poświęcił mi swój cenny czas, abyopowiedzieć mi o Crossie, który ma nadejść. Pan Stanisław potrafi opowiadać o sporcie, ludziach, ich osiągnięciach i potrafiszukać, wejść w dalsze ich losy, poznać sukcesy sportowców iopowieść rozrasta się ciekawie, nie mając końca. W pewnymmomencie zatrzymaliśmy się na wątku znanych osób sportugoszczących w naszym mieście przy okazji Crossów. Wielu ludzi przychodząc na zawody nie zauważa, nie kojarzy zawodników i nie próbuje zapoznać się z ich sukcesami, a są tomistrzowie Polski, Europy i Świata. Ciekawą postacią jest Władysław Kaczmarek z Ostrowa Wlkp.  zawodnik, potem trener,nierozerwalnie z ostrzeszowską imprezą związany. Zaczął biegać jeszcze z Kusocińskim i Józefem Nojim w 1930 rokuuczestnicząc w biegu ,,Kuriera Poznańskiego”, był dziewiąty, awygrał „Kusy”. Czy uwierzycie, że na zawody do Poznania w1932 roku jechał rowerem z Ostrowa Wlkp.? Pokonał 150 km w5 godzin. Po krótkim odpoczynku i masażu wystartował w biegu na 6000 metrów i zajął 6. miejsce. Co na to dzisiejsza młodzież sportowa!? W roku 1981 Władysław Kaczmarekprzyjeżdża na Cross jako trener ze swym wychowankiem Józefem Russkiem (zawodnikiem Ostrovii, dwukrotnym MistrzemPolski w Maratonie). Muszę też wspomnieć, że miasto Ostrzeszów posiadało w swej historii sportowej świetnego zawodnika,mistrza Polski Głuchoniemych, lekkoatletę Bogdana Gniota.Pan Bogdan mieszkał w Ostrzeszowie w latach międzywojennych, prowadził zakład kamieniarski niedaleko cmentarza komunalnego. Brał udział w Mistrzostwach Polski (Poznań 1935),był piąty w skoku w dal (6,79m), do Mistrzostwa Polski zabra

kło… 12 cm. W Międzynarodowych Igrzyskach Głuchoniemych (dzisiejsze Paraolimpiady) w Budapeszcie (1937) wygrałw skoku wzwyż (170cm), przed Francuzem Alle. Natomiast w1939 roku w lipcu w Warszawie, przygotowując się do IgrzyskGłuchoniemych w Sztokholmie, ustanowił dwa rekordy Polskigłuchoniemych w biegach przez płotki na 110 m i 400 m. W latach 50tych wyprowadził się z rodziną do Poznania.Karina SzymańskaWiśniewska, dziś nauczycielka z Wąbrzeźna  jako 19latka dwukrotnie (1993 i 1994) wygrała wostrzeszowskim Crossie. Wcześniej startowała w MistrzostwachŚwiata w biegach przełajowych w Amorebieta (Hiszpania) i Budapeszcie (Węgry). W słynnym Maratonie Warszawskim wygrała czterokrotnie zostając samodzielną liderką wszechczasówi Maratonu. Gabriela Górzyńska z Bydgoszczy w naszym Crossie też dwukrotnie (1979 i 1981) zwyciężyła bieg na 3000 metrów. Podczas zawodów Pucharu Świata w maratonie w Japonii,mieście Hiroszima, zemdlała 50 metrów przed metą  opisywałato prasa i TV. Arleta Meloch i Barbara Bieganowska biegaczkiSprawnych Razem zwyciężały kilkakrotnie w ostrzeszowskimCrossie oraz w Mistrzostwach Polski i Świata, były też złotymii srebrnymi medalistkami Paraolimpiady w Sydney (2000) iLondynie (2012). Renata Pentlinowska z Gdańska  dwukrotnazwyciężczyni w Crossie (1973 i 1975), była ośmiokrotną medalistką Mistrzostw Polski w przełajach i maratonie w latach 1973 1992. Zwyciężyła w I i IX Maratonie Warszawskim. Nauczy

cielka Mirella Zięcina z Krakowa wygrała pięciokrotnie w Mistrzostwach Polski Nauczycieli w ramach ostrzeszowskiegoCrossu.We wspomnieniach i słowach płyną opowieści tak interesujące i ciekawe, że dziwię się tak wspaniałej pamięci do nazwisk,dat i miejsc. O osobach opowiada przejrzyście i obrazowo.Wspomnienia, nazwiska, daty i barwne opowieści o tychosobach, to wszystko trzeba opisać, aby Czytelnicy mogli sięzapoznać, bo ci zawodnicy to wspaniali i czasami zabawni ludzie  tak jak wielu z nas. I mówi pan Stanisław: „tak dalekojeszcze do końca monografii, historii Crossów ostrzeszowskich”.Obserwuję, że nie jest to łatwe  setki stron notatek, liczb,miejsc, zawodników, zdjęć, artykułów, informacji i wszystko toopisać ciekawym, możliwie interesującym językiem, zmieścićw monografii statystyki  tabele, ilości startów i rozegranychbiegów; opisać mistrzostwa, tradycje sportu ostrzeszowskiego,45 lat Orkana, historię powstałego w 2001 roku StowarzyszeniaCrossy Ostrzeszowskie, któremu teraz przewodniczy Zofia Witkowska. Ująć też historię lekkoatletyki razem z historią SprawniRazem, wspomnienia po Wielkich – Nieobecnych m.in. JerzymMaklesie, Mirosławie Zarembie, Marii KwaśniewskiejMaleszewskiej (Honorowej Obywatelce Ostrzeszowa) i wielu innych.Pracy ogrom przed panem Stanisławem, a i inne osoby:Grzegorz Kosmala, Dariusz Wrzalski, Jerzy Marek Szulczyńskizajmują się fotografią i oprawą graficzną, wystawą fotografii ipamiątek w gablotach, które będą na stadionie oraz w obiektachprzy stadionie, być może w Ratuszu, bibliotece. A czas biegnienieubłaganie, bo 50. Jubileuszowy Cross Ostrzeszowski ma sięodbyć w dniach 12  13 kwietnia 2014 roku i potrwa dwa dni,związane to jest z Mistrzostwami Świata INAS w biegach przełajowych. Odbędą się też Centralne Dni Olimpijczyka oraz całamasa interesujących imprez. Czas ucieka tak szybko w naszejrozmowie z panem Stanisławem, wspaniałym gawędziarzem idokumentalistą. Za ten czas spędzony dziękuję, był dla mnie cudowną lekcją historii sportu ostrzeszowskiego, powiem inaczej częścią tylko, mam nadzieję, że resztę usłyszę przy okazji następnych spotkań.Opisał na podstawie rozmowy z panem Stanisławem Bojszczakiem
Wiesław Kaczmarek

O jubileuszu  50lecie Crossu Ostrzeszowskiego
opowieści innych treści
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Wtorek, 10.12.2013 r.Pierwsza miłość – odc. 1798(Polsat, godz. 18.00)Sabinę ogarnia coraz większeprzerażenie, bo Agata twierdzi, że jązabije. Tymczasem Radek ma dośćPatrycji, nad której humorami nie potrafi zapanować. Nikola radzi mu, byprzeczekał kryzys. Do Beaty dochodzą informacje, że Filip zajmuje siębogatą starszą panią. Jest zaskoczona. Natan dowiaduje się, że Michałjest szwagrem jego znajomego. Lekarz postanawia poznać prawdę. Michał, przyciśnięty do muru, mówi muo tym, że nieślubna córka KarolaWekslera postanowiła zniszczyćswoją przyrodnią siostrę.M jak miłość – odc. 1024(TVP 2, godz. 20.45)Romans Pawła i Ali rozwija się.Tymczasem Robert knuje kolejną intrygę. Zapowiada Kindze, że złoży wkancelarii skargę na Piotra. GdyZduńska prosi go, by tego nie robił,mężczyzna żąda, by spędziła z nimnoc. Andrzej, by zrobić Marcie niespodziankę, zaprasza ją na wycieczkę motocyklową do Grabiny.Zirytowana Budzyńska wzbrania sięjednak przed przejażdżką na jednośladzie. Eryka namawia Jankę dowyjazdu z Polski. Dziewczyna majednak wątpliwości. Pragnie bliżejpoznać rodzinę i rozważa przyjęciepracy u Marka.Środa, 11.12.2013 r.Barwy szczęścia – odc. 1026(TVP 2, godz. 20.05)Marta ulega namowom matki ipostanawia spotkać się z Robertem.Mężczyzna przeprasza, że ją zdradził. Wyznaje Marcie miłość i prosi,by dała mu jeszcze jedną szansę.Górków odwiedza Kalina, która poszukuje siostry. Mówi im, że Majkauciekła z domu i demaskuje wszystkie jej kłamstwa. Magda przyznaje

Krzysztofowi, że od kilku dni dostajeod Tomka miłosne esemesy. Mimoniezadowolenia partnera postanawiaspotkać się z byłym chłopakiem iwyjaśnić mu, że między nimi wszystko skończone.Na Wspólnej – odc. 1838(TVN, godz. 20.05)Ada w ostatniej chwili informujeRoztocką, że dziś nie może się zaopiekować jej dzieckiem. Weronikaodkrywa, że siostra została dotkliwiepobita. Igor bardzo przeżywa śmierćMagdy. Stara się wspierać Julkę i dawać jej poczucie bezpieczeństwa. Popołudniu do szpitala wzywa go Kazik. Rozmowa z nim jeszcze bardziejprzygnębia Igora.Czwartek, 12.12.2013 r.Klan – odc. 2514 (TVP 1, godz. 17.55)Bożena i Miłosz odwiedzają Andżelikę w szpitalu. Dziewczyna mówi im, że powiedziała już owszystkim ojcu. Zyta jedzie do Stefana po konsultacje w sprawie umowy z Rutką. Na miejscu oprócz wuja,spotyka też młodego prawnika. Wiesław mówi Stasi, że widział Jeremiasza i Wandę koło swojej cukierni.Podejrzewa, że mają romans. Rafalski mówi Barbarze, że nie powinnamieć do niego pretensji o wczoraj.Przypomina, że przez osiem lat nieinteresowała się nim. Później jedziedo hotelu na spotkanie z Beatą. Kobieta proponuje mu, by udali się dojej apartamentu.Ojciec Mateusz – odc. 60(TVP 1, godz. 20.30)Mateusz postanawia oddać dosklejenia uszkodzony wazon. W tymcelu udaje się do fabryki porcelany wĆmielowie, gdzie zaoferowano mupomoc. Na miejscu ksiądz spotykanowego dyrektora przedsiębiorstwa,który pod nieobecność chorego właściciela, wprowadza w firmie swojeporządki. Duchowny staje się mimo

wolnym świadkiem jego nieprzyjemnych rozmów z sekretarką. Następnego dnia, pod znajdującym się wokolicy urwiskiem zostają znalezionezwłoki dyrektora. Rozpoczyna sięśledztwo, które ma wyjaśnić czyzgon jest skutkiem nieszczęśliwegowypadku, czy też doszło do morderstwa. Piątek, 13.12.2013 r.Barwy szczęścia – odc. 1027(TVP 2, godz. 20.05)Zirytowany opieszałością policjiKostek postanawia nie czekać dłużejna schwytanie gwałcicieli Zuzy ijeszcze tego samego wieczoru wymierzyć im sprawiedliwość. Martaczuje się rozbita po nocy spędzonej zRobertem. Maria radzi jej, by nie odrzucała możliwości powrotu do męża. Przed rozprawą Marta odbieratelefon, który rozwiewa jej wszystkiewątpliwości. Władek chwali przy Beacie i Zbyszku raport Juliusza. Mężczyzna chce uczcić sukcesszampanem, lecz Cieślak udziela mureprymendy.Rodzinka.pl – odc. 106(TVP 2, godz. 21.15)Tomek chce pożyczyć od rodziców samochód na dwa tygodnie. Ludwik zgadza się pod warunkiem, żesyn odwiezie Kubę i Kacpra na wakacyjny obóz. Po wyjeździe chłopców Boscy się nudzą. By zabić czas,biorą się za remont mieszkania. Maria, która dowiedziała się niedawno,że to najczęstsza przyczyna rozwodów, postanawia im pomóc. Przyprowadza do Boskich eksperta odremontów, którym okazuje się jejatrakcyjna koleżanka.

Sobota, 14.12.2013 r.Anna German – odc. 2(TVP 1, godz. 15.55)Irma dociera wraz z matką i Annądo Taszkientu. Próbuje dowiedziećsię czegokolwiek o aresztowanymmężu. W siedzibie zarządu NKWDspotyka majora, z którym rozmawiała w pociągu. Mężczyzna radzi jej,aby zmieniła narodowość, jeśli niechce z rodziną trafić do obozu.Wkrótce umiera młodszy brat Ani.Zrozpaczona Irma podejmuje decyzję o ucieczce do Kazachstanu. Wrazz matką i córką zatrzymuje się wDżambule. Aby uniknąć kary śmierciza szpiegostwo zmienia nazwisko naMartens i zostaje Rosjanką holenderskiego pochodzenia.Świat według Kiepskich – odc. 72(Polsat 2, godz. 22.50)Przeglądając gazetę, Ferdek czytaogłoszenie, że poszukiwani są śmiałkowie do tajemniczego przedsięwzięcia. Biorąc udział weksperymencie staje się półczłowiekiem półmaszyną w rękach nieobliczalnego szaleńca.Niedziela, 15.12.2013 r.Klara i Franciszek – odc. 3(TVP 1, godz. 17.30)Wuj Klary, Monaldo, jest przekonany, że dziewczyna odmawia zamążpójścia pod wpływem naukgłoszonych przez Franciszka. Nakazuje swoim ludziom zaatakować jegozgromadzenie. Młody mnich jest zaskoczony okazywaną mu przez ludziwrogością. Gdy zostaje oskarżony oherezję, wyrusza z przyjaciółmi doRzymu, by prosić papieża o oficjalneuznanie jego zakonu. Po wielu trudach udaje mu się spotkać z OjcemŚwiętym, który zgadza się na jegodziałalność. Po powrocie do Asyżu

Franciszek dowiaduje się, że odbudowa kościoła San Damiano zostałaukończona. Do nowego zgromadzenia zgłasza się coraz więcej chętnych. Blisko mnichów chce też byćKlara, która odrzuciła oświadczynyRanieriego i oddała wyprawę ślubnąna potrzeby zakonu.Anna German – odc. 3(TVP 1, godz. 20.20)Ania zaprzyjaźnia się z Hermanem Bernerem, który robi wszystko,aby pomóc Germanom. Irma wychodzi za niego za mąż. Ich szczęścienie trwa długo, bo wkrótce wojskowy otrzymuje powołanie i musi wyjechać. Tymczasem na ślad Irmywpada Walentyn, który znowu zaczyna ją prześladować. Przy pomocyznajomej Polki, Jadwigi, kobiecieudaje się uciec z bliskimi do Dżambułu, a niedługo później dotrzeć doWarszawy. Tam odnajduje matkę męża i próbuje znaleźć sobie pracę. Mija kilka lat.Poniedziałek, 16.12.2013 r.Klan – odc. 2515 (TVP 1, godz. 17.55)Rafalski próbuje przekonać Beatę,że nie mogą kontynuować romansu,bo są w związkach i mają rodzinnezobowiązania. Była żona nie chce gojednak słuchać i tłumaczy, że wróciłado Polski tylko dla niego. Agnieszkaopowiada ojcu o propozycji posadyw ministerstwie. Przy okazji wypytuje go o świąteczne plany. Paweł zdradza jej, że nie poleci do StanówZjednoczonych do Krystyny. Olaotrzymuje coraz więcej SMSów oniewybrednej treści i zaczyna podejrzewać, że ich autorem jednak niejest Norbert. Bliscy radzą jej, byzgłosiła sprawę na policję.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Londyn, 2.9
Rząd brytyjski ogłosił w for-

mie , ,Białej Księgi” wymia-
nę korespondencji , dokonaną z
rządem niemieckim w okresie
od 22 sierpnia br. z dołączeniem
do tych dokumentów ,,noty wy-
jaśniającej obecny, rzeczywisty
przebieg wypadków”. Nota ta
ma następujące brzmienie:

Odpowiedź rządu niemieckiego, datowana z dnia 28 sierpniabyła przed doręczeniem jej zakomunikowana rządom francuskiemu polskiemu: Rząd polskiupoważnił rząd brytyjski do poinformowania rządu niemieckiego,że jest zdecydowany natychmiastnawiązać rozmowy bezpośredniez Niemcami. Z załączonych dokumentów wynika, że w paragrafie 4 odpowiedzi brytyjskiej zdnia 28 sierpnia wyraźnie sprecyzowano stanowisko rządu polskiego w tej sprawie.Odpowiedź brytyjska zostaładoręczona Hitlerowi o godz.22,30,28 sierpnia Hitler przyrzekłudzielić odpowiedzi na piśmie zdniu następnym.Odpowiedź pisemna niemiecka doręczona była ambasadorowiW. Brytanii o godz. 19,15 dn. 29sierpnia. Niezależnie od całkowitego zniekształcenia w odpowiedzi niemieckiej przebieguwypadków, które poprzedziły

kryzys, domagała się ona przybycia do Berlina upełnomocnionegowysłannika polskiego w ciągudnia następnego. Odpowiedź rządu brytyjskiego tłumaczy się sama przez się. Była onazakomunikowana przez ambasadora 1. Brytanii ministrowi sprawzagranicznych Niemiec o północydnia 30 sierpnia.Odpowiedź Ribbentropa stanowił drugi dokument, który odczytał on szybko po niemiecku.Zdaje się, iż był to plan niemieckiego rządu zawierający 16 punktów, który później zostałogłoszony. Kiedy Henderson poprosił o tekst tych propozycji,Ribbentrop odpowiedział, żeobecnie jest już za późno, gdyżpełnomocnik Polski nie przybyłdo północy do Berlina, jak tegodomagał się rząd niemiecki w nocie poprzedniego wieczora. Rządpolski, dowiedziawszy się o takimrozwoju sytuacji, poinformowałrząd brytyjski dn. 30 sierpnia popołudniu, że upoważnia swegoambasadora zawiadomienia rząduniemieckiego, że Polska przyjęłabrytyjskie propozycje dotyczącerokowań. Ambasador polski wBerlinie nie został jednak przyjętyprzez ministra Ribbentropa dopóźnych godzin nocnych dnia 30sierpnia.

,,Biała Księga” przygważdża hańbęNiemiec wobec świata i historii,,

Materiał dzięki życzliwości
Leszka Grafa

gazeta z 1939 roku
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Audi A6, 07r., 2.7 olej
napędowy, Kombi, 1 70 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony, szyberdach,
światła przeciwmgłowe,

cena: 47 900 zł

Audi A3, 09r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 80 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, EDS, poduszki powietrzne,

alufelgi ,
światła przeciwmgłowe,

cena: 48 900 zł

Mercedes-Benz A, 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 1 5 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 35 900 zł

Volvo V60, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 8 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 64 900 zł

Suzuki SX4, 07r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 00 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 27 500 zł

Toyota Yaris I I I , 1 2r., 1 .5
hybryda, Hatchback, 4 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 54 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Opel Meriva 1 .6 1 6v benzyna-
gaz LPG SEKWENCJA , 2007r ,

srebrny , klimatyzacja ,
elektryka , bezwypadkowy ,
serwisowany , stan bdb .

CENA: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345.

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5
miejsc, srebrny metalik ,
klimatronik , tempomat ,
parktronik , elektryka , 6

biegów , komputer , air bag ,
ABS , ESP , serwisowany,

33 999 zł
tel: 500 31 4 345

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,
granatowy, kombi, benzyna 2,2
l, automat, 350 tyś km, 6500 zł;

tel: 602 301 478

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Citroen Jumper l4 h2, 08r., 2.2
olej napędowy, 1 38 000 km,
ABS, ASR, centralny zamek,
drzwi odsuwane, el. lusterka,

el. szyby, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 34 800 zł

Fiat DUCATO MAX L3H2, 04r.,
2.8 olej napędowy, 1 55 000 km,
ABS, centralny zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka, el.
szyby, hak, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 1 7 800 zł

Ford Transit l2h2, 08r., 2.2 olej
napędowy, 220 000 km, ABS,
centralny zamek, drzwi

odsuwane, el. lusterka, el.
szyby, klimatyzacja , ogrzewanie

postojowe, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

serwisowany w ASO,
cena: 28 800 zł

Peugeot 307 I sw, 03r., 1 .6
benzyna, Kombi, 220 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, komputer, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
cena: 1 0 800 zł

Citroen JUMPER L1 H1 , 07r.,
2.2 olej napędowy, 1 01 000 km,
ABS, centralny zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka, el.

szyby, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 22 800 zł

Peugeot 307 I I SW, 07r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 1 80 000
km, centralny zamek, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 3 800 zł

Volkswagen Bora, 02r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 50
000 km, centralny zamek, el.

szyby, radio, welurowa
tapicerka, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 1 1 900 zł

Mitsubishi Pajero I I , 96r., 2.8
olej napędowy, Terenowy,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,

szyberdach, światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 4 900 zł

Toyota Yaris I I , 06r., 1 .3
benzyna, Hatchback, 1 27 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 1 6 900 zł

Toyota Yaris I I , 08r., 1 .3
benzyna, Hatchback, 60 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 1 6 800 zł

Ford Mondeo Mk4, 09r., 2.0
olej napędowy, Kombi, 1 80 300
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 28 800 zł

Renault Clio I I , 01 r., 1 .4 benzyna
Hatchback, 1 74 400 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 6 900 zł

BMW 525 e61 , 2.5d , 2004 rok ,
ZAREJESTROWANY , CZARNY,
AUTOMAT , KLIMA , ELEKTRYKA
AIR BAG , ALUFELGI , ABS , ESP
TEMPOMAT , KOMPUTER .

CENA: 36 999 zł
TEL. 500 31 4 345

Volkswagen Caravelle T5, 07r.,
2.5 olej napędowy, 21 2 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 52 900 zł

Opel Astra I I KLIMA, 01 r., 1 .7
olej napędowy, Hatchback, 1 76
400 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 7 700 zł

Volkswagen Passat B5, 98r.,
1 .6 benzyna, Sedan/Limuzyna,
1 94 350 km, centralny zamek,
el. szyby, el. lusterka, radio,
ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, hak, szyberdach,
cena: 6 200 zł

BMW 1 20 D 1 77KM 2008r -
CZARNY METALIK ,

KLIMATYZACJA , ELEKTRYKA ,
SENSOR , ALUFELGI ,
BEZWYPADKOWY ,
SERWISOWANY.
CENA: 34 999 zł
TEL: 500 31 4 345

OFERTY
INDYWIDUALNE

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V
benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

Suzuki GSXF 1100
"Katana", rok pro
dukcji 1992, orygi
nalne malowanie i
naklejki Suzuki,

moc 90KM,
5400 km przebie
gu!!! Cena: 5 000zł

info pod nr
602 301 478

Forda Ka 1 ,3 olej napędowy,
201 0 r, srebrny-metalic, klima-
tyzacja , wsp. kier., kom. pokła-

dowy, ABS, p. powietrzne,
immobiliser, ESP, bezwypadko-

wy pierwszy właściciel
CENA: 1 6 900 zł,
TEL: 798 872 1 60

Opel Zafira B 1 ,9 olej napędowy,
201 0 r ,biały-metalic, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , c. za-
mek, wsp. kierownicy, komuter,
tempomat, podgrzewane fotele,
kierownica wielofunkcyjna, nie-
zależne ogrzewanie, ABS, ASR, p.
powietrzne, immobiliser, ESP,
cena 30 500 zł, tel: 798 872 1 60

Opel Corsa 1 .3 Diesel, 08r., I re-
jestracja 09r., 61 tys. km, srebr-
ny-metallic, 4/5 drzwi, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka po-
wietrzna, radio / CD, wspomaga-

nie kierownicy, komputer,
kierownica wielofunkcyjna, cena:

21 900 zł tel: 693 077 802

OPEL CORSA 1 .2 benzyna,
klimatyzacja , 5 drzwi,

wspomaganie kierownicy,
zadbany, sprowadzony,

tel. 885 934 935

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate
wyposażenie: klimatyzacja ,

centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,

elektryczne lusterka,
wspomaganie kierownicy, radio,

cena 1 1 900 zł.

Toyota Avensis I I , 05r., 1 .8
benzyna, Kombi, 1 40 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 22 900 zł

Vilksawagen Passat 98r., 1 .8 ben-
zyna kombi, automatyczna skrzy-
nia biegów, webasto, klimatronik,
c. zamek, el. szyby, el. lusterka,
ABS, poduszki powietrzne, kom-
plet opon zimowych na felgach po
jednym sezonie, hak cholowniczy

zdejmowany cena 8 000 zł.
tel: 51 5 026 589

Mazda Premacy, 01 r., 2.0 olej
napędowy, MPV, 1 85 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 6 999 zł

Ford Explorer 4x4, 98r., 4.0
benzyna+LPG, Terenowy, 1 77
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby,

cena: 1 5 499 zł

Fiat Stilo, 03r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 1 85 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, hak, ksenony,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 900 zł

BMW 320 E90, 06r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 207 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, hak, przyciemniane

szyby, szyberdach, światła
przeciwmgłowe, cena: 29 200 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 21 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 21 999 zł

Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3
olej napędowy, ładowność 920
kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy,
cena: 7 799 zł

Volkswagen LT 35 Średni, 02r.,
2.5 olej napędowy, ładowność 1
560 kg, 280 000 km, ABS, hak,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel,
cena: 25 700 zł

Dwóch facetów wpada na siebie w centrum handlowym:  Och,przepraszam pana!  Nie, nie, to ja przepraszam. Zagapiłem się,bo wie pan, szukam tu mojej żony.  Ach tak? Ja też szukamswojej żony. A jak pańska żona wygląda?  Wysoka, włosypłomienny kasztan, ścięte na okrągło z końcówkami podwiniętymido twarzy. Doskonałe nogi, jędrne pośladki, duży biust. Była wspódniczce mini i bluzeczce z pięknym dekoltem. A pańska? Nieważne! Szukajmy pańskiej!

W czasie transmisji meczu piłkarskiego
jeden z piłkarzy przychodzi do sprawoz

dawcy radiowego i mówi:
 Panie redaktorze, mam prośbę. Czy

mógłby pan wolniej mówić? My nie na
dążamy z grą!

Jaka jest różnica
między zwykłym

zającem a
latającym?

 Latający ma na
plecach orła.
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Volkswagen CRAFTER
CHŁODNIA, 07r., 2.5 olej

napędowy, 205 tys. km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 48 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 3
CDI , 01 r., 2.1 olej napędowy,
21 1 000 km, ABS, ASR, EBS,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 8 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER
31 3CDI , 06r., 2.1 olej

napędowy, 1 77 000 km, ABS,
ASR, EBS, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 31 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 45 900 zł

Iveco 35S1 8 Kontener, 09r., 3.0
olej napędowy, ładowność 1 400
kg, 1 95 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
ogrzewanie postojowe, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,
pier. właściciel, serw. w ASO,

cena: 39 900 zł

Citroen Jumper MAXI DUCATO,
08r., 2.2 olej napędowy,

ładowność 1 550 kg, 243 000
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
drzwi odsuwane, el. lusterka,
el. szyby, klimatyzacja , wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serwis. w ASO,
cena: 26 900 zł

Iveco 35S1 2, 09r., 2.3 olej
napędowy, ładowność: 1 500 kg,
1 53 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Nissan Cabstar wywrotka, 06r.,
3.0 olej napędowy, 1 1 6 000 km,
ABS, ASR, EBS, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 33 900 zł
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kkrraajjoowweejj nnrr 1111 nnaa kkoommiiss lluubb
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tteell.. 660022 330011 447788

Toyota Yaris Verso, 01 r., 1 .3
benzyna, Kombi, 1 59 583 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 7 900 zł

Volkswagen Sharan, 96r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
200 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby,

cena: 7 200 zł

Seat Ibiza I I I , 05r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 60 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 6 300 zł

Renault Scenic I I , 04r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 04 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, radio, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 1 0 000 zł

Suzuki Vitara GRAND 4X4, 96r.,
2.0 benzyna, Terenowy, 1 1 4 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, radio, ABS,
blokada dyferencjału , poduszki

powietrzne, autoalarm,
bagażnik na dach,

przyciemniane szyby,
cena: 1 0 500 zł

Volkswagen Sharan, 99r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 96 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , bagażnik
na dach, hak, przyciemniane

szyby, cena: 1 2 600 zł

Volkswagen Touran, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 78 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 000 zł

Volkswagen Passat B5, 97r., 1 .9
olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 245 000 km, c.
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 8 950 zł

Volkswagen Vento, 93r., 1 .8
benzyna+LPG, Sedan/Limuzyna,
1 80 000 km, centralny zamek,

welurowa tapicerka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

autoalarm, szyberdach,
cena: 2 800 zł

Toyota Corolla Verso, 05r., 1 .8
benzyna, Van/Minibus, 80 200
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 25 000 zł

Seat Ibiza I I , 01 r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 60 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 9 200 zł

BMW X1 , 09r., 2.0 o, napędowy,
SUV, 62 000 km, cent. zamek,
cz. parkowania, el. szyby, el.
Lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi ,
światła przeciwmgłowe,

cena: 60 900 zł

Renault Grand Scenic, 04r., 1 .9
olej napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 1 0 900 zł

Alfa Romeo 1 56, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 6 500 zł

Toyota Yaris I , 01 r., 1 .0
benzyna, Hatchback, 1 76 000
km, centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 7 900 zł

Nissan Note, 07r., 1 .5 olej
napędowy, Hatchback, 1 25 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 1 7 900 zł

Honda Civic VI , 99r., 1 .4
benzyna, Kombi, 202 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 2 900 zł

Alfa Romeo GT, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Sportowy/Coupe, 62
1 53 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 500 zł

BMW 330 E46, 02r., 3.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 87 000 km, c. zamek, el.

szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP, p.
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony, szyberdach,
światła przeciwmgłowe,

cena: 25 500 zł

Peugeot 407 SW, 06r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 09 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 1 9 900 zł

Citroën C4, 07r., 2.0 benzyna,
Hatchback, 22 000 km,
centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 1 9 900 zł

Renault Megane I I , 04r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 77 652
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 0 700 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Opel Corsa C, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 57 279

km, centralny zamek,
klimatyzacja , radio, welurowa
tapicerka, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser,
cena: 8 700 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autakepno.otomoto.pl

Ford Escort Mk7, 98r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 63
1 97 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 2 500 zł

Audi A3 Lift, 01 r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 1 77 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 3 400 zł

Renault Scenic I , 01 r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 1 63 748
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,

alufelgi , szyberdach, światła
przeciwmgłowe,
cena: 7 700 zł

Volkswagen Polo IV, 04r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 70 000
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, klimatyzacja ,
ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

cena: 1 2 800 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 86 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

cena: 9 600 zł

Volkswagen Golf IV, 99r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 43 000

km, centralny zamek,
klimatyzacja , komputer, radio,
ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi ,
cena: 7 900 zł

Seat Ibiza 1 .4
75KM,KLIMATRONIC,CD,ZADB
AN I I FL, 2001 , 1 96 455 km, 75

KM, 1 390 cm³, benzyna,
srebrny-metallic, ABS, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , c. zamek,
autoalarmpoduszka

powietrzna, radio / CD, 5 600 zł

Renault Scenic I I , 04r., 1 .9 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 73
485 km, c. zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, p. powietrzne,

autoalarm, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 0 500 zł

Ford Fiesta Mk6, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe, 7 900 zł

Volkswagen Sharan, 01 r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 92 658 km, c. zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP, p.

powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena:
1 3 900 zł

Citroën Berlingo I , 98r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 1 86 000 km,
el. lusterka, radio, welurowa
tapicerka, wspomaganie
kierownicy, poduszki

powietrzne,
immobiliser,
cena: 4 500 zł

Audi A3, 96r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 1 87 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja ,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 6 700 zł

Mazda 6, 04r., 1 .8 benzyna,
Kombi, 1 93 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,

ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 1 3 900 zł

Audi A4 B5 LIFTING, 99r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 9
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 7 300 zł

MIEJSCE
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Dziadek zabrał
Jasia pierwszy
raz na rozprawę

sądową.
Jasio widząc po
raz pierwszy
adwokata

ubranego w
togę, pyta:

 A dlaczego ten
pan jest ubrany
jak kobieta?
 Bo będzie
zaraz długo

mówił!
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W tym tygodniu dużur pełni:Apteka w Rynku,Rynek 14,tel: 62/7300472
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Dane zebrane dnia 09.12.2013 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,695,36 5,49Ami

2,745,38 5,52

brak5,38 5,52

2,645,34 5,45

ostrzeszów

2,695,45 5,69

W piątek 22 listopada 201 3
r. przedstawiciele Zespołu

Szkół nr 1 w Ostrzeszowie: mgr
Jerzy Kowalski (dyrektor Szkoły)
i mgr Dariusz Grzesik (kierownik
praktycznej nauki zawodu) wzię-
li udział w uroczystym spotkaniu
z Rektorem Politechniki Po-
znańskiej prof. dr. hab. inż. To-
maszem Łodygowskim.

Celem głównym wizyty byłopodpisanie umowy ramowej między Zespołem Szkół nr 1 wOstrzeszowie a Politechniką Poznańską o współpracy w ramachProjektu "Czas zawodowców wielkopolskie kształcenie zawodowe", który jako projekt systemowy realizowany jest w ramachPriorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Działanie 9.2). Liderem w projekcie jestSamorząd Województwa Wielkopolskiego, Partnerem Politechnika Poznańska. Czas realizacjiprojektu przewidziano na okresdo 30 września 2015 r. Cel projektu to podniesienie atrakcyjności i jakości kształcenia zawodowego poprzez takie działania jak:1. organizacja praktyk i stażydla uczniów u wielkopolskichpracodawców,2. utworzenie na potrzeby realizacji praktyk zawodowychdwóch laboratoriów na tereniewojewództwa wielkopolskiegowraz z opracowaniem nowatorskich programów praktyk,3. stworzenie, rozwój i upowszechnienie Wielkopolskiegosystemu doradztwa edukacyjno

zawodowego – Systemu Zawodowcy,4. opracowanie innowacyjnychprogramów kształcenia modułowego w sześciu zawodach na po

ziomie technika i wdrożenie ich w35 szkołach,5. przygotowanie nauczycielido prowadzenia zajęć w oparciu owypracowane programy kształcenia,6. realizacja zajęć dodatko

wych dla uczniów w oparciu oopracowane programy kształcenia,7. wyposażenie szkół w dodatkowe narzędzia i materiały dy

daktyczne, ze szczególnymuwzględnieniem ICT.8. wdrożenie w 35 szkołachsystemu kształcenia elearningowego.Podczas spotkania z Rektoremomówiono pierwsze doświadczenia ze współpracyi kontaktów z zespołami pracowników Politechniki Poznańskiej. Ważnym punktem programubyła dyskusja na temat kierunkówpogłębiania i doskonalenia tejwspółpracy oraz zwiedzanie laboratoriów praktyk, w którychuczniowie technikum handlowegoi ekonomicznego będą odbywalipraktyki zawodowe.
ZS 1/ materiały Politechniki

Poznańskiej

Współpraca Zespołu Szkół Nr 1 wOstrzeszowie i Politechniki Poznańskiej wProjekcie „Czas zawodowców –wielkopolskie kształcenie zawodowe”

2,695,39 5,47

2,695,35 5,45

2,595,35 5,45

2,675,38 5,53

2,695,49 5,59
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ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Peugeot Expert, 05r., 2,0 diesel hdi, pierw.Właściciel, 9 osobowy, cena: 11 500 zł, tel: 62586 07 71
Opel Omega, kombi, 95 r , ciemno zielony,wspomaganie kierownicy, hak, benzyna +gaz,cena: 1 500 zł, tel: 62 730 49 02, 603 462 882
Renault Laguna II 1,9dci 2001/120kM, cena: 6700 zł, tel: 510 285 322
Fiat Brava 1.6 16v+gaz 99r., kolor oliwka metalik,wspomaganie kierownicy, el. szyby,centralny zamek, poduszka, przegląd do lipca,OC do czerwca 2014, cena: 3500 zł do malejnegocjacji, tel: 667 331 827
Opel Astra 1.6 benzyna+gaz, 96r., 2 p. powietrzne, wsp, kierownicy, ważny przegląd iubezpieczenie, stan dobry, cena: 2100 zł, tel:961 179 306
Nissan K12 Micra poj. 1.2l, 07r. 11 tys. km,wsp. kierownicy, klimatyzacja, p. powietrzne,zarejestrowany, ubezpieczony, garażowany,komplet kół zimowych, cena: 23 000 zł, tel:785 230 379
Daewoo Matiz 99r., el. szyby, wspom. Kierownicy, przegląd i OC ważny do listopada 2014,stan techniczny bdb, cena: 3 500 zł, tel: 783689 325
Peugeot 407 sw, 21 000 zł do negocjacji, diesel,2.0 hdi, 136km, 178000km,stan b. dobry,garażowany, bezwypadkowy, wymienionyrozrząd, klimatronic, GPS, duży wyświetlacz,wgrany j. Polski, telefon, tempomat, parktronic, panoramiczny dach, ABS, ESP, radio mp3+ zmieniarka na 6 płyt CD. W cenie wliczonesą 4 koła zimowe Dunlop, stan bdb., tel: 698370 544
Peugeot 206, 1,6, 99r., 5 drzwi, klim., cent.zamek, el. szyby i lusterka, wsp. kier., pod.powietrzne, ABS, radio, opłacony, cena: 4 500zł, tel: 697 410 897
Renault Kangoo, 1,9 diesel, 5drzwi, 99r.,pierwszy właściciel, 150 tys. km, cena: 5 500zł, tel: 62 586 07 71
Mercedes A, elegant, 1,9 benzyna, 5 – drzwi,135 tys. km, czerwona perła, pełne wyposażenie, skóra jasny kolor, przegląd do10.10.2014r., OC do marca 2014r., garażowany, stan bdb, cena do uzgodnienia, tel: 725879 099
Ford Fiesta MK7, 1,4 diesel, 2011, wersja Titanium, sport coupe, kolor czarny metalic, 3drzwi,przebieg: 32000 km, centralny zamek,ABS, wspomaganie kierownicy, wielofunkcyjna kierownica, klimatyzacja, el. szyby, ciemneszyby, el. lusterka, poduszki powietrzne, sensor zmierzchu świateł, alufelgi, cena: 28 900zł, tel: 669 822 982
Audi A4, kombi 2.0 TDI, 09r., alufelgi, ksenony,światła przeciwmgłowe, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, ESP,el. Szyby i lusterka,klimatyzacja, system nawigacji, cent. zamek,radio, wsp. kierownicy, komputer, tap. welurowa, podgrz. fotele, cz. deszczu, kier. wielof.,cena: 47 500 zł, tel: 696 964 486

Mitsubishi Z30 Colt, poj. 1,3, 5 – drzwi, 08r.,metalik, 22 tys. km, wsp. kierownicy, ABS, klimatyzacja, pod. Powietrzne, zarejestrowany,ubezpieczony, garażowany, cena: 28 000 zł,tel: 785 230 379
Renault Laguna, Kombi, 03r., 164 tys km,

srebrny metalik, bogate wyposażenie, zarejestrowany, cena: 12 600 zł, lub zamienię na Citroen C5, tel: 784 638 399
Kia Sportage Cabrio, terenowy, 4x4, o1r., 2,0benzyna, 126 KM, 121 tys. km, granatowymetalik, zarejestrowany, cena: 11 900 zł, tel:784 638 399
VW Passat, 98r., 1,8 benzyna, kombi, autom.skrzynia biegów, webasto, klim., cent. Zamek,el. szyby i lusterka, ABS, pod. pow., kompletopon zimowych na felgach po jednym sezonie,hak holowniczy zdejmowany, cena: 8 000 zł,tel: 515 026 589
Renault Grand Scenic, 05r., 1,9 DCI, srebrnymetalik, cena: 14 500 zł, tel: 667 331 904
Opel Sintra, 2,2 gaz, 98r., 7 osób, zielony metalik, cent. zamek, el. szyby, ABS, klimatyzacja, alufelgi, cena: 7 500 zł, tel: 607 707 410
Opel Omega, 2,0, 12V, gaz, 95r., kombi,srebrny, ABS, cent. zamek, pod. pow., klimatyzacja, alufelgi, cena: 2 800 zł, tel: 607 707 410
Skoda Felicia, 96r., biała, poj. 1300, cena douzgodnienia, tel: 783 411 459
BMW 318 e36, 93r., poj. 1.8 gaz, 8L/100 km,w ciągłej eksploatacji, cena: 2 300 zł douzgodnienia, tel: 605 255 939, sms i tel pogodz. 16.00
Fiat 126p, 98r., cena do uzgodnienia, tel: 516265 851
Rover 400 1.4 benzyna 98r. Niebieski metalik,klimatyzacja, c. zamek, el. Szyby, ABS, cena 3500 zł tel: 691 288 941
Ford Escort, 1,4, 96r., el. szyby, poduszki powietrzne, centr. zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, przegląd do grudnia br., granatowy,cena: 1500zł do negocjacji, tel: 601 351 014
Seat Cordoba, 1,4, 97r., cena: 2 500 zł, tel:605 176 355
Fiat 126p elegant 95r., tel: 691 391 182
Mercedes CKlasa, 94r, czerwony, Sedan,285tys.km, LPG Sekwencja  butla w kole, c.zamek, wsp. kier., p. powietrzne, ABS, el.Szyby, el.+podgrzewane lusterka, szyberdach, alufelgi, cena: 4 500 zł, tel: 695 703 551
Opel Corsa B, 00r., 5 drzwi, niebieski, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS, aluminiowe felgi, bardzo zadbany, sprowadzony,cena: 5 750 zł, tel: 885 934 935
VW Polo 1.4 benzyna, 98 r. spr. zarej., srebnymetalic, po wymianie podstawowych płynóweksploatacyjnych, centralny zamek, poduszkipow., ABS, szyberdach, podgrz. fotele, el. szyby i lusterka, 131 tys. km,auto czyste i zadbane, cena: 5000 zł, tel: 785 545 051
VW Golf 4 kombi, 1.9 tdi, 101 km, 01 r., klimatyzacja, cen. zam., 4 x el. szyby, el. lusterka,wsp. kierownicy, auto czyste i zadbane, tapicerka wyprana, po małym gradobiciu, tel: 663087 509
VW Passat b, 02r., 1.9 tdi, 131km, 230 tys.km, 6 biegowa skrzynia, kombi, srebrny zadbany, bogato wyposażony, cena: 11 000 zł,662 443 606
Opel Vectra B, kombi, 99r., 2.0dti, 16V, stanbdb, gotowy do jazdy, cena: 6 300 zł do negocjacji, tel: 693 479 894
VW Polo, 98r., 1.4,benzyna, hatchback, srebrny, 131956 km, podgrz. fotele, el. Szyby i lusterka, szyberdach, wsp. kierownicy, abs, pod.powietrzne, zadbany, sprow., zarej., tel: 785545 051
VW Transporter 1.9 diesel, 95r., granatowy,cena: 5500 zł do negocjacji, tel: 600 558 490
Renault Scenic 1,6 16V 2000r, zarejestrowany, c. zamek, wsp. kier., el. szyby, el. lusterka,klimat., podgrz. szyba przód, podgrz. fotele,alufelgi, hak, radio+zmieniarka CD, p. powietrzne, zadbany, cena: 8 700zł, tel: 605 582188
Seat Ibiza 1.4,99r., benzyna, centr.zam.,elektr.szyby, klimatyzacja, poduszki pow.,ABS, wspom. kier., cena: 3 700 zł, tel: 723 115284
Renault Scenic, 1,9diesel, pierw. Rej.18.12.06r., najbogatsze wyposażenie, cena:20 500 zł, tel: 609 636 589, 721 825 169
Nissan Micra K12, 1240l., 04r., 129619 km,złotymetalik, jestem drugim właścicielem, posiadam książkę serwisową, szczegółyhttp://otomoto.pl/nissanmicra

C30955119.html, tel: 721 525 027
Opel Astra, kombi, srebrny metalik, 99r., gaz,1.4, cena: 5 500 zł, tel: 604 866 049
VW Passat B6, 2,0, czarny, 06r., 170 tys. km,cena: 25 000 zł, tel: 607 576 626
Opel Astra, 95r., zarejestrowany, jeżdżący,sprawny, cena: 1 400 zł, lub zamienię na inny(może być z małą dopłatą), najchętniej FordEscort lub Passat B3, 1,8 benzyna, zarejestrowany, te: 730 440 279
Ford Mondeo, kombi, 2,0 TDCI, grafitowy metalic, bogate wyposażenie, alufelgi, cena: 12000 zł, tel: 669 393 332
Motocykl Honda CB 500, 96r., czarny, zadbany, dodatkowo kufry boczne, blokada tarczy ikombinezon, cena: 4 500 zł, tel: 503 626 786

Opel Vectra, 00r., 2.0DTi, srebrny metalic, alufelgi, św. przeciwmgł, przyc. szyby, ABS, pod.pow., immob., el. szyby, el. lusterka, klim.,cent. zamek, radio, wsp. kier., tap. wel., pierw.właściciel, zarejestrowany, cena: 6 700 zł douzgodnienia, tel: 503 626 786
Skuter Malaguti f12, chłodzony cieczą ,sprawny na chodzie, cena: 1250 zł, tel: 724735 950
Citroen C 3 diesel 06/07r., biały, stan bdb, 128tys., przegląd do 04.2014 klimatyzacja, ABS,el. szyby, el. lusterka, poduszki powietrzne,centralny zamek, immobiliser, CD, cena: 15500 zł do negocjacji, tel: 667 900 142
Citroen Xsara Picasso 1,8 Sx, 00r., z Niemiec,klima, el. szyby, podgrzewane lusterka, ABS,komputer, multifunkcyjna kierownica, dodatkowo opony zimowe, z felgami, cent. zamek.,granatowy – metalic, auto dostępne w Polsceod 26.10., przyjedzie na kołach, cena: 8 500zł, tel: +49 157 849 310 76
Seat Cordoba lub zamienię na mniejsze – FiatSeicento lub Opel Corsa, tel: 693 244 229
VW Beetle, 03r., 146 tys. km, 1,6 benzyna,srebrnymetalic, klim., wsp. kier., cent. Zam.,ABS, ogrzewanie tylnej szyby, oryg. radio+zmieniarka CD, zarejestrowany, ubezpieczony, cena: 17 000 zł, tel: 781 815 514
Renault Clio, 1,5, 140 tys. km, 02r., 5drzwi,bordometalic, cent. Zam., wsp. kier., ABS,pod. Pow.,el. szyby i lusterka, oryg. radio, hak+ opony zimowe, opłacony, zarejestrowane,cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 607 434 285
Renault Chamade, 1,7, 92r., benzyna+gaz,cena: 2 000 zł, tel: 660 173 508; 662 293 487
VW Polo TDI, 09r., 3drzwiowy, klimatyzacja,cena: 17 900 zł, tel: 603 524 017
Renault Clio, 99r 1.9 Diesel, 5 drzwi, niebieski,alufelgi, autoalarm, p. pow., centralny zamek,el. szyby, wspomaganie kierownicy, zarejestrowany, cena: 5 200 zł do negocjacji, tel: 783679 147
Mazda 5 Van, diesel 2.0, 170 tys. KM, 2007R.,czarny metalik, zarejestrowany, tel: 693 482969
Mazda 323C stan dobry+ rok prod. 1995 przebieg 160000, wyposażenie Wspomaganie kierownicy 2x poduszka powietrzna centralnyzamek alufelgi 2 komplet kół stalowych z oponami zimowymi, cena: 2700 zł do drobnej negocjacji, tel: 722 029 115
VW Pasat B5, kombi, 2.0 benzyna, 180 tys.km, cent. Zamek, wspom. Kierownicy, ABS,klimatyzacja, el szyby i lusterka, hak, pierwszywłaśc. Sprowadzony, zarejestrowany, cena: 11500 zł, tel: 607 810 428; 62 732 75 04
Fiat Seicento, 900, 2002r., cena: 3 900 zł douzgodnienia, tel: 697 414 442
Renault Megane, 1,4, 98r., 159 tys. km, hatchback, niebieski, pierwszy właściciel, bezwypadkowy, zarejestrowany, cena: 3 800 zł, tel:660 176 930 lub 62 730 05 67 po godz. 16.00
VW Golf 4, 1.4 16v, pierwszy właściciel w Polsce, przebieg: 140900, szary metalic el. szyby,el. lusterka, ABS, ESP, klimatronik, cent. Za

mek, 8 poduszek, tel: 692 051 260
VW Polo, 1,2 benzyna, 05r., 5  cio drzwiowy,szary, niski przebieg, cena: 15 800 zł, tel: 723606 854
Fiat Ducato,2001rok,2.8jtd, biały, cena: 6200zł do uzgodnienia, tel: 668 481 857
Polonez Caro, 1.6 GLI, 96r., 1 właściciel, 26tys. przebiegu, dodatkowe zabezpieczenieantykorozyjne podwozia wykonane w fabryce,książka serwisowa, aktualny przegląd i ubezpieczenie, hak, nowe opony, cena 3000 zł donegocjacji, tel: 783 899 541
Opel Corsa 1,4, 109 tys., serwisowany, 5drzwi, centralny zamek, szyberdach, wspomaganie kier., Air Bag, Alufelgi, tel: 691 141 337
Peugeot 106 w wersji rally sport, zadbany,czysty, 2 x el. szyby, wspomaganie kierownicy,2 x airbag, jestem pierwszym właścicielem wPolsce, zostało przywiezione z Niemiec, dorzucam komplet opon zimowych, ubezpieczenie ważne do 13.09.2013, przegląd do12.09.2013, tel: 509 321 060
Renault Megane Scenic, poj. 1,6 8V, 98r., el.szyby, lusterka, radio, wspomaganie kierownicy, poduszki powietrzne, immobiliser, hak, kolor ciemny niebieski, 213 tys., cena: 6700zł donegocjacji, tel: 722 137 322
Motor Yamaha ze wspomaganiem elektrycznym, sprawny, mało używany, z ładowarką,cena: 1 100 zł, tel: 512 513 768
Renault Laguna II kombi 2002r. 1.9 dci ,czarny, od 2008r w PL , 1 właściciel od początku ,klima , ABS , ASR , elektryka , centralny zamek ,2 komplety kół lato (alufelgi) zima (stalowe) itp. cena : 8900 zł do negocjacji, tel: 663221 172
Opel Vectra 2004 rok prod. Sedan, granatowy2.0 DTI. 188 tyś przebieg, sedan, nieuszkodzony. Airbag x6, el. szyby  przód, wspomaganie, ABS, el. lusterka. Auto zarejestrowanew kraju, tel: 885 345 175
Opel Vectra B, 2,0DTI, 01r., Hatchback,168tys., zielony metalik, klimatronik, ABS,DSP, el. szyby i lusterka, centr. zamek z pilotem, wsp. kierownicy, alufelgi, nawigacja, cena: 6 700 zł+opłaty, tel: 725 903 591
Motocykl Kawasaki zx9r 900cc, cena: 7300zl,tel: 607 425 969
Fiat Punto 1.1LPG, 1995r.cena: 3000zł, tel:724 712 144
Opel Corsa, 1,4 benz., 23 tys. km, 95r., czerwony, 3 – drzwiowy, hatchback, wspom. Kierownicy, 2 x ABS, zarejestrowany, ważne OC iprzegląd, cena: 1400zł, tel: 697 125 944
Seat Cordoba, 1,9 TD, 04r., grafitowy – antracyt, 5 – drzwi, alufelgi, cent. zamek, el. Szyby,cena: 15900zł do negocjacji, tel: 609 628 449
Ford Mondeo kombi 96r 1.8 benz., gaz sekw.,2 letni, oszczędny ok 8/9l gazu / 100km, el.lust, szyby, klima, stan dobry, cena: 3700 zł donegocjacji, tel: 693 661 758
Hondę Civic, 1,4 benzyna, 1999r., bogate wyposażenie, oryginalny przebieg 140 tys., tel:62 731 27 39

MOTORYZACJA KUPIĘ
Motocykl WSK z papierami, lub same papierydo zarejestrowania, tel. 661 879 461
Każde auto do złomowania. Odbiór własnymtransportem, tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Kierownicę, biegi, pedały, używane, firmyapollo, cena 50 zł, po 16.00, tel: 790 286 531
Felgi 15'', Nissan Almera, Primera, Opel Astra,Vectra i Zafira, tel: 601 874 207
Felgi 16'', VW Transporter, T5, Caravelle, tel:601 874 207
Komplet opon zimowych z felgami,185/60/14'', cena: 200 zł, tel: 603 230 972
Komplet opon zimowych 195/65R15 z felgami6JX15H2 ET43 do opla tel. 603 712 831
Komplet opon zimowych z nowymi felgami,195/65/15, m.in. do VW Golf V, tel: 788 269304
Felgi 14'' do Toyota Aygo, Citroen C1 i Peugeot 107, tel: 601 874 207
Koła zimowe do Forda, 155/7013, 4szt., tel:885 340 423; 62 731 11 74
Sprzedam opony zimowe 14'' wraz z felgami,wym: 14/185/65, tel: 697 544 725
Felgi do Renault Laguny II, tel: 661 591 224
4 opony zimowe, 145/70, komplet trzynastki,bieżnik ok. 5mm, cena: 150 zł, tel: 664 483541
Felgi metalowe 14'', do Renault Clio, Megane,Peugeot 206 i Citroen C3, tel: 722 066 704
Przyczepę do sam. Osobowego, tel: 509 871720
Felgi aluminiowe Audi 17'' oraz opony zimowe225/50/17 Dunlop sp winter sport 3d, tel: 661996 463
Wycieraczki bosch aerowind do Audi a6 9721r., cena: 60 zł, tel: 661 996 463
Części do forda escorta 1,8 TD, 97 r.,oraz bu

tle gazową montowaną w kole zapasowym,tel: 692 817 972
Koła stalowe 14/185/65 z oponami zimowymi,tel: 697 544 725.
Silnik C 328, blok c 328, siewnik konny, 22rurki, koło do ciągnika 16/9/30, tel: 513 973287
Przyczepka samochodowa, plandeka, tel: 785230 400
Skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4, 93r,180000km, tarcza, docisk, łożysko oporowe,cena: 100 zł, tel: 663 933 821
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 iinne części, tel: 691 503 582
Opony do VW Golfa II, zimowe z felgami, cena: 150 zł, tel: 508 355 149
4 felgi talowe 15'' na 5 śrub, Mercedes 124,cena: 540 zł, tel: 606 461 295 lub 62 730 4199 (po godz. 18.00)
Felgi aluminiowe na cztery śruby rozmiar 15,pasują do Forda Mondeo MK, tel: 600 588 521
4 opony zimowe 175/65/R14 z felgami stalowymi, stan :bdb, tel: 606 350 356
4 opony zimowe używane 175/70 R14, cena200 zł tel: 606 461 295 (po godz. 19.00)
4 opony zimowe o rozmiarze 165/70 R13,Dwie Toyo Vario V2, dwie następne to Kingstar, w bardzo dobrym stanie, cena: 320zł, pogodzinie 16.00, tel: 603 213 316
4 felgi aluminiowe 15, tel: 609 496 803
Części do opla astry G 98r, tel: 785 545 057
Silnik elektryczny prod. polskiej o mocy 4 KW,1430 ob./min., 330 W, cena: 350 zł, tel: 782575 003
Silnik zaburtowy, marki Salut, tel: 602 320 113(po godz. 17.00)

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Dom na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie, bliskoUMiG, tel: 693 116 058
Dom w zabudowie szeregowej wOstrzeszowie,w spokojnej okolicy,dom poremontach,skrajna działka z dojazdem dogarażu i budynku gospodarczego, tel: 693 116058
Działki pod zabudowę, 4 tys.m2 każda lubjedna 8tys.m2, zbrojone, cena: 8zł/m2,Mielcuchy, tel: 665 841 247
Mieszkanie własnościowe 48m2 na os.Zamkowym, tel: 733 215 627
Działkę budowlaną w Doruchowie przy ulicyParkowej, powierzchnia 1340m2, tel: 668 410512
Kontakt: 668410512
Działka budowlana, 17 arów, cena: 25zł/m2,Kobyla Góra, tel: 781 432 089
Dom Kobyla Góra, cena: 170tys. Zł, tel: 781432 089
Działka komercyjna o pow 7800 m2, budynekhandlowy 120 m2, oraz dom o pow. 334m2,Kępno – Bralin, tel: 880 681 934
Działkę o pow. 10.000 m2 + budynek 3000m2,okolice Kępna, tel: 880 681 934
Działkę 3000 m2, Komorów od stronyAntonina, cena : 10 zł/m2, tel: 534 533 535
Działkę o pow. 3500 m2 + las 0.73 ha.Dębicze, gm Grabów n. Prosną, cena 99 900zł, tel: 880 681 934
Dom o pow. 100 m2, działka 1232 m2Ostrzeszów, obok kościoła Św. Mikołaja, cena:219 900 zł, tel: 534 533 535
Dom o pow.150m2 na działce 702m2 zdużym garażem, Kobyla Góra, cena: 575 000zł, tel: 880 681 934
Dom o pow.150 m2, Ostrzeszów, cena: 359900 zł, tel: 534 533 535
Dom o pow.100m2, Ostrzeszów, cena: 560000 zł, tel: 534 533 535
Mieszkanie o pow 126m2 +100m2 poddasza zmożliwością adaptacji, centrum Kępna, cena:230 000 zł, tel: 880 681 934
Reprezentacyjną kamienicę w Rynku,Ostrzeszów, tel: 534 533 535
Dom jednorodzinny 160m2, Mikstat, cena: 269000 zł, tel: 534 533 535
Mieszkanie 3 pokojowe, pow. 48m2, parter,Kępno, tel: 880 681 934
Działki budowlane przy lesie od 1300 do1500m2, Ostrzeszów Pustkowie Południe, tel:782 651 299
Dużą działkę budowlano – inwestycyjną, tel:781 815 814
Działka budowlana w centrum Rojowa,1780m2, cena: 40zł/m2, media, częściowoogrodzona, tel: 727 593 288
Działkę 0,86ha na Końcu Świata, tel: 603 678855, dzwonić po 15
Działkę 0,12 ha z warunkami zabudowy ul.Leśna, Kraszewice, tel: 691 863 113
Działki budowlane Myje  Potaśnia, tel: 62 73002 09
Działki budowlane w Książenicach przydrodze asfaltowej, warunki zabudowy, media:

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543
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woda+prąd, tel: 693 824 513
Grunt rolny w Mąkoszycach, zgłoszony oprzekształcenie na działkę bud. do planuzagospodarowania, 0,65ha, tel: 667 730 921
Dom wolnostojący Rogaszyce, 73 m² +poddasze użytkowe, działka 500 m²,dodatkowo: dwie nowe wiaty, garaż blaszany,dwa pom. gosp, salon, łazienka, kuchnia, 2zamykane pokoje, wiatrołap, cena: 159.000 zł,tel: 603 098 888
Nowy parterowy dom w Ostrzeszowie, ul.Cedrowa, 125 m². 14 arowa działka ( 1.438m²). Duża kuchnia z jadalnią, salon zwyjściem na taras i ogród, 3 sypialnie, pralnia,łazienka, toaleta, 2 pom. gosp., kotłownia,wiatrołap oraz 2 garaże, cena: 440 000 zł, tel:603 098 888

Mieszkania własnościowe, I piętro –Ostrzeszowie, centrum miasta. Pow. 63,37 m².Układ: 2 pokoje, łazienka z wanną, kuchnia.Strych, piwnica, podwórko z bramą wjazdowąoraz zabudowania gospodarcze, cena:114.000 zł, tel. 603 098 888
Grunt w Czajkowie (Kosmale) o pow 9.543 m².Klasyfikacja: użytki rolne zabudowane, gruntyorne, lasy i grunty leśne. W części ogrodzonejznajduje się domek letniskowy, budynekgosp., sauna, cena: 165 000 zł, tel: 603 098888
Dom wolnostojący, 3kondygnacyjny wOstrzeszowie. Stan surowy zamknięty, pow.użytkowa 220m² w tym 5 pokoi oraz balkon.Wybudowany z cegły i pustaka. Dach pokrytyblacho dachówką, cena sprzedaży: 140 000zł, tel: 603 098 888
Działka budowlana przy głównej trasie KępnoKalisz w Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.914 m2(49 ar). Warunki zabudowy: budowa bud.mieszkalnego jednorodzinnego, bud. gosp.garażowego + zjazd z drogi woj, cena: 69 000zł (14 zł/m² ), tel: 603 098 888
Działka budowlana  Myje. Szybki dojazd doOstrzeszowa. Pow: 1930 m². Możliwośćwydzielenia gruntu na dwie części orazzakupu tylko połowy (965 m2). Cena: 50zł/m2, w zależności od wybranej powierzchnidziałki, tel: 603 098 888
Działka budowlana, Mąkoszyce, gm. KobylaGóra. Pow. 14,25 ar. Położona w otoczeniudomów w nowoczesnej architekturzeogrodzona, z miejscem na bramę wjazdową,cena: 55 000 zł, tel: 609 098 888
Działka budowlano  rolna w KuźnicyMyślniewskiej. Pow. 2,06 ha w tym 0,3975 haprzeliczeniowego. Struktura: grunty orne RVI(8300 m²), pastwiska trwałe PsVI (12300 m²),cena: 165 000 zł, tel: 603 098 888
Dom w zabudowie szeregowej wOstrzeszowie, po remoncie, cicha i spokojnaokolica, urządzony ogród. Tylko w celuzamieszkania. Tel: 693 116 058
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 2 pokoje,kuchnia łazienka, 58m2, ogrzewanie: piecekaflowe, tel: 730 507 165
Działki budowlane z warunkami zabudowy, opowierzchni 1159 i 1300m2, dostęp dowszystkich mediów, prąd w granicy działek,tel: 663 153 091, dzwonić po 15tej
Sprzedam lub wynajmę budynek mieszkalny igospodarczy o pow.130m z dużympodwórzem blisko lasu, Marydół, tel: 781 164674
Dom w Rogaszycach, 3 pokoje, kuchnia,łazienka, taras, ogród, tel: 781 825 852
Działkę budowlaną w Jutrkowie, tel: 784 668674
Budynek mieszkalny konstrukcji drewnianej, 2pokoje, kuchnia, korytarz i budynekgospodarczy murowany do zaadaptowania namieszkalny, działka położona na Palatach przydrodze asfaltowej, tel: 889 958 871
Siedlisko wiejskie z domem i budynkiemgospodarczym z możliwością adaptacji namieszkalny, działka o pow. 1800 m, media,prąd, woda, położona przy drodze asfaltowejw spokojnej okolicy, Grabów nad Prosną, tel:880 093 494

ODDAM W NAJEM
Wynajmę pomieszczenia na gabinety, działalność gospodarczą, wyremontowane,plus recepcja, w cenę wliczone: gaz,woda,prąd, ul. Powstańców Wlkp. 15a, Ostrzeszów, tel: 663 400 631
2pokojowe mieszkanie na I piętrze w bloku naOs. Zamkowym, częściowo umeblowane, brakłóżka, tel: 603 483 353
Połowę bliźniaka mieszkalnego z garażem na2 samochody, możliwość dłuższego zamieszkania, tel: 62 590 30 92 (w godz: 14,00 –17,00)
Pomieszczenie o pow. 160m2 w okolicyOstrzeszowa, tel: 663 784 882
Od 1 stycznia kawalerkę na os. Zamkowym w

Ostrzeszowie, kuchnia umeblowana, łazienkaz wanną, duży pokój (postawiona ścianka –tak że są 2 pokoje  można zburzyć  wedleuznania, cena: 400 zł + opłaty, kaucja 1000zł,tel: 509 113 804
Lokal o pow. 60m2 w centrum Ostrzeszowa(pl. Kazimierza), tel: 603 506 144
Wydzierżawię lub sprzedam M3 na os. zamkowym, 4 piętro, balkon, 38m2, cena: 120000 zł, tel: 691 327 170

Lokal o pow. 40m2 na działalność gospodarczą (sklep, biuro), w centrum Ostrzeszowa,20m od Rynku, istnieje możliwość powiększenia, tel: 600 665 499
Pokój 25m2 w m. Skarydzew, tel: 604 225 686
Ogrodzony plac o powierzchni 528 m2(33mx16m) znajdujący się przy ulicy Przemysłowej 26, kontakt od poniedziałku do piątku wgodzinach 7.3015.30, te: 733 999 062
Garaż w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowejobok Stalchemu, tel: 605 255 925
Dom parterowy, 2 pokoje + kuchnia, miejscowość Zalesie obok Doruchowa, tel: 604 225686
2 pokoje+kuchnia+łazienka, dom jednorodzinny w Sycowie, osobne wejście, liczniki, cena:600 zł/msc.+opłaty, tel: 62 582 02 37
Mieszkanie na wsi, Rzetnia, pokój, kuchnia,łazienka, tel: 725 988 991
Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK 11 na działalność handlowousługową, tel:729 494 616
Lokal handlowy o powierzchni 110 m2 Ostrzeszów ul. Gen. Sikorskiego 34, tel: 601 580 739
Lokal w Ostrzeszowie, blisko centrum,60m2,tel: 692 853 179
Dom jednorodzinny, 3 pokoje, łazienka, kuchnia po kapitalnym ramocie, plastikowe okna,CO, 6km od grabowa, tel: 62 730 58 77
Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia z aneksem, łazienka w Grabowie (rynek) tel: 602 100 371
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną 2pokoje, kuchnia, łazienka, C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Lokal handlowy, 20m2, ul. Kaliska w Grabowienad Prosną od 01.01.2014 roku, tel: 608 108789
Dom w okolicy Grabowa 6km, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, duży ogród, C.O. plastikoweokna, po remoncie kapitalnym, tel: 662 443606
Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK11 z przeznaczeniem na handel i usługi,tel: 729 494 646
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną,2 pokoje, kuchnia, łazienka C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Mieszkanie 3 pokojowe w Bobrownikach (Ipiętro), tel: 781 635 797
Garaż przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie,tel: 785 757 752
Mieszkanie 2pokojowe w Poznaniu na ul. Ko

narskiego o pow. 50m2. Mieszkanie w pełniurządzone i wyposażone, wolne od zaraz, tel:605 119 409
Garaż na ul. Kwiatowej, tel: 531 652 101
Lokal 45m2 w centrum Ostrzeszowa, przy parkingu k. ulicy Sikorskiego (3 pomieszczenia +sanitariat) na działalność gospodarczą (nie nasklep). Wysoki standard! Cena do negocjacji,tel: 668 410 575
Lokal na działalność gospodarczą (sklep, biuro, usługi) w centrum Ostrzeszowa, Ul. Kolejowa, pow. 45m2, lokal po remoncie ogrzewaniekominkowe, WC, wszystkie media, tel:889 077555
Pawilon handlowy o pow 18m2 w Ostrzeszowie na placu borek, tel: 663 488 789
Mieszkanie okolice Doruchowa. Proszę dzwonić po 16:00, tel: 721 901 656
Lokal na działalność gospodarczą, centrumOstrzeszowa, 50m od Rynku, powierzchnia30m2, tel: 601 238 632
Nowe mieszkanie dwupokojowe we Wrocławiu, ul. Kromera, w celu uzyskania szczegółowych informacji proszę o kontakt, tel: 665 445372
2 pomieszczenia o pow. 50 + 50m2 na magazyn lub działalność Ostrzeszów ul. Kamiennaprzy pawilonie, tel: 692 994 329
Pawilon o pow 30m2 na placu Borek, narożnikowy na przeciwko warzywniaka  przykładowe działalności: gabinety masażu, dietetyczny,solarium, szewstwo, fryzjerstwo, obuwniczy,kwiaciarstwo, wędliniarstwo, tel: 692 994 329

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DOWYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w centrum Ostrzeszowa najlepiej okolice rynku tel:723 815 445
Małżeństwo pilnie szuka mieszkania do wynajęcia, Kobyla Góra i okolice, tel: 669 393315; 787 899 368
Pilnie kupię mieszkanie na ul. Kwiatowejok.40m2, 1 lub 2 piętro, tel: 509 064 114
Poszukuje małego lokalu do wynajęcia nausługi kosmetyczne, tel: 515 243 641
Kupię pilnie mieszkanie za gotówkę w Ostrzeszowie, tel: 609 008 888
Kupię dom, ok. 160 m² w centrum Ostrzeszowa, tel: 609 008 888
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie na dłuższy czas, tel: 697 891 206
Mieszkanie w blokach najlepiej jeden pokój,kuchnia , łazienka, niekoniecznie z balkonem(mile widziane umeblowane niewymagane),jako wynajmujący mogę zagwarantować 100%zaufania, płatności rachunków na bieżąco, jakrównież zero zaległości, tel: 507 156 033
Mieszkanie w Ostrzeszowie dla 1 osoby (12pokoje) na okres min. 1/2 roku, tel: 600 232398
Zamienię mieszkanie spółdzielczo – własnościowe, 53m2, 3 pokoje,VI piętro na Os. Zamkowym, na kawalerkę również w Ostrzeszowiena Os. Zamkowym, tel: 788 896 423
Pokój na os. Zamkowym lub jego okolicach,tel: 724 712 170

ROLNICZE SPRZEDAM
Wapno nawozowe, tel: 785 230 400
Śrutownik Bąk, kompletny, stan bdb, małoużywany, silnik 5 kw, włącznik gwiazda trójkąt,tel: 721 973 739
Siłownik do przedniej łyżki, do koparkoładowarki Białoruś, dł. 45 cm, tel: 667 370 266
Wysłodki suche i zboża paszowe, tel: 62 73110 68, 693 416 642
Rozrzutnik jednoosiowy, 4  tonowy, tel: 693366 656
Wóz na 24'' kołach, tel: 724 704 337
21 prosiąt, duże, szczepione, tel: 723 068 088(po godz. 20:00)
Sianokiszonka w balach, tel: 667 483 196
Prosięta, tel: 607 921 001
Ładowacz czeski z kabiną, tel: 667 370 266
Lusarkę 5gwiazdową, sprawną technicznie,cena: 500 zł, tel: 62 731 92 60
Tegoroczne Bażanty Złote i Srebrne, po godz.15:00, tel: 696 982 184
Mieszalnik pasz ze śrutownikiem 7,5 KW, produkcji niemieckiej, cena: 3 800 zł, tel: 693 043264
Krowę, 5 lat, dzwonić po godz. 17, tel: 693 244229
Wysłodki suche, zboża paszowe: jęczmień,pszenica i pszenżyto, tel: 603 750 304
Rozrzutnik 2 osiowy, nadstawki i adapter oryginalny, tel: 661 996 513
Tura 5, zdjęty z ursusa C. 385, sprawny, tel:721 848 388
Pompę do wody WP80BASS, spawarkętransformatorową oraz przystawkę do ciągnikaC360, tel: 604 225 686

Sprzedam pług śnieżny do zetora, szer. 2,5 m,tel: 693 667 890
Wyrówniarkę, cena: 800 zł, tel: 782 290 626
Żyto, cena: 700zł/t, tel: 782 290 626
Pługi 4 skibowe sprowadzone z Niemiec, tel:782 808 294
Wycinarkę do kiszonki piłową marki Stella, tel:782 808 294
Nowy wałek heblarki na 3 noże, plus mocowania na pile tarczową, dł. 35cm, tel: 606 218891
Sprężarki powietrza po remoncie do ursusc360 3p oraz ursus c330tel: 606 218 891
Pług dwuskibowy, tel: 784 668 674
Zboże paszowe oraz ziemniaki odpadowe, ce

ny do uzgodnienia, tel: 609 040 184
Beczkowóz Kaweco 6000l. pompa ssącotłocząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokieogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979022
Beczkowóz Ipsa 5000 l. pompa ssącotłocząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokie ogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022
Zgrabiarkę karuzelową Claas Liner 350S, tandem, 11 ramion wyciąganych do transportu,szer. rob. 3,5m., wałek przekaźnika, tel: 601979 022
Przetrząsarkę Fella TH520, 4 karuzele, składana hydraulicznie, wałek przekaźnika, szerokie koła, tel: 601 979 022
Rozrzutnik tandem, 6 ton, stan dobry, rozsiewacz kos, tel: 601 704 843
Żyto, 40t, cena: 700 zł/ tona, tel: 62 731 12 02
Siewnik Poznaniak, cena: 1 500 zł, tel: 512107 981
Siewnik do nawozu dwuwylotowy, cena: 400zł, tel: 512 107 981
Ciągnik Ursus 360, tel: 62 731 14 36
Śrutownik Bąk, mało używany, silnik 7,5Kw,tel: 667 770 224
Linę stalową 10, dł. 50m, gr. 12mm, tel: 603301 294
Jałówkę cielną, termin 01.11.2013, tel: 697809 322
Orkan do kukurydzy jednorzędowy, Potinger,tel: 785 117 864

Krowę po trzecim wycieleniu i cielną, tel: 693244 229
Brony – 5, tel: 693 763 639
Słomę w balotach 34szt., 30 zł/szt., tel: 693413 816
Beczkowóz firmy Kaweco o poj. 5500l na tandemie , bez śladów korozji ocynk w zestawiewąż wylewki hydrauliczne , przekaźnik , pompa ssąco tłocząca szerokie duże ogumienie,zapewniam transport w przystępnej cenie, tel:781 374 281
Beczkowóz Joskin 6000l. Pełna obsługa hydrauliczna sterowana z kokpitu w ciągniku,zawieszony na tandemie na szerokim ogumieniu+dozownik, tel: 781 374 281
Nowy łańcuch do kopaczki elewatorowej (krótki), cena: 550 zł, tel: 607 262 240

ROLNICZE/KUPIĘ
Pług 2 lub 3 skibowy, tel: 694 816 906
Sadzarkę do ziemniaków, tel: 664 663 566
Maciory i knury w cenie 4,10zł/kg, odbiór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 096 (po godz.20:00)
Kombajn Anna lub Bolko, tel: 694 816 906
Władymirca, może być bez dokumentów, tel:721 563 230
Oponę rolniczą 11,2x28, tel: 62 730 94 65
Słomę, tel: 697 690 067

INNE  SPRZEDAM
Mleko Nan Pro 3, puszka 800 g, cena: 30 złkarton, 800g 30 zł, karton 350g 15 zł, tel: 661996 529
Wózek wielofunkcyjny firmy Adamex modelRoyal kola 14'', gondola, spacerówka, foteliksamochodowy, pokrowiec na nogi, foliaprzeciwdeszczowa, torba, cena: 500 zł, tel:661 996 529
Tapczan rozkładany (wersalkę) stan dobry,cena: 130 zł, tel: 667 197 730
Samochodziki hotwheels, używane, po godz.16.00, tel: 725 879 096
Wózek dla lalek używany niebieskoróżowy 50zł, tel: 601 937 880
Rower damski używany, kola 28'', cena: 200zł, tel: 661 971 639
Narty zjazdowe Fischer + wiązania 180 cm,cena: 60 zł, po 20.00, tel: 62 730 12 42
Meblościankę grafitowo  czarną 3 segmenty+szafa dwudrzwiowa + gratis szafka podtelewizor, bardzo dobry stan, cena: 250 zł, tel:783 608 633
Łóżeczko kołyska komplet, tel: 535 015 400
Silnik Lejland 4cylindrowy oraz wał nominalnydo silnika 6cylindrowego, tel: 62 590 30 92 (wgodz. 14,0017,00)
Sprężarkę 1tłokową ze zbiornikiem 120 l, do6 atmosfer, sprężarkę do 10 atmosfer, zbiornik400l, tel: 691 892 865
Agregat uprawowy, szer. robocza 2,20m,produkcji niemieckiej Becke, z podwójnymwałkiem, cena: 2 500 zł, tel: 607 704 761
Bojler elektryczny do wody, Atlantic, nagwarancji, tel: 604 467 960
Biurko pod komputer, w dobrym stanie, cenado uzgodnienia, tel: 728 168 647
Dach metalowy, 17m x 8,5m, dwuspadowy,kratownica + blacha trapezowa, stan bdb, tel:787 462 539; 695 555 019
Frezarkę do drewna, tel: 722 259 337
Urządzenie wielofunkcyjne (skaner, drukarkę,ksero ) canon MP 240, proszę dzwonić pogodz. 15.30, tel: 687 304 902, 607 635 871
5 letnią meblościankę, ok.360 cm,kolororzech, cena: 350 zl., huśtawkę hybrydową 013kg., 5 prędkości bujania, cena: 150 zł, stółkuchenny 80/120cm, metalowe nogi, kolorsosna, cena: 100 zł, kuchenkę gazową zpiekarnikiem, cena: 100 zł, tel: 880 059 237
Mięso z królika, z własnej przydomowejhodowli, tel: 724 749 856

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 667618 755
Zestaw mebli kuchennych, Black Red Whitestandard NIKA 260 kolor frontów Klon NIDA MDF, boki wiśnia złota, blaty w odcieniuwiśnia złota, stan bdb, cena: 330 zł douzgodnienia, tel: 691 141 670
Zestaw mebli do pokoju wykonane z MDF,bardzo trwały materiał, jasny buk, metaloweuchwyty, duża podwójna szafa, wysoki komin,komoda + szafka RTV , pojemne, stan bdb,cena: 430 zł do uzgodnienia, tel: 691 141 670
Owczarki niemieckie, długowłose zrodowodem, tel: 664 058 793
Drewno opałowe ciężkie i grube ztransportem, tel: 726 421 525
Hydrant, tel: 697 514 605
Dużą spawarkę BESTER SPB 400A, tel: 601901 733

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Do wynajęcia mieszkanie
2 pokoje + kuchnia,

łazienka
OstrzeszówRynek

tel: 502 687 872
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Łóżeczko ciemne w pełni wyposażone zbaldachimem, nie zniszczone, cena donegocjacji, tel: 669 905 777
10kg orzechów włoskich, łuskanych, tel: 721502 577, 62 730 01 99
Brony czwórki, cena: 1200 zł, tel: 781 432 089
Dwie sofy rozkładane, tel: 781 432 089
Grzyby suszone i marynowane, tel: 503 037570
Maszynę do szycia ,,Wiktoria”, nową, tel: 720054 521
Piła łańcuchowa elektryczna SC5 723,produkcji amerykańskiej, moc silnika 2300W,cena: 170 zł, tel: 727 593 288
Piła tarczowa do drzewa, 360W, na stelażumetalowym, cena: 500 zł, tel: 727 593 288
Fotelik samochodowy czerwonogranatowy zbiałymi kwiatuszkami, cena: 50 zł, tel: 603 982858
Nosidełko samochodowe, stan dobry, cena:35 zł. tel. 607 339 300
Rower męski kola 26'' używany, cena 80 zł, pogodz. 20.00, tel: 62 730 12 42
Wózek dziecięcy, dwu funkcyjny, używany,cena: 100 zł, tel: 601 937 880
Fotelik dziecięcy 013kg,wraz z osłoną nanogi, mało używany, tel: 607 645 001
Nową śliczną kolorową pościel dziecięcą +ochraniacz (w rozmiarze 90x120 i 100x135)oraz pościel do wózka, tel: 603 483 353
Stół kuchenny, owalny, 85/55 + 2 taborety, tel:

691 884 804
Meblościanka, 3m, tel: 62 730 90 86
Narty – flex master Fischer, dł. 180 cm, cena:200 zł, tel: 668 412 795
Piec do centralnego, tel: 697 066 595
Piec C.O., pół roku używany, produkcjiczeskiej, żeliwny, 31 KW, tel. 885 340 423; 62731 11 74
Kuchnie dębową oraz myjkę fryzjerską, tel:665 734 746
Szczenięta yorki , odbiór koniec listopada, tel:609 877 369
Prawie nową kuchenkę gazowo  elektryczną,Mastercook KGE 7380 B Plus, 60 cm,zakupiona w 2010r., zapalanie w pokrętłach,elektroniczny wyświetlacz, cena: 850 zł, tel:607 440 811
Ubranka dla dziewczynki od narodzin do 6latek, śpiochy, kurtki, buty, sukienki, czapki itd.na każdą porę roku, cena: 5zł/szt., tel: 662625 545
Meblościankę z szafą, kolor olcha, tel: 691884 804
Szafę do rzeczy z lustrem, część szafy topółki, a pozostała część przeznaczona jest nawieszaki, kolor brąz, stan bdb, tel: 603 385007, 62 731 51 33
Rower, składak k, cena: 40 zł, Ostrzeszów,tel: 694 448 901
Solarium Ergoline, hy,draulicznie obsługiwanena 50 lamp, cena: 1 000 zł, odbiór własnymtransportem, Ostrzeszów, tel: 694 448 901
Pianino CALISIA, stan bdb, nie wymagastrojenia, tel: 796 856 114
Wirówkę do bielizny, tel: 609 718 798
Agregat prądotwórczy marki Zipper, 3kW,mało używany, cena: 700 zł, tel: 784 638 399
Przedwojenne banknoty miast: Ostrzeszów,Kępno, Ostrów Wlkp., Sulmierzyce iKrotoszyn, tel: 697 859 760
Brykiet opałowy, cena: 12 zł/worek 20kg, tel:511 909 580
Dużą ocieplana budę dla psa, orazaluminiową oszkloną ściankę wiatrołapu,wym.100 x 217 cm, tel: 601 901 733
Narożnik kuchenny, wyściełany, ławę i 2krzesła, tel: 691 232 835
2 fotele w bdb stanie, cena: 150 zł, tel: 723

893 101
Maszynę do szycia Singer, z podstaważeliwną, tel: 720 064 521
Trzymiesięcznego pieska rasy shih tzu, tel:512 349 918
Używane ubrania dla dziewczynki od 6 do 8lat, ceny: od 2zł do 15zł, Ostrzeszów , tel: 694448 901
Rower damski używany, kola 28'', stan dobry,cena: 200 zł, po 20.00, tel: 62 730 12 42
Tapczanik dziecięcy , rozkładany, z miejscemna pościel, typu Kubuś , kolor niebieski wkształcie autka, cena: 200 zł, tel: 881 926 014

Łóżeczko kołyskę, komplet, nowe, tel: 785 230400

Wózek wielofunkcyjny granatowoczerwony zbiałymi kwiatuszkami+ fotelik samochodowy,śpiworek polarowy i inne akcesoria, cena:180zł, tel: 603 982 858
Dąb tartaczny ok. 2m³, cena: 700 zł, tel: 667434 079
Firmowe ubranka na dziewczynkę, rozmiar od68 do 152, cena 5zł/szt. oraz buty rozmiar od21 do 35, cena: 10 zł para, tel: 667 090 933
Kurtki i ocieplacze, rozmiar od 122 do 146,cena: 10 zł/szt., tel: 667 090 933
Śpiworek dla dziecka w kształcie krówki, cena:30 zł, tel: 667 090 933
Wyprawkę dla niemowlaka: dwa kompletypościeli, dwa ręczniczki, rożek, kołderkę, dwaśpiworki, dużą pakę ubranek ok. 70 sztuk,cena: 250 zł, tel: 667 090 933
Ubranko do chrztu firmy COCOBELLA rozmiar68 w komplecie sukienka, kapelusik, bolerko,cena: 30 zł, tel: 667 090 93
Drewno sosnowe z przecinki, cena douzgodnienia, tel: 781 762 695
Stopnie i podstopnie drewniane, buk, dąb,jesion, cena: 79 zł, tel: 605 176 355
Stół owalny, ciemny, rozkładany, wym: 80 x140, po rozłożeniu 180, tel: 62 730 02 81
Nową firanę, 6m szer., 2,5m dł., na taśie,cena: 25 zł, tel: 663 554 418

Lodówko – zamrażarkę Amica, cena: 250 zł,tel: 693 232 478
Pralkę automatyczną Privileg, cena: 400 zł,tel: 693 232 478
Komodę pod RTV, stolik pod akwarium, ławę,tapczan, 2 fotele typu finka, mahoń, tel: 691106 650
Telefon używany Sony X peria mini pro10,cena: 150 zł, tel: 601 916 328
Kanapę młodzieżową, używaną, żółtoniebieską, poduchy oparciowe, pojemnik,wym. 80x95, spanie: 150x200, stan bdb, fotona email, cena: 250 zł, tel: 607 470 832
Wózek spacerowy firmy CONECO (Traper),bordowoszary, pasy bezpieczeństwa,regulowane oparcie, skrętne koła, koszykdolny, podstawka, parasolka, foliaprzeciwdeszczowa, pokrowiec na nóżki,zdjęcie na maila, cena: 125 zł, tel: 785 949485; 62 730 13 31
Łóżeczko z materacem gryczanokokosowym,cena: 100 zł, tv Grundig 21”, srebrny, cena: 70zł, tel: 504 659 000
Kuchenkę elektryczną Gorenie, srebrna, cena:400 zł, tel: 510 578 578

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zaginęła kotka, czarno rudo biała Mori, reaguje na swoje imię, okolice FUMu, stacji Statoil,ul. Przemysłowej, na znalazcę czeka nagroda,tel: 667 331 835

ODDAM / PRZYJMĘ
Kupię parafinę, niedopalone wkłady, znicze,świeczki, itp., odbieram osobiście, tel: 782 749323
Kupię orzechy włoskie, tel: 667 743 884
Oddam, 4 pieski w wieku 2 miesięcy – kundelki, samodzielne, odpchlone, odrobaczone, zadbane, wychowują się z dziećmi, dorosłe będąmałe, tel: 693 212 700
Oddam ramki okienne drewniane z demontażuok 40 szt., tel: 663 763 413
Oddam pieska w dobre ręce, czarny zadbany iodrobaczony, nauczony z dziećmi, tel: 669459 709
Oddam 4 suczki, pieski będą niskiego wzrostu, Doruchów, tel: 721 039 638
Za symboliczna opłatę oddam dwa nowe garnitury męskie, na szczupłą osobę, po likwidacjisklepu, tel: 663 554 418
Oddam 2 małe kotki. Samodzielne, odrobaczone, tel: 693 212 700
Oddam małe kotki, Olszyna, tel.62 730 23 97lub 784 543 818
Przyjmę ziemię lub gruz na podwyższenie terenu na działce, tel: 697 514 605
Oddam w dobre ręce młode i samodzielne ko

cięta, tel: 783 282 440
Kupię świnkę morską długowłosą,tel: 697 398851
Przyjmę lub kupię magnetofon przenośny,szpulowy, tzw. reporterski, tel: 669 177 119
Przyjmę zużyty sprzęt elektryczny oraz lampowy i płyty winylowe, tel: 669 177 119
Przyjmę małego pieska, tel: 697 285 266

ZATRUDNIĘ

Grupa 4 osób poszukuje chętnej osoby dowspólnych dojazdów do pracy na trasie GrabówOstrzeszówGrabów w godzinach 715,tel: 601 467 867
Zatrudnię piekarza, Grabów nad Prosną, tel:605 175 145
ZPHU Mariusz Sertała zatrudni tapicera, nadobrych warunkach pracy i płacy, tel: 605 925441
Zlecę wykopanie studni, tel: 604 670 792
Praca dodatkowa lub stała w branży kosmetycznej, zadzwoń lub wyślij sms "Praca", oddzwonimy tel: 793 192 135; 505 872 626
Oferuję ciekawy sposób zarabiania pieniędzy,poszukuję chętnych osób do rozwijania siecidystrybutorskiej sklepu internetowego, tel: 605174 021
Zatrudnię osobę z umiejętnością i doświadczeniem przy obsłudze tokarki i frezarki, okolice Mikstatu, tel: 795 507 074
Poszukujemy do pracy osoby z stopniem niepełnosprawności na stanowisko kasjersprzedawca, tel: 62 735 05 20
Praca za granica na zbiór pieczarek dla kobiet,tel: 00 33 164 360 074
Lubisz pracę między ludźmi? Chcesz czegoświęcej niż zwykłego etatu? Zapraszamy dozłożenia CV w MultiHome.pl . Wymagamywłasnego samochodu i dobrej znajomościkomputera, tel: 887 415 555
Zatrudnię murarzy z doświadczeniem, tel: 505140 887
Przyjmę pracownika do montażu stolarki budowlanej, tel: 668 182 860
Poszukuję korepetytora j. Francuskiego, tel:723 970 903
Pilnie przyjmę do pracy pracownika wykończeń wnętrz, tel: 603 462 882
Zatrudnię montażystę stolarki pcv, tel: 502534 730
Zatrudnię dekarzy i blacharzy budowlanych zdoświadczeniem praca w delegacji na tereniePolski, tel: 691 933 880
Zatrudnię kelnerkę, kucharkę i osoby do pizzyna weekend (od czwartku do niedzieli), tel:797 926 477
Firma Cerma S.C. zatrudni elektryka z uprawnieniami SEP do 1KW oraz ślusarza / spawacza, tel: 62 730 04 00
Zatrudnię wykwalifikowanego stolarza, pracana terenie Ostrzeszowa, tel: 600 971 785
Zatrudnimy kucharkę wykwalifikowaną z doświadczeniem, tel: 728 454 709
Zatrudnimy kelnerkę z doświadczeniem, tel:728 454 709
Mała rodzinna apteka zatrudni mgr farmacji napół lub cały etat, 10 min od Ostrzeszowa, tel:603 943 699
Zatrudnię dekarza, tel: 608 207 083
Przyjmę pracownika do prac budowlanych, tel:608 207 083
Zatrudnię Panią/Pana do pracy w kwiaciarni wOstrzeszowie, wymagane doświadczenie i/lubukończony kurs florystyczny, CV proszę wysyłać na rekrutacja.kwiaciarnia@op.pl

SZUKAM PRACY
Sprzedawczyni z doświadczeniem szuka pracy w zawodzie,na jedna zmianę, tel: 784 007613
Młoda dziewczyna, 22 lata z doświadczeniem,szuka pracy w zawodzie kucharz małej gastronomii, tel: 721 502 577
Podejmę się opieki nad osobą starszą, tel: 511873 800
Kelner z długoletnią praktyką szuka pracy wweekendy na terenie Ostrzeszowa lub okolic,tel: 721 032 711
Podejmę opiekę nad dzieckiem. Doruchów iokolice, tel: 664 754 541
Udzielę korepetycji z matematyki, dla uczniówszkoły podstawowej i gimnazjum, tel: 781 164599
Kobieta poszukuje pracy na terenie Ostrzeszowa, jako pomoc domowa, tel: 697 544 725
27latek z Ostrzeszowa podejmie pracę jakopracownik gospodarczy, pomocnik hydraulikalub pracownik w autokomisie, tel: 62 730 2713

, kom: 697 518 584
Mam doświadczenie w opiece nad starszyminiepełnosprawnymi osobami. Mogę się zaopiekować w soboty i niedzielę, tel: 661 631689
Kobieta 29l., z zawodu nauczycielka zaopiekuje się małym dzieckiem, mogę równocześnie udzielić lekcji j. angielskiego, tel. 606 300936
Mężczyzna na emeryturze, podejmie prace jako kierowca busa, tel: 605 612 927
Rencista, złota rączka, podejmie jakąkolwiekpracę, (prace porządkowe, rąbanie drewnaitp., własny sprzęt i auto), tel: 721 039 648

Absolwentka filologii angielskiej, studentkagrafiki komputerowej ze znajomością programów: Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign,Gimp, Corel Draw, Inkscape, Sumo PaintBamboo, Word i doświadczeniem w pracy ztabletem graficznym oraz zdolnościami manualnymi, językowymi, pisarskimi i muzycznymi,a także prawem jazdy kat. B podejmie dowolną interesującą pracę np. jako: grafik komputerowy, copywriter, tłumacz, pracownikbiurowy, opiekunka do dziecka, sprzedawca,dostawca lub inną (w Ostrzeszowie, okolicachlub zdalną), tel: 606 300 936
Udzielę korepetycji z matematyki w zakresieszkoła podstawowa, gimnazjum, (przygotowanie do egzaminu 6klasisty, gimnazjalnego),tel: 665 805 662
Kobieta z wykształceniem średnim podejmieprace, tel: 667 496 732
23letnia dziewczyna znająca biegle język angielski z ukończonym kursem z księgowości zdoświadczeniem w kadrach i płacach, szukapracy, tel: 693 854 300
Studentka inżynierii logistyki poszukuje pracyod pon.pt. (absolwentka technikum logistycznego) znajomość języka angielskiego, prawojazdy kat. B, obsługa komputera, tel: 723 922706
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub starszej osoby, sprzątanie w domu, tel:662 625 545
Podejmę pracę jako opiekunka, przez dofinansowanie przez ZUS, tel: 721 605 564
Doświadczony kierowca kat. B, dyspozycyjny,szuka pracy od zaraz, tel: 603 497 499
Malarz – tapeciarz szuka pracy, tel: 693 431104
Kierowca kategorii B,C,T, operator koparki podejmie pracę od zaraz, tel: 530 405 298
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub opieka nad starszą osobą lub sprzątanie wdomu tel: 662 625545
Kierowca kat. B z doświadczeniem poszukujepracy, tel: 667 426 491
Nauczycielka z wyższym wykształceniem ospec. Edukacja Przedszkolna i Wczesnoszkolna na wcześniejszej emeryturze zaopiekujesię dzieckiem w wieku przedszkolnym,uczniem klas IIII (pomoc przy odrabianiu lekcji), na terenie Ostrzeszowa, tel: 665 584 536
Szukam praktyk jako fryzjerka do klasy 3 wroku szkolnym 2014/2015 okolice Ostrzeszowa, tel: 530 232 408
Kobieta 29l szuka pracy, ukończone studiapedagogiczne polonistyczne, odbyty staż w

sekretariacie, prawo jazdy kat. B,kurs komputerowy, interesuje mnie każda praca z wyjątkiem przedstawiciela handlowego i agentaubezpieczeniowego, jestem zarejestrowana wUrzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymagane szkolenie, tel: 733 252 207
Anglista ze znajomością obsługi komputeraszuka pracy, tel: 603 230 971
Mgr germanistyki szuka pracy, tel: 607 828767
Dziewczyna z średnim wykształceniem, postudium farmaceutycznym szuka pracy w aptece lub jakiejkolwiek innej, prawo jazdy kat.B,grupa inwalidzka, tel: 603 447 417
Kierowca kat. B z doświadczeniem poszukuje

pracy, tel: 663 923 245
Kierowca kat. B poszukuje pracy dorywczej naweekendy, tel: 726 533 576
Poszukuje pracy w Norwegii. Mężczyzna lat29, dobra znajomość j. angielskiego oraz j.niemieckiego, BDB obsługa Komputera orazsprzętu biurowego, prawo jazdy Kat. B, doświadczenie w prowadzeniu pojazdów osobowych oraz dostawczych Busów, chęć donauki j. norweskiego, doświadczenie w pracyzagranicą, tel: 797 318 584
Poszukuję pracy jako kierowca kat. B+C, tel:602 320 113 (po godz. 17.00)
Młoda kobieta z dziesięcioletnim doświadczeniem w handlu i gastronomii podejmę pracę,tel: 694 482 622
Mężczyzna 35 lat prawo jazdy kat b własneubezpieczenie znajomość języka niemieckiegoposzukuje pracy, tel: 788 379 012

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, uczciwy, uczynny,konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą, szczerą, niepalącą panią w wieku 30– 48 lat, która pragnie założyć szczęśliwą rodzinę.kontakt mailowy: marek197072@o2.pl kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji po uprzednimokazaniu dowodu osobistego
To będą piękne dni, naprawdę pięknedni, marzenia spełnią się, a Ty i Ja powiemy sobie My. Bez nałogów, 41 lat,uczciwy, uczynny konsultant kosmetyczny, pozna niepaląca panią w wieku 30 –48 lat, która pragnie szczęśliwego związku i założenia rodziny. Kontakt mailowy:pawel132@poczta.onet.eu. Kontakt telefoniczny do uzyskania w redakcji.
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, któraskończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby samotne to bardzo licznagrupa w naszym społeczeństwie. Niemusi tak być. Ta rubryka jest Twojąszansą na odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylkopoważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na

numer 603 959 031 z
imieniem i nazwiskiem.

Oddzwonimy

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką
tel. 609 196 838

Poszukuję korepetytora
j. francuski

tel: 723 970 903

Korepetycje z matematyki,
15zł/godz.

Tel: 506 214 413
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Działka budowlana w Taborze
Wielkim, malownicze

położenie, zlokalizowana przy
głównej drodze. Powierzchnia
całkowita 1 9 ar. W sąsiedztwie
działalność gospodarcza, domy
jednorodzinne, kościół, sklep.

Cena 55.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł.

Tel. 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt
zlokalizowany o powierzchni

1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²) w jednym
kawałku. Całość terenu

ogrodzona bramą wjazdową.
Lokalizacja- Świba. Media:

woda, prąd. Cena 1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom wolnostojący,
3-kondygnacyjny w Ostrzeszowie.
Stan surowy zamknięty, pow.
użytkowa 220m² w tym 5 pokoi

oraz balkon. Wybudowany z cegły
i pustaka. Dach pokryty blacho-
dachówką. Cena sprzedaży:

1 40.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność
oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony.

Cena nieruchomości 290.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni 1 .082

m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Dom w Kopaninach o pow. 1 83
m², cały czas zamieszkiwany.
I stniej możliwość kupienia z
działką budowlaną 1 5ar za

kwotę 1 69.000 zł lub dodatkowo
z gruntem rolnym 34 ar z

możliwością przekształcenia na
działki budowlane za 1 99.000 zł.

Tel.603 09 88 88.

8 lat na rynku.

Kupię pilnie mieszkanie za
gotówkę w Ostrzeszowie. Tel:

609 00 88 88.

Kupię działkę rolną w
Ostrzeszowie lub okolice. Tel:

609 00 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana w
centrum Mirkowa. Pow. 830 m².
Struktura: Grunty orne RV 775m²,
Grunty orne B - 055m². Warunki
zabudowy: budowa budynku

mieszkalnego, zabudowa miesz-
kaniowa jednorodzinna .

Cena: 1 5.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kupię dom, ok. 1 60 m² w
centrum Ostrzeszowa. Tel: 609

00 88 88.

Do sprzedaży nowy,
wolnostojący dom w Opatowie
na Osiedlu Młodych. Budynek

jest w stanie surowym
zamkniętym, podpiwniczony.
Działka 7 ar (785m²) . Prąd,
woda, siła , kanalizacja.

Powierzchnia 1 60 m². Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działki geo-

dezyjne o pow. 5.364 m²

(0,5364 ha) w Mirkowie. Struk-

tura: pastwiska trwałe Ps IV

5.364 m². Idealnie nadaje się

pod KRUS lub dopłaty, (ok.

0,3755 ha przeliczeniowego.)

Cena: 1 4.000 zł (2,61 zł/m2 !!!) .

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż wygodny
parterowy dom na dużej

działce- 30 ar, w Siemianicach.
Powierzchnia użytkowa domu

1 80 m², poddasze do
zagospodarowania.

N ieruchomość w całości
podpiwniczona. Cena 220.000

zł. Tel.603 09 88 88.

Poszukuję nieruchomości na
sprzedaż lub wynajem, która
może być wykorzystana jako
przedszkole. Potrzebna

powierzchnia to: 200 – 300 m².
Wymagana działka na ogródek
dla dzieci niekoniecznie duża.
W Kępnie lub okolicach. Cena
do 400.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż nowoczesny dom z
duża działką- Niwiska.

Ogrodzona działka 26 arowa.
Media: prąd, woda, ogrzewanie
piec- Eco groszek, kanalizacja.

Przed domem plac do
parkowania. Powierzchnia 21 6

m². Cena 390.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

3 działki budowlane w centrum
Mirkowa: grunt budowlany (2

działki geodezyjne) pow. 1 .080 m²,
działka budowlana pow. 830 m².
Wszystkie działki sąsiadują ze
sobą tworząc grunt kształtem

zbliżony do litery „L”.
Łączna cena 45.000 zł.
Kontakt: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna;
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Mieszkania własnościowe, I
piętro – Ostrzeszowie, centrum
miasta. Pow. 63,37 m². Układ: 2

pokoje, łazienka z wanną,
kuchnia. Strych, piwnica,

podwórko z bramą wjazdową
oraz zabudowania gospodarcze.

Cena: 1 1 4.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Wynajmę mieszkanie w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży dom
dwupoziomowy z

prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy w
Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 85.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w
centrum starego Baranowa pod
budowę lub usługi uciążliwe.
Blisko kościoła, szkoły, sklepy.

Powierzchnia 1 .1 22 m².
Cena 49.500 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Grunt w Kępnie, ul. Walki
Młodych. Pow. 1 ,089 ha w tym
około 60ar (6.000 m²) działki
budowlanej oraz 48ar (4.800
m²) terenów zielonych.

Oznaczenie całego terenu: Ł IV(
świetny pod KRUS lub dopłaty) .

Cena 250.000zł.
Tel: 603 09 88 88.

Doradztwo w
trudnych
sprawach.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w

prestiżowej lokalizacj i w Kępnie
przy ulicy Kościelnej. Pow. 420
m². Na obu kondygnacjach
otwarte duże przestrzenie.
Monitoring, klimatyzacja ,
alarm. Cena: 1 2.000 zł/m-c
netto. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Wyjątkowa
reklama

nieruchomości.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie- Nosale.
Lokal na parterze o

powierzchni 38,4 m². Media:
prąd, woda, szambo. W cenie

również pomieszczenia
gospodarcze, piwnica oraz

udziały w gruncie z możliwością
odkupu. Powierzchnia 38,4 m².
Cena 79.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.
Aktualnie promocja na 3

pierwsze działki w kwocie 40
zł/m2. Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący- Rogaszyce,
73 m² + poddasze użytkowe.
Działka 500 m², dodatkowo:

dwie nowe wiaty, garaż blasza-
ny, dwa pom. gosp. Układ: salon,
łazienka, kuchnia, 2 zamykane
pokoje, wiatrołap. Cena: 1 59.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kupię dom do remontu w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom w Mechnicach
1 40 m2, działka o pow. 901 m2.
Wymienione okna, po remoncie.
Zagospodarowane poddasze.
Zabudowania gospodarcze,
garaż, warsztat i inne. Do

zamieszkania od zaraz. Cena
1 95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

NOWY parterowy dom w Ostrze-
szowie, ul. Cedrowa, 1 25 m². 1 4
arowa działka ( 1 .438 m²) . Duża
kuchnia z jadalnią, salon z wyj-
ściem na taras i ogród, 3 sypial-
nie, pralnia , łazienka, toaleta, 2
pom. gosp., kotłownia, wiatrołap
oraz 2 garaże. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom jednorodzinny – Krążkowy,
1 06 m². Działka 3.300 m². Garaż,
pomieszczenia gospodarcze. 2
pokoje, kuchnia, mała skrytka, 2
łazienki, poddasze użytkowe.

Cena:250.000 zł.
Kontakt: 603 09 88 88.

Grunt budowlany (2 działki
geodezyjne) , pow. 1 .080 m²-
centrum Mirkowa. Struktura:
grunty orne RV 505 m², grunty
orne RV 576 m². Warunki i
zagospodarowanie: budynek

mieszkalny, zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.
Cena: 30.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne sta-
wy! 5,34 ha gruntów, w tym 1 ,6

ha stawów, dwie wyspy, niesamo-
wite miejsca do łowienia, 5 alta-
nek, toaleta z oczyszczalnią

ścieków, miejsce do grillowania.
Nowa Wieś Książęca w gm. Bra-

lin. Cena 390.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Sesje zdjęciowe
nieruchomości.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.
Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m2) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Kontakt: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .600 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m2 (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Pow. 80
m². Kuchnia, 3 pokoje, łazienka
z wanną, wiatrołap, poddasze
użytkowe. Możliwość zakupu
domu z działką o powierzchni
1 2ar - 1 40.000 zł lub dom z

gruntem o pow. 78 ar 1 70.000
zł. Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu pod
Lasem w Chojęcinie. Pow. 220

m². Układ: duży salon z wyjściem
na ogród, kuchnia, łazienka,

zamykany pokój, oraz dodatkowe
pomieszczenie. Na piętrze
otwarta przestrzeń do

zaadaptowania. Cena: 1 90.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Kupię mieszkanie do 50 m² w
Kępnie. Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
na 3 poziomach- 330 m2. 3

pokoi, 2 salony, 2 łazienki, wc, 2
kuchnie. Posiada zadbaną

piwnicę, w której znajdują się
pomieszczenie urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Cena:
850.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok
inne domy. Cena 55.000 zł. Tel.

603 09 88 88.

Działka budowlana, Mąkoszyce,
gm. Kobyla Góra. Pow. 1 4,25 ar.
Położona w otoczeniu domów w
nowoczesnej architekturze

ogrodzona, z miejscem na bramę
wjazdową. Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,031 2 ha w Kępnie,
przy ulicy Młyńskiej . Teren po
byłych zakładach mięsnych w

Kępnie. Przeznaczenie w planie:
przemysł, uzupełniające - handel
detaliczny i hurtowy oraz składy i
magazyny. Cena 3.000.000 zł netto

(+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada:

frontowy budynek główny
mieszkalno- usługowy,

budynek mieszkalny, budynki
gospodarcze, wewnętrzny

dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 850.000 zł
do negocjacj i Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m2. Cena: 1 49.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlano-rolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 1 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje. Szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Pow: 1 930
m². Możliwość wydzielenia gruntu
na dwie części oraz zakupu tylko
połowy (965 m2) . Cena: 50 zł/m2,

w zależności od wybranej
powierzchni działki.
Kontakt: 603 09 88 88

Dom 203 m2, Rychtal ul.
Wierzbowa. Działka 800 m2.
Wybudowany z ceramiki, dach

pokryty papą, częściowo
podpiwniczony. salon,

kuchnia, 3 pokoje, łazienka,
poddasze użytkowe. Dojazd
drogą asfaltową. Cena:

1 30.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Lokal 40m2 ok. 1 00m od
kępińskiego rynku. Parter,

własne odrębne wejście, witryna
sklepowa. Podzielony na cz.
główną oraz cz. socjalną. Cena

690 zł netto /m-c (w tym
ogrzewanie) , kaucja 1 000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Bezpieczeństwo
i doświadczenie.
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Do sprzedania działki o pow ok
3000m2(4 działki do wyboru)
okolice zalewu i dworku w An-
toninie zlokalizowane tóż przy
lesie. Lokalizacja Komorów ce-
na 1 0zł za m2 tel 880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,
niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-
nie: piec, kominek, ogrzew.

podłogowe, kanalizacja , tel., in-
ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934
Kupujący nie płaci prowizj i .

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 4000 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-
dlików. Cena: od 22 zł/m2

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w
las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25
zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow.
1 00 m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2,
1 piętro kamienicy, 4 pokoje
(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-
net. Cena: 230 tys. zł. centr.
Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 290 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow.60m2, 3 pokoje po remon-
cie, wymienione instalacje,okna
PCV, rolety zew., klimatyzacja ,
wanna oraz prysznic. Do miesz-
kania przynależy piwnica oraz

garaż, Kępno
Cena 1 99.900zł.
tel. 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje
możliwość podziału działki na 3

części. Ostrzeszów
tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-
ter: salon, kuchnia, jadalnia ,

spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-
pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-
na: 329 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-
cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0
m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.
podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu
faktycznego.

Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z
rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-
dzenia działalności handlo-

wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 60 tys.

zł. tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.
Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena
42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w
sąsiedztwie zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna.
Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów
gm Łęka Opatowska, blisko S-

1 1 .Cena 42zł / m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,
woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również
pod zabudowę. Lokalizacja

Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/
m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z
trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,
telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w
poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 27 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci
prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie 3 -pokojowe o pow 56,8 m2
w ocieplonym bloku. Kuchnia z
oknem, łazienka z WC, balkon z
pięknym widokiem na okolicę.

Do mieszkania przynależy piwni-
ca.Ostrzeszów OS.Zamkowe Cena

1 55.000 zł do negocjacj i
tel. 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Do sprzedaży atrak-
cyjny dom o pow.

1 00m2 na ładnie za-
gospodarowanej

działce o pow. 600m2.
Dom parterowy o wy-
jątkowym klimacie, z
użytkowym podda-
szem. Zbudowany z

dobrych materiałów w
prestiżowej lokalizacj i

w
CENTRUM.

Cena 550.000zł
do negocjacji.
Tel 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa
Do sprzedaży dom o pow.1 00m2
zlokalizowany na atrakcyjnej
inwestycyjnie działce w samym
CENTRUM z dużym potencjałem
np. budowa 3 domów szerego-
wych o pow. 1 00m2 systemem
developerskim pod program
MDM. Cena 21 9.900zł do
negocjacj i . Tel. 534 533 535

Cena: 65 zł/m2
tel 534 533 535Kupujący nie płaciprowizji

Do sprzedania
działka o pow 1 288
m2, wydane WZ,
prąd, woda w

granicy, internet
radiowy, tuż przy le-
sie. Dojazd z drogi
głównej. Lokalizacja

Szklarka
Myślniewska gm.
Ostrzeszów.

Cena 27 zł/ m2
do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
tel.534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana 1 342m2 w
centrum Ostrzeszo-
wa, kształt prostokąt-
ny, spokojna okolica,

5 min. do cen-
trum.nowe i stare bu-
downictwo w okolicy,
Woda, prąd w grani-
cy, nieopodal las i te-
reny na spacery.

Do sprzedaży kom-
fortowy dom w zabu-
dowie szeregowej o

pow.1 50 m2
posadowiony na
działce o pow 540

m2. Bardzo gustow-
nie urządzony,
zlokalizowany na

spokojnym osiedlu. Z
salonu wyjście na ta-

ras i ogród.

Cena 359.900zł
do negocjacji.
Tel.534 533 535

.Do sprzedaży dom
wolno stojący o

pow.1 00 m2 + zab. go-
spodarcze + stodoła z
gruntem o pow.

1 ,06ha zlokalizowany
w urokliwym miejscu z
dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W
ogrodzie duża ilość

drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony,zapew-
niający prywatność.

Cena 199.900zł.
do negocjacji.
Tel.534 533 535

Sprzedam mieszkanie 3
pokojowe ,rozkładowe, z
urządzoną kuchnią na

parterze. Lokalizacja Centrum
Kępna Cena 1 79tys. Tel.880 681

934

Sprzedam elegancki dom w
zabudowie szeregowej, do
zamieszkania od zaraz, o
pow.1 34m2 z podwójnym
garażem. Teren ogrodzony.

Łatwy i szybki dojazd do Kępna.
Lokalizacja Kępno, Os.Murator

Cena 41 5.000zł

Do sprzedania willa o
charakterze rezydencjonalnym
o pow.1 96m2, która oprócz
funkcji mieszkalnej świetnie
nadaje się na na siedzibę
firmy. Słupia pod Kępnem

Cena 21 5000zł.
Tel.880 681 934

Sprzedam dom w stanie
deweloperskim zamkniętym na

działce o pow.2700m2, ze
zjazdem z DK8 Teren idealny
pod działalność handlowo-

usługową.
Lokalizacja Tabor Wielki

Cena 220.000zł.

Do sprzedania komfortowy dom
o pow 1 60m2,umeblowany, z

profesjonalnie zaprojektowanym
ogrodem o pow. 1 1 00m2.
Lokalizacja Kępno, Laski

Cena 389 tys. do negocjacj i
Tel 880 681 934

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd
z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-

cja 20 km od
Kępna w kierunku Katowic. tel.

tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do wynajęcia hala o pow. 1 600
m2 - działka 1 ,8 ha, nadająca

się na działalność produkcyjno -
handlowo - usługową lub
magazyn z dużym placem
manewrowym. Lokalizacja

okolice Mikstatu.
tel. 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!ZZAARREEZZEERRWWOOWWAANNEE

Do sprzedaży prze-
stronny i funkcjonalny
dom o pow.1 60m2 z
zadbanym ogrodem.
Bardzo funkcjonalny
projekt z wyraźnie roz-
dzielona strefą dzien-
ną i nocną. Oprócz
funkcjimieszkalnej

świetnie nadaje się na
działalność biurową,
przychodnię, gabinet.

Cena 269.000zł
do negocjacji.
tel.534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do sprzedania
działka o

pow.1 1 50m2, blisko
Centrum prąd, woda,

gaz,
kanalizacja Zjazd z
drogi asfaltowej.
Uchwalony PZP, w
ofercie działki do
pow.4666m2 w tej

lokalizacj i .
Ostrzeszów

Cena 65zł/m2
tel: 534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana o pow.
1 462 m2,W sąsiedz-
twie nowe domyjed-
norodzinne, świetne
tereny rekreacyjne
-tuż obok lasu Klasz-
tornego, Spkojna
okolica - dobry do-
jazd. Mdia: woda,

prąd, kanalizacja. Lo-
kalizacja Ostrzeszów -

Kuźniki

Cena 45zł/ m2
do negocjacj i .
Tel. 534 533 535

Tel 880 681 934
istnieje możliwość

sprzedaży
lokalu w cenie 399 900 zł

Do sprzedania dom
jednorodzinny o pow. 73m2, na
działce o pow. 41 0m2, budynek
gosp. o pow. 35m2, telewizja ,
telefon, okna PCV, Centrum
Siedlikowa, cena: 1 20 tys. zł,
tel: 885 468 684 (dzwonić po

godz. 1 8:00_

ŚŚWWIIĄĄTTEECCZZNNAAPPRROOMMOOCCJJAA!!!!!!WWsszz yyssttkkiieenniieeuucchhoommoośścciibbeezz pprroowwiizzjjii ..
Do sprzedaży

luksusowa,wygodna,
kameralna i gustownie
urządzona rezydencja
o pow.237 m2 na

działce o pow.1 21 0 m2.
Solidnie wykonana z

najlepszych
materiałów, wysoki

standard wykończenia
wnętrz.

Cena 675.000 złtel: 534 533 535

Ostrzeszów

Rewelacyjna oferta sprze-
daży kamienicy w sercu
Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone możli-
wości inwestycyjne. Na
parterze atrakcyjny lokal
handlowo-usługowy. Moż-
liwość stworzenia kom-
pleksu usługowo- biurowo
- handlowego lub miesz-
kaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy
obiektu.

Ostrzeszów

Komorów

Mikstat

Do sprzedaży przytulne
mieszkanie o pow. 37,6 m2.
Położone na parterze

bloku zlokalizowanego na
Os.Zamkowym. Duży salon z
możliwością podziału na
dwa pomieszczenia. Cena
1 1 0.000zł do negocjacj i

tel. 534 533 535

Do wynajęcia lokal o pow.
260m2 usytuowany na parterze

budynku mieszkalnego
wielorodzinnego. Kępno Os.
Odrodzenia Cena 1 500 zł./ m-
c+ czynsz tel: 880 681 934 Ist-
nieje możliwość sprzeadaży lo-

kalu w cenie 399 900 zł

Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow.60m2 mogący pełnić funkcję
lokalu biurowego, usługowego
,handlowego gastronomicznego.

Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po
remoncie. Dwa systemyogrzewania.
Kępno - RYNEK Cena.1 20.000 zł do

negocjacj i tel 534 533 535

Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow 6800m2
położona bezpośrednio przy
DK1 1 z udokumentowanym
zjazdem przeznaczona pod

usługi-hotel-handel-magazyn.
Media w granicy. Ostrzeszów

Tel 534 533 535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów

Ostrzeszów

NOWOŚĆ NOWOŚĆ

NOWOŚĆNOWOŚĆ
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Bobaski z naszych stron

Mikołaj, synek państwaJustyny i IdziegoSzczepaniaków z Tokarzewa,ur. 06.12.2013 r., waga 4200 g

W minioną sobotę dobiegł
końca kolejny już projekt

pt. „Chcemy żyć aktywnie” reali-
zowany przez Stowarzyszenie na
Rzecz Osób Niepełnosprawnych
„Aktywni” w Doruchowie, który
był współfinansowany ze środ-
ków PFRON będących w dyspo-
zycji Samorządu Województwa
Wielkopolskiego.

W ramach realizowanego projektu prowadzone były zajęcia wzakresie rehabilitacji ruchowej,logopedii i z dogoterapii, z których skorzystało 16 dzieci niepełnosprawnych z naszego powiatu.– Cieszę się bardzo, że moja córka mogła brać udział w tych zajęciach – mówiła Joanna Ficek,mama Basi.  Przyjeżdżamy tutajna dwie godziny i w tym czasiecórka prowadzoną miała rehabilitację ruchową, zajęcia z logopedii, a później dogoterapię, a także

tak bardzo przez nią lubiane zajęcia w sali doświadczeń świata –dodaje pani Joanna.  To dla naszych dzieci duża pomoc, że mogą korzystać w miejscu zamieszkania z takich mini turnusówrehabilitacyjnych.Zajęcia prowadzone były odwrześnia do listopada w pomieszczeniach ŚDS w Doruchowie z wykorzystaniem sali doświadczania świata oraz sali rehabilitacyjnej.Dodatkowo projekt pozwoliłna rozszerzenie oferty terapeutycznezajęciowej dla podopiecznych tutejszego ŚDS i WTZ, wramach której raz w tygodniuprzeprowadzone były bezpłatnezajęcia na krytej pływalni orazzajęcia z zakresu filmoterapii i biblioterapii.
(atKa)

doruchówŻyć aktywnie

Adaś, synek państwa EwelinyUrban i Leszka Bazaka zOstrzeszowa, ur. 05.12.2013 r.,waga 3000 g

Karolek, synek państwaMoniki i Krzysztofa Wika zParzynowa, ur. 08.12.2013 r.,waga 3080 g
synek państwa Lilianny iWłodzimierza Małolepszych zBobrownik, ur. 08.12.2013 r.,waga 3300 g

Adaś, synek państwa Moniki iMarka Niwów z NiwekKsiążęcych, ur. 08.12.2013 r.,waga 2840 g

mikstat

W dniu 6 grudnia w Miksta-
cie odbyło się spotkanie

mikołajkowe dla dzieci z terenu
gminy. Impreza została zorgani-
zowana przez Burmistrza MiG
Mikstat przy współpracy z
MGOPS oraz MGOK w Mikstacie.

Podczas imprezy zaproszonedzieci wraz ze swoimi rodzicamimieli okazję zobaczyć niezwykleinteresujący występ iluzjonistyApollina i jego asystentki, wróżkiIwony, który przeniósł wszystkichgości do niezwykłego świata ma

gii i fantazji. Goście zobaczyliwiele ciekawych, zabawnych sztuczek.Niezwykłą atrakcją dla chętnych dzieci była możliwość braniaaktywnego udziału w niezwyklemagicznym pokazie magika i jegoasystentki. Występ wzbudził ciekawość zaproszonych gości. Zarówno dzieci, jak i dorośli,obserwowali z wielkim zainteresowaniem zręczne ręce magika ijego asystentki. Wróżka Iwona zapewniła dzieciom wesołą zabawęprzy muzyce. Po magicznym występie do zaproszonych dzieci

przybył Św. Mikołaj wraz ze słodkimi prezentami.W czasie spotkania wszyscyprzy filiżance kawy czy herbatyczęstowali się słodkim poczęstunkiem. Czas upływał we wspaniałejprzedświątecznej atmosferze. Zpewnością tak magicznie spędzony „mikołajkowy” dzień na długopozostanie w pamięci dzieci i ichrodziców.
Monika Kobiela

Magiczne Mikołajki w Mikstacie
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LEW

Miłość: Może so
bie z tego nie za
wsze zdajesz

sprawę, ale szczę
ście rodzinne to największy sukces
w twoim życiu, doceń więc to.
Zdrowie: Nie będziesz narzekać,
szykuje się podniesienie witalności
umysłu, jedyne co może cię mar
twić, to nieregularne ciśnienie.
Pieniądze: Pieniądze szczęścia nie
dają, słyszy się często, wiesz o tym
bardzo dobrze. Nie kupisz za nie
miłości ani zdrowia.

WAGA
Miłość: W miłości
stałość i szczęście,

stabilny związek,
który daje ci energię do działania i
osiągnięcia wspólnych celów.
Zdrowie: Częste przebywanie na
świeżym powietrzu sprawia, że
czujesz się zdrowy i pełny energii,
oby tak dalej.
Pieniądze: Dobry stan finansowy w
tym tygodniu odniesiesz, jeśli bę
dziesz myśleć bardziej kreatywnie.
Samo nic się nie dzieje i nikt nicze
go za darmo ci nie da.

KOZIOROŻEC
Miłość: W tym ty
godniu nastąpi po
stęp, jeśli chodzi o

sferę uczuciową.
Twój związek stanie się bardziej in
teresujący.
Zdrowie: Nie przywiązujesz wagi
do prawidłowego ubioru. Dobrze
wiesz, że pogoda lubi się zmieniać,
zwłaszcza o tej porze roku.
Pieniądze: Mimo że w tym okresie
masz zawirowania, twoja kondycja
finansowa nie jest zła, można rzec
– poprawna.

BYK
Miłość: Kieruj się
miłością w związku

i pozwól, by inni do
wiedzieli się, czego tak naprawdę
potrzebujesz.
Zdrowie: To naprawdę ostatni
dzwonek, by zmienić swoje nawyki
żywieniowe, sprawią że poczujesz
się pełen energii i pozwolą rozświe
tlić umysł.
Pieniądze: Jest to dobry czas na
powiększanie majątku, szansa na
dobre inwestycje i awanse. Nad
chodzą zmiany na lepsze.

RYBY
Miłość: Nie ma nic
piękniejszego niż

odwzajemniona mi
łość, a więc pielęgnuj swój związek,
natomiast jeśli żyjesz w wolnym
związku licz się, iż czeka cię roz
mowa o sformalizowaniu i stabiliza
cji.
Zdrowie: Twoje zdrowie jest deli
katne i musisz uważać na wszelkie
przemęczenia i przeziębienia.
Pieniądze: To niewłaściwy czas na
lokowanie pieniędzy i wszelkie in
westycje.

PANNA
Miłość: Łatwo na
wiążesz nowe
znajomości, ale

zrobienie dobrego
wrażenia na drugiej osobie jest
bardzo ważne.
Zdrowie: Dla niektórych Panien to
odpowiedni czas na powiększenie
rodziny, może warto pomyśleć o
badaniach podstawowych.
Pieniądze: W finansach nadchodzi
dla ciebie lepszy czas i mimo gru
dniowej pogody zaczyna nad tobą
świecić słońce.

RAK
Miłość: Uczucie,
które uważałeś za

szczere i bezintere
sowne, może okazać się fałszywe.
Samotne Raki mają szanse na po
znanie kogoś wyjątkowego.
Zdrowie: Umiejętne słuchanie sy
gnałów z wnętrza ciała poprowadzi
cię do pełni zdrowia.
Pieniądze: Pamiętaj  im więcej
masz, tym więcej chcesz. Nie po
zwól, aby ta zasada i ciebie doty
czyła. Podziel się tym co masz z
innymi.

STRZELEC
Miłość: Czasem w
miłości bywają nie
porozumienia,
uważamy, że

uczucia się wypaliły, a partner nie
przejawia zainteresowania.
Zdrowie: W tym tygodniu możesz
odczuwać przeziębienie i twoje
gardło będzie wymagało od ciebie
większego zainteresowania.
Pieniądze: Dobre perspektywy na
poprawę sytuacji finansowej, mimo
iż dobrze wiesz, że na efekty bę
dziesz musiał poczekać.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Jeśli je
steś w stałym

związku, teraz na
stąpi w nim harmonia, dobry mo
ment by zaplanować dalszą
przyszłość.
Zdrowie: Unikaj wszelkich zdener
wowań, bo mogą być przyczyną
wysokiego ciśnienia.
Pieniądze: W tym tygodniu czas
nauczyć się oszczędzać, bo to co
łatwo przyszło, łatwo też może
odejść.

SKORPION
Miłość: Skorpio
nie, jeśli jesteś

sam, to nadchodzi
koniec twojej samotności. Tym ra
zem los będzie dla ciebie bardzo
łaskawy.
Zdrowie: Całkiem możliwe, że ten,
nie zawsze łatwy okres, odbije się
negatywnie na twoim zdrowiu, jed
nak staraj się do tego nie dopuścić.
Pieniądze: Masz gest, lecz kiedy
myślisz tylko o sobie, czasami by
wasz rozrzutny, zwłaszcza kiedy
chcesz zaimponować.

BARAN
Miłość: Otwórz się
na swoje prawdzi

we uczucia, nie tłum
ich w sobie i nie ciągnij dłużej tego,
co i tak nie ma przyszłości przed
sobą.
Zdrowie: Ten tydzień wiązać się
będzie z bardzo dobrym samopo
czuciem, ale pod koniec tygodnia
możesz poczuć zmęczenie.
Pieniądze: Analizuj dokładnie sytu
ację wokół siebie, nie każdy z two
jego otoczenia ma uczciwe
zamiary.

WODNIK
Miłość: Jeśli po
kochasz to na
prawdę, masz oczy

tylko dla tej jednej
osoby. Jesteś wierny, odpowie
dzialny, wytrwały i potrafisz niejed
no znieść.
Zdrowie: W zdrowym ciele zdrowy
duch, wyjdź naprzeciw tej zasadzie
i weź się za siebie, bo ostatnio się
zaniedbałeś.
Pieniądze: W finansach, mimo kło
potów, to dobry czas na początek
stabilizacji.

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

KRZYŻÓWKA

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 39

HASŁO:.....................................................
IMIĘ I NAZWISKO..................................
ADRES......................................................
TEL...........................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA
PALIWO O
WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż
krzyżówkę

 uzupełnij kupon i
przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z
rozwiązaniem w
treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie
na nr 7148

(1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe roz

wiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszyst
kich którzy przyniosą ku

pony lub wyślą sms
wyłonimy zwycięzcę, który
otrzyma talon na dowolne
paliwo o wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 38: Nie ma tabu dla powabu.

Talon na paliwo
wygrała

Beata Krawczyk
z

Zalesia



30 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 39 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY1 0 grudzień 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Wydawca:
Beata Daszczyk,
ul. gen. Sikorskiego 30,
63500 Ostrzeszów

ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655
CZYNNA: Od pon. do pt.: 8:00 – 15:00, z wyjątkiem wtorku
DRUK: Polskapresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7,
55075 Bielany Wrocławskie
REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk
REDAKCJAW SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (dziennikarka),
Magdalena Lipińska (dziennikarka), Łukasz Kapała (redaktor graficzny)
WSPÓŁPRACA: Wea (pseudonim artystyczny)
BIURO REKLAM: 607 245 705, redakcja@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: 533 600 655, ogloszenia@naszestrony.info.pl
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie

Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o
druku nadesłanych materiałów, dokonywania
skrótów i adiustacji tekstów oraz listów na
desłanych do Redakcji. Za treść zamieszcza
nych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie
ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie
zamówionych nie zwracamy. Wzory i pro
jekty reklam pozostają własnością Redakcji.

„ Tyle samo powrotów go-
łębi z lotów, ile zostało

puszczonych i jak najwięcej suk-
cesów” - tego życzyli swoim kole-
gom z okazji 80-lecia powstania
Polskiego Związku Hodowców Go-
łębi Pocztowych Sekcja nr 1 i 2 w
Ostrzeszowie oraz Doruchowie jej
prezesi , którzy byli obecni na
uroczystości , która odbyła się 7
grudnia w sali „Strażak” w
Ostrzeszowie.

Dokładnie 80 lat temu, w 1933roku, został utworzony punktwkładań gołębi pocztowych wOstrzeszowie, który później przekształcił się w sekcje. Założycielami byli: p. Urbański, p. Adamski,p. Rózga, p. Worzała, p. Dawidziński, p. Mamys, p. Stafecki i p.Plewa. – Związek powstawał licząc8 członków, a w chwili obecnej wtrzech sekcjach mamy już 96 osób– mówił prezes sekcji nr 1, Franciszek Nowak. – 80 lat to kawał cza

su. Wszyscy znamy się jak wrodzinie – dodał pan Franciszek.Początki Polskiego ZwiązkuHodowców Gołębi Pocztowych naziemi ostrzeszowskiej wiążą się zdatą 8 kwietnia 1933 roku. Początkowo związek liczył 8 osób. Jarosław Maciejewski, członek

związku, który prowadzi kronikę,przybliżył zebranym kilka faktów z

tego okresu. – Wówczas zakupionopierwszy zegar do konstantowaniaprzylotów gołębi pocztowych wcenie 35 zł i był u jednego z hodowców – mówił. – Wszyscy pozostali hodowcy przyjeżdżali doniego i przywozili obrączki kontrolne, żeby rejestrować przylot gołę

bi. Dzisiaj każdy ma elektronikę wdomu, wyposażania są już bardzo

nowoczesne. Wtedy taki zegar byłniesamowicie cenną rzeczą dlaczłonków. Pierwszymi powojennymi prezesami byli p. Stafecki i p.Urbański. W 1976 nastąpiła reorganizacja naszego związku, ponieważ z 17 województw powstało 47mniejszych, i wtedy powstał oddział Odolanów, do którego przynależeli hodowcy z sekcjiOstrzeszów. W latach 80. zarządstanowili przede wszystkim p.Henryk Kwapisz  chodząca żywalegenda. Wtedy spotkania, któreorganizowaliśmy, odbywały się wdomu prywatnym, u pana Henia wpiwnicy. Było skromnie, ale miło –wspomina Maciejewski. – W latach 90. powstał punkt naszychspotkań na ulicy Wiejskiej. Wtedyteż zaczęto dostrzegać sekcjęOstrzeszów na wyższych szczeblach, odznaczono wówczas m.in.

p. Dymarskiego, Nawrota, Maciejewskiego, Adamskiego, Fumiaka,którzy to otrzymali srebrne odznaki. W 1999 roku nastąpiło utworzenie sekcji Doruchów, a w 2002roku sekcja Ostrzeszów podzieliłasię na sekcję nr 1 i nr 2. 80 lat istnienia, to dla nas  hodowcówwielkie święto – kończył Maciejewski.W czasie sobotniej uroczystości

podziękowano prezesom, członkom i wszystkim zaangażowanymza ich pracę na rzecz Związku. Niezabrakło także życzeń od samorządowców: wicestarosty Zofii Witkowskiej, burmistrza MiG Ostrzeszów Mariusza Witka, burmistrzaGrabowa nad Prosną Zenona Cegłyoraz radnego powiatowego Mieczysława Matyszkiewicza. – Rok1933 a rok 2013 to jest coś niewyobrażalnego – przemawiał burmistrz Mariusz Witek. – W czasachmłodości sam też trochę próbowałem brać udział w lotach gołębi,jednak nie bardzo mi to wychodziło – przyznał Mariusz Witek. –Macie w sobie wielkie zaangażowanie, musicie poświęcić swójczas i pieniądze. Życzę Wam, abysię darzyło, zarówno w gołębniku,jak i w domu – winszował burmistrz.

Redakcja „Nasze Strony Ostrzeszowskie” pragnie dołączyć dotych życzeń. Gratulujemy pasji iżyczymy dalszego rozwoju orazsukcesów, tak licznych jak licznebyły wręczane puchary podczasuroczystości.
(atKa)

Lista osób do których trafiłypuchary na kolejnej stronie.

ostrzeszów80 lat dobrych lotów

Pamiątkowe zdjęcie

Jedni z hodowców, którzy zajmują mistrzowskie tytuły.

Wspólny toast.
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ostrzeszów

W sobotę 7 grudnia w
Ostrzeszowie odbył się Mi-

kołajkowy Turniej Szachowy dla
juniorów o Puchar Dyrektora
OCK. Na starcie stanęło 34 za-
wodników z Ostrzeszowa, Kali-
sza, Ostrowa Wlkp., Kobylej Góry
i Skalmierzyc.

Turniej odbył się w KawiarniBaszta dzięki uprzejmości właściciela pana Ireneusza Wołocha. Sędziował pan Henryk Doba zpomocą utytułowanego szachisty zOstrzeszowa, Filipa Janiszewskiego , który pełnił rolę asystenta.Trofea sportowe ufundował panArtur Derewiecki, dyrektorOstrzeszowskiego Centrum Kultury. Słodki poczęstunek sponsorowali rodzice oraz Pan IreneuszWołoch, fundując nagrody dlazwycięzców.Juniorzy grali wspólnie w jednym turnieju, ale duża ilość nagród pozwoliła na udekorowaniezawodników w trzech grupachwiekowych: Do lat 91. Szymon SkurniakKTSW Kalisz2. Marcel Sutuła SekcjaSzachowa OCK Ostrzeszów3. Dominik Baraniak SekcjaSzachowa OCK Ostrzeszów4. Jan Rybarczyk UKS PogońNowe Skalmierzyce5. Krzysztof JarczewskiKTSW KaliszNajlepszą zawodniczkąokazała sięGrala Nelly KTSW Kalisz

Do lat 121. Dorian GralaKTSW Kalisz2. Kornel Sutuła SekcjaSzachowa OCK Ostrzeszów3. Kacper GolińskiKTSW Kalisz4. Julia Sienkiewicz OtszOstrów Wlkp. (najlepsza dziewczynka w tej grupie wiekowej)5. Filip Durka SekcjaSzachowa OCK Ostrzeszów
Klasyfikacja generalna:1. Szymon SkurniakKTSW Kalisz2. Antoni MilewskiKTSW Kalisz3. Dorian GralaKTSW Kalisz4. Marcel Sutuła SekcjaSzachowa OCK Ostrzeszów5. Oktawia Skoczylas SekcjaSzachowa OCK Ostrzeszów

(najlepsza zawodniczkaklasyfikacji generalnej).Gratuluję wszystkim zawodnikom udziału w turnieju. Dla niektórych był to pierwszy start wtakich zawodach. Szczególne słowa uznania za dobre wyniki dlazawodników Sekcji Szachowejprzy OCK w Ostrzeszowie.Wszystkich chętnych zapraszamydo udziału w zajęciach szachowych, które odbywają się w każdąsobotę o godz. 16.30 w OCK.Dziękuję za sportową postawę iducha walki. Choć pojawiały sięteż łzy po przegranej partii, tomam nadzieję, że wszyscy wyszlizadowoleni i szczęśliwi po zakończeniu turnieju. Zachęcam doobejrzenia zdjęć z turnieju na stronie www.ockostrzeszów.pl
Z szachowym pozdrowieniem

Maciej Janiszewski

Mikołajkowy Turniej Szachowy

Loty gołębi młodych sekcjaOstrzeszów II seria typowana:1. DZIEWIŃSKI TOMASZ2. ROZWORA HIERONIM3. ŁUKIANOWSKI R. & SZ.4. KRYSIAK RAFAŁ5. DZIAŁAK E. & J.6. HYRZA GRZEGORZ7. DRABENT JAROSŁAW8. KONARSKI & SMARDZ9. ŁOPATA ZYGMUNTTOMASZ10. ORZESZYNA STANISŁAWSeria z całości:1. DZIEWIŃSKI TOMASZ2. ŁUKIANOWSKI R. & SZ.3. ROZWORA HIERONIM4. DZIAŁAK E. & J.5. DRABENT JAROSŁAW6. ŁOPATA ZYGMUNTTOMASZ7. HYRZA GRZEGORZ8. KRYSIAK RAFAŁ9. KONARSKI & SMARDZ10. ŁOPATA PAWEŁLoty gołębi dorosłych seriatypowana:1. PANFIL DARIUSZ2. DZIAŁAK E. & J.3. KRYSIAK RAFAŁ4. ORZESZYNA STANISŁAW5. HYRZA GRZEGORZ6. ŁOPATA ZYGMUNTTOMASZ7. DRABENT JAROSŁAW

8. ŁUKIANOWSKI R. & SZ.9. ROZWORA HIERONIM10. ZAGÓRSKI J. & A.Seria z całości:1. KRYSIAK RAFAŁ2. ORZESZYNASTANISŁAW3. DZIAŁAK E. & J.4. HYRZA GRZEGORZ5. DRABENT JAROSŁAW6. PANFIL DARIUSZ7. ŁOPATA ZYGMUNTTOMASZ8. ŁUKIANOWSKI R. & SZ.9. ZAGÓRSKI J. & A.10. ROZWORA HIERONIM
Loty gołębi młodych sekcjaDoruchów seria typowana:1. CZECHLOWSKI PAWEŁ2. TĘSIOROWSKA EWELINARAFAŁ3. WRÓBEL JACEK4. BĄK WIESŁAW5. KARBOWSKI RYSZARD6. TOMASZEWSKIMIECZYSŁAW7. BRYLAK MIROSŁAW &DAWID8. WRÓBEL WALDEMAR9. SZULC DARIUSZ10. ŚMIATACZ IGNACYSeria z całości:1. CZECHLOWSKI PAWEŁ2. TĘSIOROWSKA EWELINARAFAŁ3. WRÓBEL JACEK4. TOMASZEWSKIMIECZYSŁAW5. BĄK WIESŁAW6. KARBOWSKI RYSZARD7. ŚMIATACZ IGNACY8. SZULC DARIUSZ9. BRYLAK MIROSŁAW &

DAWID10. WRÓBEL WALDEMARLoty gołębi dorosłychseria typowana:1. TĘSIOROWSKA EWELINARAFAŁ2. CZECHLOWSKI PAWEŁ3. DYMARSKI TADEUSZ4. TOMASZEWSKIMIECZYSŁAW5. SZULC DARIUSZ6. KARBOWSKI RYSZARD7. WRÓBEL WALDEMAR8. ŚMIATACZ IGNACY9. BĄK WIESŁAW10. BRYLAK MIROSŁAW &DAWIDSeria z całości:1. TĘSIOROWSKA EWELINARAFAŁ2. DYMARSKI TADEUSZ3. CZECHLOWSKI PAWEŁ4. TOMASZEWSKIMIECZYSŁAW5. ŚMIATACZ IGNACY6. SZULC DARIUSZ7. BĄK WIESŁAW8. KARBOWSKI RYSZARD9. WRÓBEL WALDEMAR10. BRYLAK MIROSŁAW &DAWIDLoty gołębi młodych sekcja Ostrzeszów I seria typowana:1. MACIEJEWSKINAWROT2. JURGA SŁAWOMIR3. STOLPERT PAWEŁ4. ŁOPATA PIOTR5. KEMPAWIESŁAW6. FALTYN PIOTR7. NOWAK FRANCISZEK8. GRABAREK JACEK9. MIELCAREK ROCH10. SKRZYPEKMIECZYSŁAW

Seria z całości:1. MACIEJEWSKINAWROT2. GRABAREK JACEK3. KEMPAWIESŁAW4. STOLPERT PAWEŁ5. ŁOPATA PIOTR6. JURGA SŁAWOMIR7. LEWANDOWSKI T. & P.8. SPALONYANDRZEJ9. MIELCAREK ROCH10. SKRZYPEK MIECZYSŁAWLoty gołębi dorosłychseria typowana:1. STOLPERT PAWEŁ2. KEMPAWIESŁAW3. GRABAREK JACEK4. NOWAK FRANCISZEK5. MACIEJEWSKINAWROT6. ŁOPATA ZBIGNIEW

7. WESZKA CZESŁAW8. LEWANDOWSKI T. & P.9. SKRZYPEK MIECZYSŁAW10. JURGA SŁAWOMIRSeria z całości:1. STOLPERT PAWEŁ2. KEMPAWIESŁAW3. GRABAREK JACEK4. NOWAK FRANCISZEK5. ŁOPATA ZBIGNIEW6. MACIEJEWSKINAWROT7. WESZKA CZESŁAW8. LEWANDOWSKI T. & P.9. SKRZYPEK MIECZYSŁAW10. JURGA SŁAWOMIRMistrzostwo Ziemi Ostrzeszowa (zklasyfikacji lotów gołębi młodych):1. MaciejewskiNawrot2. Czechlowski Paweł3. Dziewiński Tomasz

Światło BIOPTRON działabiostymulacjo na komórkiludzkiego organizmu – wefekcie wzmacnia systemodpornościowy i stymulujeproces regeneracji całego organizmu. Wyzwala siły witalneprowadząc do przezwyciężenia chorób i kontuzji.Światło jest źródłem dobregosamopoczucia, wysokiej koncentracji, aktywności i witalności. Na nasz nastrój ogromny wpływ ma poziomtakich hormonów jak serotonina i melatonina, których ilość zmienia się wciągu dnia, a także w ciągu roku. Badania dowodzą, że światło,jakiego dostarcza np. zachód słońca oddziałuje na hormony poprzezsiatkówkę oka, podczas gdy brak światła hamuje ich produkcję.
Spolaryzowane światło BIOPTRON dostarcza organizmowiniezbędną do prawidłowego funkcjonowania dawkę dziennegoświatła, pozbawionego niebezpiecznych dla zdrowia promieni UV.Optymalne przenikanie światła przez powierzchnię skóry, zapewniacałkowite bezpieczeństwo bez uszkodzeń skóry i leżących pod niątkanek, nie są znane żadne skutki uboczne stosowania terapii.
System Terapii Światłem Bioptron został zatwierdzony jakourządzenie medyczne wg norm Unii Europejskiej (93/43 EEC).Posiada certyfikaty DEKRA oraz SQS I IQNET potwierdzającenajwyższe standardy jakości. Wszystkie urządzenia Bioptron firmyZepter produkowane są w Szwajcarii.
Terapia Światłem BIOPTRON stosowana jest: w leczeniu: infekcji górnych dróg oddechowych/alergicznychchorób układu oddechowego/ ran pourazowych/ oparzeń/ ranpooperacyjnych/ owrzodzeń/ odleżyn/ obrażeń tanek miękkich/ zmianskórnych i problemów dermatologicznych/ sezonowego zaburzeniaafektywnego (SAD). dla przyniesienia ulgi w bólu przy: chorobach zwyrodnieniowychi reumatycznych zapaleniach stawów/ bólach odcinka krzyżowegopleców, ramion i szyi.

Zamów bezpłatną prezentację urządzeniaBIOPTRON MEDALLZADZWOŃ: 601 437 735

BIOPTRON MedAll
Odkryj lecznicza moc światła!

VANILLA Restauracja & Club
Zaprasza na najwięszą PIZZE i inne pyszne DANIA !!!

czynne w dni:
od czwartku do niedzieli od 1200

tel: 504 908 385 (dowóz)
info: facebook.Vanilla

ORGANIZUJEMY IMPREZY
OKOLOICZNOŚCIOWE

tel: 797 926 477
Ostrzeszów ul. Przemysłowa 19/20

Lista osób do których trafiły puchary
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Nie byłam nigdy w górach, ale
widziałam je na zdjęciach w
przedszkolu, jak pani nam po
kazywała. Były na nich takie
duże skały. W górach mieszka
ją górale, którzy pasą owce na
zielonych łąkach i pilnują ich.
Nie znam żadnych miejscowo
ści, gdzie znajdują się góry, ale
jakbym tam kiedyś pojechała,
to bawiłabym się, chodziłabym
po górach tak wysoko, zwie
dzałabym i przywiozłabym du
żo pamiątek.

LLeennaa,, 55 llaatt
Można chodzić po górach i po
ścieżkach, które prowadzą tak
wysoko na szczyt. Góry są bar
dzo duże i mają szary kolor, nie
byłem tam nigdy, ale widziałem
na zdjęciach i w telewizji jak ta
cy panowie się wspinali i były
białe góry pokryte śniegiem.
Byli bardzo grubo ubrani, bo
zimno było. W lasach górskich
żyją misie polarne i wilki, a w
górach mieszkają górale, ale
nie widziałem nigdy górala.

Nie oglądałem gór nigdy na
zdjęciach i w telewizji, nigdy
też tam nie byłem, ale umiem
je rysować. Mają kształt trójką
tów, koloruję je kredkami na
szary kolor, a do góry są białe,
bo wysoko w górach jest bar
dzo zimno. U nas czasem jest
już ciepło, a tam wysoko na
szczytach gór jeszcze leży du
żo śniegu. Nie widziałem nigdy
takiego prawdziwego górala i
nie wiem, jak wygląda.

BBeenniioo,, 55 llaatt KKaaccppeerr,, 66 llaatt

11 grudzień  Międzynarodowy Dzień Terenów Górskich

Bardzo lubię góry, dlatego że
szwagier, który jest moim wspólni
kiemhodowcą, mieszka w cze
skich Tatrach w Harrachovie.
Miejscowość dla nas, Polaków,
znana, dlatego, że jest tam skocz
nia mamucia, gdzie corocznie od
bywają się mistrzostwa w skokach
narciarskich. Jeżdżę tam co roku,
lubię tam przebywać. Zawsze by
łem czynnym sportowcem, więc
chodzenie po górach jest czymś,
co mnie relaksuje. Jeżeli jadę z
moją żoną, nie zdobywamy szczy
tów, bo ona nie lubi chodzić po
górach, natomiast jeśli jestem
sam, to razem ze szwagrem po
konujemy wszelkie szlaki. Mamy
już swoją trasę, gdzie po wejściu
na szczyt jest restauracja. Ucztu
jemy w niej, pijąc dobre czeskie
piwo i jedząc smażony ser, który
serdecznie polecam.

Mimo iż pochodzę z gór  Sude
tów, nigdy nie słyszałam o takim
święcie. Sudety nie są aż tak
wysokimi górami, dlatego też nie
ma tam takiego klimatu jak np.
w Tatrach. Na pewno góry mają
swój urok. Dla mnie są super.
Tutaj jest trochę nudno, bo
wszędzie ta sama płaszczyzna.
W górach jest ciekawiej, z każ
dej strony inny horyzont. Nie da
się tego opowiedzieć słowami,
trzeba tam po prostu być. Górali
od pozostałych odróżnia na
pewno m.in. specyficzne słow
nictwo. W każdym zdaniu to sły
chać. Góry, to także znane
wszystkim oscypki, ale i wiele
innych produktów góralskich.
Każda pora roku jest dobra, by
wybrać się w góry. Tam jest na
prawdę pięknie.

JJaarroossłłaaww MMaacciieejjeewwsskkii,,
Nie słyszałem, że jest taki dzień.
Osobiście bardzo lubię góry. Dla
mnie najładniejsze są Tatry. W
górach czuć ducha. Kiedy tam się
przebywa, rodzą się lepsze uczu
cia, szczególnie powyżej 2000 m
n.p.m. Górale są życzliwymi ludź
mi, może nawet trochę bardziej
od pozostałych mieszkańców Pol
ski. Zdarzało mi się mieszkać u
górali, byli uprzejmi, życzliwi,
dzielili się z turystami wszystkim,
co mieli, np. swojskim mlekiem,
oscypkami, bryndzą. W górach
najlepsze jest to, kiedy ludzie na
stawieni na wyprawy górskie idą
z dużymi plecakami od schroni
ska do schroniska i mogą spę
dzać miłe wieczory z
mieszkańcami gór – wspólnie po
śpiewać góralskie piosenki, napić
się śliwowicy. To jest cały klimat
gór.

EEwweelliinnaa GGóórrnnaaMMaałłoolleeppsszzaa,,pprraaccoowwnniikk bbiiuurroowwyyKKoonnrraadd ŻŻaarroowwsskkii,,mmeennaaddżżeerr

Byłam kiedyś latem w górach na
wakacjach, w Szklarskiej Porę
bie. Chodziłam takimi długimi
szlakami i oglądałam jak wysoko
jestem, a raz jak weszliśmy pie
szo tak wysoko, to wróciliśmy
wyciągiem i jechałam takim krze
sełkiem. W górach mieszkają gó
rale i można sobie stamtąd
przywieźć jakieś ładne pamiątki
albo małą skałkę. Fajnie było i
mam nadzieję, że kiedyś jeszcze
pojadę tam na wakacje.

Góry są takie wysokie jak dom,
jak byłem na wakacjach, to
chodziłem takimi szlakami i
oglądałem, jak wysoko wcho
dzę. Byłem na takich dużych
kamieniach i pan zrobił mi na
nich zdjęcia. Nie jechałem wy
ciągiem, chodziłem cały czas
pieszo, ale może kiedyś jesz
cze pojadę. Nie pamiętam, w
jakiej miejscowości byłem, wi
działem tam górali, mieli takie
kapelusze, ciupagi, kolorowe
stroje i wysokie buty.

TTyymmeekk,, 55 llaattNNaattaasszzaa,, 66 llaatt

Nie jeżdżę zbyt często w wysokie
góry. Ostatnio byłem tam jakieś
12 lat temu. Staramy się za to z
żoną i dziećmi wypoczywać w
niższych górach. Przede wszyst
kim jest bliżej i podróż nie jest
wtedy tak męcząca. W zeszłym
roku byliśmy w Karpaczu. Naj
bardziej w pamięci utkwiła mi na
tomiast wyprawa na Śnieżkę.
Gdy wychodziliśmy z pensjonatu,
była zupełnie inna pogoda niż
gdy dotarliśmy na szczyt. Na
szczęście właściciele pensjonatu
uprzedzili nas o tym, że tak może
się zdarzyć i odpowiednio się za
bezpieczyliśmy w ciepłe ubrania i
płaszcze przeciwdeszczowe.

GGrrzzeeggoorrzz HHyyrrzzaaooppeerraattoorr mmaasszzyynn CCNNCC
Wielokrotnie byłem w górach.
Już będąc chłopakiem ciągnęło
mnie do gór i jeździłem tam z
wycieczkami szkolnymi. Nie
mam jakiegoś szczególnie ulu
bionego miejsca czy miejscowo
ści z tych terenów. Wystarczy,
że są góry i można się wspinać.
Dlaczego tak lubię góry? Przede
wszystkim działają na mnie re
fleksyjnie, ale chyba też lubię
ten wysiłek fizyczny. Wbrew po
zorom więcej siły trzeba mieć,
schodząc z gór niż wchodząc na
nie. Zdecydowanie wolę taką
formę wypoczynku niż bierne le
żenie na plaży i patrzenie na
morze. Z kolei moja żona woli
wakacje nad Bałtykiem, więc
muszę czasami iść na kompro
mis.

KKrrzzyysszzttooff JJaassiiaakk,,bbyyłłyy pprraaccoowwnniikk LLeeoonniiAAuuttoo KKaabbeell

GÓRYokiem przedszkolaków z Przedszkola nr 1 w Ostrzeszowie


